


AUKCIA #17 | AUCTION #17

09. 11. 2018 (Aukcia #17)
9th November 2018 (Auction #17)

OSOBNE + INTERNET + LIMITY
PERSONAL (in the room) + LIVE BIDDING + PREBIDS

Položky (Lots) 1 - 485 | Lots 1 - 485 14:00 - 18:30 | 02:00 pm - 06:30 pm (GMT+1)

11. 11. 2018 (eLIVE aukcia)
11th November 2018 (eLIVE auction)

INTERNET + LIMITY
LIVE BIDDING + PREBIDS

Položky od 1001 | Lots from 1001 od 10:00 | from 10:00 am (GMT+1)

BRATISLAVA (Slovakia) PRAHA | PRAGUE (Czech Republic)
 

  Aukčný materiál bude k dispozícii na obhliadky aj v deň konania aukcie (od 13:00 hodiny) v hoteli.

 Auction lots will be available for viewing also during the auction (starting at 01:00 pm) in the hotel.

MACHO & CHLAPOVIČ
Dunajská 48, Bratislava
Slovakia

MACHO & CHLAPOVIČ
Slunná 11, Praha 6
Czech Republic

OBHLIADKY MATERIÁLU | LOTS VIEWING

5. - 8. 11. 2018
5th - 8th November 2018

29. 10. - 1. 11. 2018
29th Oct. - 1st Nov. 2018

PROGRAM | SCHEDULE

Tel.: +421 239 020 432 | +421 917 900 113 | Email: bratislava@machochlapovic.com
Tel.: +420 220 560 563 | +420 728 677 331 | Email: praha@machochlapovic.com

www.machochlapovic.com

MIESTO KONANIA AUKCIE AUCTION LOCATION

  Grand Hotel River Park Bratislava
Dvořákovo nábrežie 6
811 02 Bratislava
Slovenská republika

Grand Hotel River Park Bratislava
Dvorakovo nabrezie 6
811 02 Bratislava
Slovakia



MACHO & CHLAPOVIČ live aukcia

Všetko čo potrebujete, je iba súčasná verzia internetového prehliadača, napr. Mozilla Firefox, Google Chrome 
alebo Microsoft Internet Explorer. Do aukcie sa môžete zapojiť prostredníctvom vášho smartphone telefónu, 
tabletu, notebooku alebo počítača. Nie je potrebné inštalovať žiadne ďalšie doplnky ako Java, Flash a pod.

Tri kroky k úspešnému draženiu:
1. Zaregistrujte sa na machochlapovic.auex.de (najneskôr 24 hodín pred začatím aukcie).
2. Emailom vám bude doručený odkaz. Kliknutím naň dokončíte svoju registráciu.
3. V deň aukcie sa prihlásite pomocou svojich prihlasovacích údajov na stránke machochlapovic.auex.de.

Zúčastnite sa aukcie priamo z domu...nikdy to nebolo jednoduchšie!

Stačí sa zaregistrovať aspoň 24 hodín pred začatím aukcie a v deň aukcie sa len prihlásiť. 
Na vašej obrazovke vidíte aktuálne draženú položku s jej vyvolávacou cenou a počujete tiež 
zvuk, ktorý je prenášaný naživo zo sály.

Keď sa chcete zapojiť do dražby, stačí kliknúť a je to...

Viac informácií nájdete na www.machochlapovic.com



MACHO & CHLAPOVIČ Live Bidding

All you need is a current web browser, e.g. Mozilla Firefox®, Google Chrome® or Microsoft Internet Explorer®. 
You can place your bid via smartphone, tablet, laptop or personal computer at any time.

Three steps to your successful hammer price:
1. Register on machochlapovic.auex.de (at least 24 hours before the auction starts).
2. Activate the registration by clicking the link in your confi rmation email.
3. On the day of the auction only a quick login on machochlapovic.auex.de is necessary for
being “live” any time during our auction.

Bid live from wherever you are...it has never been that simple!

Just register at least 24 hours before and log in on the day of the auction. 
All important information is visible on your screen and you also hear the live sound transmitted 
from the room.

When you are ready to bid, just make a click...

Find more details at www.machochlapovic.com



1. Aukcia: Aukčný predaj (aukcia) predmetov uvedených v katalógu organizujeme a vykonávame ako komisionálny predaj vo vlastnom mene na účet svojich klientov (vlastníkov 
predmetov aukčného predaja). Všetky údaje o našich klientoch podliehajú obchodnému tajomstvu. Účasťou na aukcii vyjadruje účastník bezvýhradný súhlas s obsahom týchto 
Podmienok aukčného predaja (“Podmienky”).

2. Účasť: Aukcie sa môžu zúčastniť domáce aj zahraničné osoby, ktoré sú plne spôsobilé na právne úkony a ktoré splnia podmienky účasti na aukcii. Zúčastniť sa aukcie a nadobudnúť 
kúpou tovar je možné len vo svojom mene a na svoj účet; zastúpenie je vylúčené. Účasť na aukcii je možná aj na diaľku formou písomného limitného podania, limitného podania na 
našich web stránkach (www.machochlapovic.com), alebo limitného podania na stránkach spoločnosti SIXBID (www.sixbid.com). Aukcie je možné sa zúčastniť na diaľku v reálnom 
čase prostredníctvom on-line systému AUEX (www.auex.de). Účasť na aukcii je podmienená identifi káciou účastníka platným dokladom totožnosti (u právnických osôb sa tak 
identifi kuje štatutárny orgán, ktorý predloží aj výpis z obchodného alebo iného verejného registra právnickej osoby, za ktorú koná, nie starší ako 3 mesiace) a riadnym vyplnením a 
odovzdaním prihlášky, vrátane čestného prehlásenia a súhlasom so spracovaním osobných údajov. Právnické osoby sú povinné sa registrovať najmenej 3 pracovné dni pred konaním 
aukcie. Limitenti sú povinní spolu s písomným limitom zaslať uvedené doklady, inak je limit neplatný. Nám neznámi limitenti sú okrem toho povinní poskytnúť referenciu a na 
vyžiadanie zložiť pred konaním aukcie zálohu vo výške 20% ich limitného podania (v prípade úspešného podania bude záloha započítaná na kúpnu cenu). Prihlášky aj limitný lístok 
sú k dispozícii aj na našich web stránkach. Vyhradzujeme si právo, podľa vlastného uváženia, vylúčiť z účasti na aukcii nedôveryhodné osoby a tiež osoby, ktoré sa správajú nevhodne. 

3. Popis a prehliadka aukčného materiálu: Popis položiek v katalógu a ich triedenie podľa zachovalosti boli vykonané s mimoriadnou starostlivosťou; prípadné chyby však 
nezakladajú akúkoľvek našu záruku alebo zodpovednosť. Všetky položky v katalógu je možné si osobne prezrieť v určenom čase a na určenom mieste (informácia je dostupná v 
katalógu aj na našich web stránkach).

4. Priebeh aukcie: Pred začatím aukcie obdrží každý účastník nezameniteľné účastnícke číslo, ktoré po dobu aukcie používa na podávanie ponúk. Po dobu aukcie je každý účastník 
zodpovedný, aby jeho účastnícke číslo nepoužívala iná osoba. Účastníci dražiaci on-line podávajú ponuky podľa pravidiel on-line systému AUEX (www.auex.de). Za limitentov 
vykonávame ponuky my, bez účtovania poplatku, avšak za chyby v limitných podaniach nenesieme zodpovednosť.

Ceny uvedené v katalógu pri jednotlivých položkách sú ceny minimálne v mene euro (vyvolávacie ceny), nižšie podanie nemožno akceptovať. Aukcia prebieha podľa pokynov 
licitátora. Vyhradzujeme si právo odlišne od katalógu kombinovať alebo rozdeliť položky, meniť ich poradie, alebo nepredané položky opakovane zaradiť do aukcie. Aukcia položky 
začína vyvolaním poradového čísla a vyvolávacej ceny. Najbližšia možná výška podania (prihodenia) je stanovená v závislosti od posledného podania nasledovne:   
  

do 20 € o 1 € 200 € - 500 € o 20 € 5.000 € - 10.000 € o 500 € 100.000 € - 200.000 € o 10.000 €

20 € - 50 € o 2 € 500 € - 1.000 € o 50 € 10.000 € - 20.000 € o 1.000 € 200.000 € - 500.000 € o 20.000 €

50 € - 100 € o 5 € 1.000 € - 2.000 € o 100 € 20.000 € - 50.000 € o 2.000 € 500.000 € - 1.000.000 € o 50.000 €

100 € - 200 € o 10 € 2.000 € - 5.000 € o 200 € 50.000 € - 100.000 € o 5.000 € nad 1.000.000 € o 100.000 €

Limitné podania, ak nie sú násobkom uvedených prihodení, sa zaokrúhľujú na najbližšie možné prihodenie smerom nadol. Pri zhodnom podaní, má prednosť limitné podanie pred 
podaním v sále a podanie v sále má prednosť pred on-line podaním. V prípade zhodných podaní rovnakého druhu, prednosť má skoršie podanie.

Príklep bude udelený účastníkovi v prípade, že jeho najvyššie podanie bolo vyvolané trikrát a žiadna vyššia ponuka nebola podaná. Príklep zaväzuje úspešného účastníka prevziať tovar 
a zaplatiť za neho kúpnu cenu. Námietky proti príklepu sú prípustné iba v sále a prítomní účastníci ich musia uplatniť ihneď, na neskoršie námietky sa neprihliada. Vyhradzujeme si 
právo, podľa vlastného uváženia, odmietnuť udeliť príklep, ďalej právo nepripustiť k aukcii konkrétnych položiek účastníkov správajúcich sa podozrivo alebo nevhodne a tiež právo 
takýmto osobám odobrať už udelený príklep a zaradiť takúto položku späť do aukcie. O akýchkoľvek námietkach, prípadne iných sporoch ohľadom priebehu aukcie, rozhodneme s 
konečnou platnosťou podľa vlastného uváženia.

5. Cena a platobné podmienky: Príklepom akceptujeme najvyššiu ponuku, tým je dohodnutá aukčná cena a uzatvorená kúpna zmluva (s výhradou možnosti odobratia príklepu 
až do ukončenia aukcie podľa predchádzajúceho bodu 4 Podmienok). Aukčná cena je základom pre výpočet aukčnej prirážky vo výške 20% (vrátane platnej DPH) z aukčnej ceny. 
Aukčná cena spolu s aukčnou prirážkou tvoria zmluvnú kúpnu cenu. Platby prijímame v eurách alebo v českých korunách (prepočítané kurzom ECB predchádzajúceho dňa). Ak nie je 
individuálne dohodnuté inak, prítomní kupujúci sú povinní zaplatiť kúpnu cenu za tovar ihneď na mieste a všetci ostatní do 7 dní od ukončenia aukcie. Po uplynutí tejto lehoty sa účtuje 
úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania. Kupujúci ďalej znáša všetky náklady, ktoré budú vynaložené pri vymáhaní akýchkoľvek jeho splatných dlhov 
(najmä náklady právneho zastúpenia, súdne poplatky, atď.) 

6. Možnosť odstúpenia: Omeškanie so zaplatením kúpnej ceny o viac ako 3 pracovné dni sa považuje za podstatné porušenie kúpnej zmluvy a v takom prípade nám vzniká právo na 
okamžité odstúpenie od kúpnej zmluvy. Odstúpenie od kúpnej zmluvy je účinné doručením písomného oznámenia o odstúpení kupujúcemu na jeho adresu uvedenú v jeho prihláške 
do aukcie. Písomná forma je zachovaná aj v prípade komunikácie na e-mailovú adresu účastníka uvedenú v jeho prihláške do aukcie a účinky doručenia sú zachované aj v prípade 
preukázateľného odoslania e-mailu na e-mailovú adresu uvedenú v jeho prihláške do aukcie. Neuplatnenie tohto práva neznamená vzdanie sa tohto práva do budúcna.

7. Prevzatie tovaru a nadobudnutie vlastníctva: Kupujúci je oprávnený prevziať si tovar až po úplnom zaplatení kúpnej ceny. Prevod vlastníckeho práva od vlastníka tovaru na 
kupujúceho nastane okamihom úplného zaplatenia kúpnej ceny. Tovar sa na vyžiadanie odosiela na náklady a riziko kupujúceho; manipulačné a poistné poplatky budú zahrnuté do 
faktúry.

8. Reklamácie a náhrada škody: U všetkých položiek v katalógu garantujeme ich autentickosť (pravosť). Vzhľadom na možnosť prehliadky aukčného materiálu vopred za účelom 
zistenia jeho stavu, kupujúci prítomní na aukcii kupujú tovar “ako stojí a leží”, preto akékoľvek ich nároky z vád tovaru týkajúce sa jeho stavu a kvality sú vylúčené. Nároky kupujúcich, 
ktorí sa nezúčastnili aukcie osobne, budú posúdené len v tých prípadoch, keď na tovare boli prehliadnuté zjavné vady a tie neboli v katalógu uvedené ani inak viditeľné. Kupujúci, 
ktorí si tovar vyzdvihnú osobne, sú povinní tieto zjavné vady vytknúť priamo na mieste pri preberaní tovaru, ostatní sú povinní tieto zjavné vady vytknúť do 7 dní odo dňa doručenia 
tovaru. Neskoršie reklamácie neakceptujeme. Položky označené ako “fi ne” alebo nižšej kvality, ako aj viacpoložkové tovary sú z reklamácie vylúčené. Reklamovaný tovar musí byť 
v rovnakom stave ako pri jeho dodaní. Právo kupujúcich na náhradu ujmy (škody) voči nám sa vylučuje; to neplatí v prípadoch keď právne normy kogentnej povahy vylúčenie alebo 
obmedzenie práva na náhradu škody výslovne zakazujú (najmä ujma spôsobená úmyselne alebo z hrubej nedbanlivosti, atď.).

9. Osobitné povinnosti pri vývoze: Riadna úhrada príslušných daní, ciel a poplatkov splatných v zahraničí je zodpovednosťou kupujúceho. Kupujúci sú pri vývoze predmetov 
kultúrnej hodnoty v zmysle zák. č. 207/2009 Z.z. do zahraničia povinní obstarať si príslušné povolenia na vývoz.

9. Záverečné ustanovenia: Aukčný predaj podľa týchto Podmienok sa riadi právnymi predpismi Slovenskej republiky. Aukčný predaj podľa týchto Podmienok nie je dražbou v zmysle 
zák. č. 527/2002 Z.z. Ak sú tieto Podmienky k dispozícii v niekoľkých jazykoch, v prípade akýchkoľvek rozporov, bude slovenská verzia rozhodujúca. Tieto Podmienky sú účinné 
dňom ich vydania.

Aukčný dom MACHO & CHLAPOVIČ, a.s.
Dunajská 48, 811 08 Bratislava, SR

19. september 2018

PODMIENKY AUKČNÉHO PREDAJA



1. Aukcia: Aukčný predaj (aukcia) predmetov uvedených v katalógu organizujeme a vykonávame ako komisionálny predaj vo vlastnom mene na účet svojich klientov (vlastníkov 
predmetov aukčného predaja). Všetky údaje o našich klientoch podliehajú obchodnému tajomstvu. Účasťou na aukcii vyjadruje účastník bezvýhradný súhlas s obsahom týchto 
Podmienok aukčného predaja (“Podmienky”).

2. Účasť: Aukcie sa môžu zúčastniť domáce aj zahraničné osoby, ktoré sú plne spôsobilé na právne úkony a ktoré splnia podmienky účasti na aukcii. Zúčastniť sa aukcie a nadobudnúť 
kúpou tovar je možné len vo svojom mene a na svoj účet; zastúpenie je vylúčené. Účasť na aukcii je možná aj na diaľku formou písomného limitného podania, limitného podania na 
našich web stránkach (www.machochlapovic.com), alebo limitného podania na stránkach spoločnosti SIXBID (www.sixbid.com). Aukcie je možné sa zúčastniť na diaľku v reálnom 
čase prostredníctvom on-line systému AUEX (www.auex.de). Účasť na aukcii je podmienená identifi káciou účastníka platným dokladom totožnosti (u právnických osôb sa tak 
identifi kuje štatutárny orgán, ktorý predloží aj výpis z obchodného alebo iného verejného registra právnickej osoby, za ktorú koná, nie starší ako 3 mesiace) a riadnym vyplnením a 
odovzdaním prihlášky, vrátane čestného prehlásenia a súhlasom so spracovaním osobných údajov. Právnické osoby sú povinné sa registrovať najmenej 3 pracovné dni pred konaním 
aukcie. Limitenti sú povinní spolu s písomným limitom zaslať uvedené doklady, inak je limit neplatný. Nám neznámi limitenti sú okrem toho povinní poskytnúť referenciu a na 
vyžiadanie zložiť pred konaním aukcie zálohu vo výške 20% ich limitného podania (v prípade úspešného podania bude záloha započítaná na kúpnu cenu). Prihlášky aj limitný lístok 
sú k dispozícii aj na našich web stránkach. Vyhradzujeme si právo, podľa vlastného uváženia, vylúčiť z účasti na aukcii nedôveryhodné osoby a tiež osoby, ktoré sa správajú nevhodne. 

3. Popis a prehliadka aukčného materiálu: Popis položiek v katalógu a ich triedenie podľa zachovalosti boli vykonané s mimoriadnou starostlivosťou; prípadné chyby však 
nezakladajú akúkoľvek našu záruku alebo zodpovednosť. Všetky položky v katalógu je možné si osobne prezrieť v určenom čase a na určenom mieste (informácia je dostupná v 
katalógu aj na našich web stránkach).

4. Priebeh aukcie: Pred začatím aukcie obdrží každý účastník nezameniteľné účastnícke číslo, ktoré po dobu aukcie používa na podávanie ponúk. Po dobu aukcie je každý účastník 
zodpovedný, aby jeho účastnícke číslo nepoužívala iná osoba. Účastníci dražiaci on-line podávajú ponuky podľa pravidiel on-line systému AUEX (www.auex.de). Za limitentov 
vykonávame ponuky my, bez účtovania poplatku, avšak za chyby v limitných podaniach nenesieme zodpovednosť.

Ceny uvedené v katalógu pri jednotlivých položkách sú ceny minimálne v mene euro (vyvolávacie ceny), nižšie podanie nemožno akceptovať. Aukcia prebieha podľa pokynov 
licitátora. Vyhradzujeme si právo odlišne od katalógu kombinovať alebo rozdeliť položky, meniť ich poradie, alebo nepredané položky opakovane zaradiť do aukcie. Aukcia položky 
začína vyvolaním poradového čísla a vyvolávacej ceny. Najbližšia možná výška podania (prihodenia) je stanovená v závislosti od posledného podania nasledovne:   
  

do 20 € o 1 € 200 € - 500 € o 20 € 5.000 € - 10.000 € o 500 € 100.000 € - 200.000 € o 10.000 €

20 € - 50 € o 2 € 500 € - 1.000 € o 50 € 10.000 € - 20.000 € o 1.000 € 200.000 € - 500.000 € o 20.000 €

50 € - 100 € o 5 € 1.000 € - 2.000 € o 100 € 20.000 € - 50.000 € o 2.000 € 500.000 € - 1.000.000 € o 50.000 €

100 € - 200 € o 10 € 2.000 € - 5.000 € o 200 € 50.000 € - 100.000 € o 5.000 € nad 1.000.000 € o 100.000 €

Limitné podania, ak nie sú násobkom uvedených prihodení, sa zaokrúhľujú na najbližšie možné prihodenie smerom nadol. Pri zhodnom podaní, má prednosť limitné podanie pred 
podaním v sále a podanie v sále má prednosť pred on-line podaním. V prípade zhodných podaní rovnakého druhu, prednosť má skoršie podanie.

Príklep bude udelený účastníkovi v prípade, že jeho najvyššie podanie bolo vyvolané trikrát a žiadna vyššia ponuka nebola podaná. Príklep zaväzuje úspešného účastníka prevziať tovar 
a zaplatiť za neho kúpnu cenu. Námietky proti príklepu sú prípustné iba v sále a prítomní účastníci ich musia uplatniť ihneď, na neskoršie námietky sa neprihliada. Vyhradzujeme si 
právo, podľa vlastného uváženia, odmietnuť udeliť príklep, ďalej právo nepripustiť k aukcii konkrétnych položiek účastníkov správajúcich sa podozrivo alebo nevhodne a tiež právo 
takýmto osobám odobrať už udelený príklep a zaradiť takúto položku späť do aukcie. O akýchkoľvek námietkach, prípadne iných sporoch ohľadom priebehu aukcie, rozhodneme s 
konečnou platnosťou podľa vlastného uváženia.

5. Cena a platobné podmienky: Príklepom akceptujeme najvyššiu ponuku, tým je dohodnutá aukčná cena a uzatvorená kúpna zmluva (s výhradou možnosti odobratia príklepu 
až do ukončenia aukcie podľa predchádzajúceho bodu 4 Podmienok). Aukčná cena je základom pre výpočet aukčnej prirážky vo výške 20% (vrátane platnej DPH) z aukčnej ceny. 
Aukčná cena spolu s aukčnou prirážkou tvoria zmluvnú kúpnu cenu. Platby prijímame v eurách alebo v českých korunách (prepočítané kurzom ECB predchádzajúceho dňa). Ak nie je 
individuálne dohodnuté inak, prítomní kupujúci sú povinní zaplatiť kúpnu cenu za tovar ihneď na mieste a všetci ostatní do 7 dní od ukončenia aukcie. Po uplynutí tejto lehoty sa účtuje 
úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania. Kupujúci ďalej znáša všetky náklady, ktoré budú vynaložené pri vymáhaní akýchkoľvek jeho splatných dlhov 
(najmä náklady právneho zastúpenia, súdne poplatky, atď.) 

6. Možnosť odstúpenia: Omeškanie so zaplatením kúpnej ceny o viac ako 3 pracovné dni sa považuje za podstatné porušenie kúpnej zmluvy a v takom prípade nám vzniká právo na 
okamžité odstúpenie od kúpnej zmluvy. Odstúpenie od kúpnej zmluvy je účinné doručením písomného oznámenia o odstúpení kupujúcemu na jeho adresu uvedenú v jeho prihláške 
do aukcie. Písomná forma je zachovaná aj v prípade komunikácie na e-mailovú adresu účastníka uvedenú v jeho prihláške do aukcie a účinky doručenia sú zachované aj v prípade 
preukázateľného odoslania e-mailu na e-mailovú adresu uvedenú v jeho prihláške do aukcie. Neuplatnenie tohto práva neznamená vzdanie sa tohto práva do budúcna.

7. Prevzatie tovaru a nadobudnutie vlastníctva: Kupujúci je oprávnený prevziať si tovar až po úplnom zaplatení kúpnej ceny. Prevod vlastníckeho práva od vlastníka tovaru na 
kupujúceho nastane okamihom úplného zaplatenia kúpnej ceny. Tovar sa na vyžiadanie odosiela na náklady a riziko kupujúceho; manipulačné a poistné poplatky budú zahrnuté do 
faktúry.

8. Reklamácie a náhrada škody: U všetkých položiek v katalógu garantujeme ich autentickosť (pravosť). Vzhľadom na možnosť prehliadky aukčného materiálu vopred za účelom 
zistenia jeho stavu, kupujúci prítomní na aukcii kupujú tovar “ako stojí a leží”, preto akékoľvek ich nároky z vád tovaru týkajúce sa jeho stavu a kvality sú vylúčené. Nároky kupujúcich, 
ktorí sa nezúčastnili aukcie osobne, budú posúdené len v tých prípadoch, keď na tovare boli prehliadnuté zjavné vady a tie neboli v katalógu uvedené ani inak viditeľné. Kupujúci, 
ktorí si tovar vyzdvihnú osobne, sú povinní tieto zjavné vady vytknúť priamo na mieste pri preberaní tovaru, ostatní sú povinní tieto zjavné vady vytknúť do 7 dní odo dňa doručenia 
tovaru. Neskoršie reklamácie neakceptujeme. Položky označené ako “fi ne” alebo nižšej kvality, ako aj viacpoložkové tovary sú z reklamácie vylúčené. Reklamovaný tovar musí byť 
v rovnakom stave ako pri jeho dodaní. Právo kupujúcich na náhradu ujmy (škody) voči nám sa vylučuje; to neplatí v prípadoch keď právne normy kogentnej povahy vylúčenie alebo 
obmedzenie práva na náhradu škody výslovne zakazujú (najmä ujma spôsobená úmyselne alebo z hrubej nedbanlivosti, atď.).

9. Osobitné povinnosti pri vývoze: Riadna úhrada príslušných daní, ciel a poplatkov splatných v zahraničí je zodpovednosťou kupujúceho. Kupujúci sú pri vývoze predmetov 
kultúrnej hodnoty v zmysle zák. č. 207/2009 Z.z. do zahraničia povinní obstarať si príslušné povolenia na vývoz.

9. Záverečné ustanovenia: Aukčný predaj podľa týchto Podmienok sa riadi právnymi predpismi Slovenskej republiky. Aukčný predaj podľa týchto Podmienok nie je dražbou v zmysle 
zák. č. 527/2002 Z.z. Ak sú tieto Podmienky k dispozícii v niekoľkých jazykoch, v prípade akýchkoľvek rozporov, bude slovenská verzia rozhodujúca. Tieto Podmienky sú účinné 
dňom ich vydania.

Aukčný dom MACHO & CHLAPOVIČ, a.s.
Dunajská 48, 811 08 Bratislava, SR

19. september 2018

PODMIENKY AUKČNÉHO PREDAJA CONDITIONS OF AUCTION SALE
1. Auction: We organize and perform the auction of the goods listed in this catalog as a consignment sale in our own name and for our clients’ account (the owners of the goods). 
All information regarding our clients is considered a trade secret. By participating in the auction, the participant expresses unconditional consent to the contents of these Terms and 
Conditions (the “Terms”).

2. Participation: The auction is open to domestic and foreign individuals or entities that enjoy full legal capacity and which meet the conditions for participation in the auction. 
Participation in the auction and purchase of the goods is allowed only in participant’s own name and for its own account; representation is excluded. Participation in the auction is also 
possible by submitting limited bids in writing, limited bids via our website (www.machochlapovic.com), or via SIXBID website (www.sixbid.com). Real-time remote participation in 
the auction is possible via the AUEX on-line system (www.auex.de). Participation in the auction is conditional upon the submission of a valid identity document (legal entity submits 
identity document of its statutory body together with an excerpt from the commercial or other public register which is not older than 3 months) and upon the submission of completed 
registration form accompanied by an affi davit and a consent to the processing of personal data. Legal entities are required to register at least 3 business days before the auction. 
Participants who submit limited bids are obliged to send the above documents together with their bid, otherwise the bid is invalid. Participants unknown to us who submit limited bids 
are also required to provide references and upon request make deposit of 20% of their bids in advance (in case of successful bid, the deposit will be set off against the purchase price). 
Registration forms and the bid sheet are available on our website. We reserve the right, in our sole discretion, to exclude from participation in the auction untrustworthy persons and 
also those who behave inappropriately.

3. Goods description and viewing: The descriptions of the items in the catalog and their classifi cation according to preservation criteria were carried out with extreme care; any errors 
therein, however, do not constitute any guarantee or our responsibility. All items in the catalog are possible to personally inspect at the specifi ed time and place (information is available 
in the catalog and on our website).

4. The course of the auction: Before the auction, each participant receives its number, which is then used in the auction to perform its bids. During the auction, each participant is 
responsible that its number is not used by any other person. On-line bidders submit their bids in accordance with the AUEX on-line system (www.auex.de). We diligently carry out 
limited bids, free of charge, but we accept no responsibility for any errors therein.

The prices listed in the catalog for each item are minimum prices in euros (starting price), lower bids cannot be accepted. The auction proceeds according to the instructions of the 
auctioneer. We reserve the right (differently from the catalog) to combine or to separate items, change their sequence or to place the unsold items back into the auction. The auction 
of particular item begins by calling out its sequence number and its starting price. The minimum rates of increase for the bidding procedure are determined depending on the last bid 
amount, as follows: 

up to 20 € : 1 € 200 € - 500 € : 20 € 5.000 € - 10.000 € : 500 € 100.000 € - 200.000 € : 10.000 €

20 € - 50 €: 2 € 500 € - 1.000 € : 50 € 10.000 € - 20.000 € : 1.000 € 200.000 € - 500.000 € : 20.000 €

50 € - 100 € : 5 € 1.000 € - 2.000 € : 100 € 20.000 € - 50.000 € : 2.000 € 500.000 € - 1.000.000 € : 50.000 €

100 € - 200 € : 10 € 2.000 € - 5.000 € : 200 € 50.000 € - 100.000 € : 5.000 € over 1.000.000 € : 100.000 €

Limited bids, if they are not a multiple of the above rates, will be rounded to the nearest possible bid downwards. If identical bids are submitted, limited bid shall prevail over the bid 
on the fl oor and the bid on the fl oor shall prevail over the on-line bid. In the event of two or more identical bids of the same type, the earliest received will take precedence.

The hammering will be awarded to the bidder after its bid was called out three times and no higher bid has been submitted. The hammering obliges the successful bidder to take over 
the goods and pay the purchase price. Objections to the hammering are only permitted on the fl oor and must be raised immediately, later objections will be disregarded. We reserve 
the right, in our sole discretion, to refuse to award the hammering, the right to exclude from auctioning of specifi c items persons who behave suspiciously or inappropriately and also 
the right to remove the already awarded hammering and place such item back into the auction. We shall decide, in our sole discretion, on any objections and/or disputes regarding the 
course of the auction.

5. Price and payment conditions: By hammering we accept the highest bid, hence the auction price is agreed upon and the purchase agreement is concluded (with the reservation of 
our option to remove the hammering until the auction ends in accordance with the previous point 4 of these Terms). The auction price is the basis for the calculation of the buyer’s 
surcharge of 20% (including applicable VAT) of the auction price. The auction price together with the buyer’s surcharge constitutes the contractual purchase price. We accept payments 
in euros or in Czech crowns (calculated at the exchange rate of ECB of the previous day). Unless otherwise agreed individually, buyers present at the auction are required to pay the 
purchase price for the goods on the spot immediately and all others within 7 days from the auction. After this period, interest on late payment amounting to 0.05% of the outstanding 
amount for each day of delay will be charged. The buyer also bears all costs incurred in the recovery of its outstanding debts (in particular the cost of legal representation, court fees, 
etc.).

6. Possibility of withdrawal: Delay in payment of the purchase price by more than 3 business days shall be considered a substantial violation of the purchase agreement and in such 
case we have the right to withdraw immediately from the purchase agreement. Withdrawal from the purchase agreement is effective upon delivery of the notice of withdrawal in writing 
to the buyer at its address included in its registration form for the auction. The written form is also preserved in case of communication to the participant’s e-mail address included in 
its registration form for the auction and the effects of the delivery are also preserved in the case of provable sending of the e-mail to its e-mail address included in its registration form 
for the auction. Failure to exercise this right shall not imply the waiver of this right in the future.

7. Delivery and title: The buyer is entitled to take over the goods after the purchase price is paid in full. The title to the goods is transferred from the owner to the buyer when the 
purchase price is paid in full. Upon request the goods are shipped at the expense and risk of the buyer; handling and insurance charges will be included in the invoice.

8. Claims and damages: For all items listed in the catalog we guarantee their authenticity. Given the possibility of inspection of the auction items in advance, in order to ascertain 
their state (condition), the buyers present at the auction buy goods strictly on the basis “as inspected” and, therefore, any and all warranty claims based on defects of state (condition) 
or quality are excluded. Warranty claims of the participants who did not participate in the auction in person will be considered only if obvious defects have been overlooked and not 
described in the catalogue or haven’t been otherwise visible. Buyers who collect the goods in person are obliged to claim such obvious defects on the spot when taking over the goods, 
others are obliged to claim them within 7 days of receipt of the goods. Later claims will not be accepted. Items classifi ed as “fi ne” or lesser quality, as well as multiple lots, are excluded 
from the guarantee. In order to accept the return of the defective good, it must be in the same condition as when delivered. Buyer’s claims for damages against us are excluded; this 
shall not apply in cases where the exclusion or the limitation of damages is expressly prohibited by law (damages resulting from our intentional or grossly negligent conduct, etc.).

9. Special export obligations: Payment of all taxes, customs and fees payable abroad is the responsibility of the buyer. When exporting objects of cultural value within the meaning 
of Act No. 71/1994 Coll. abroad, the buyer is required to obtain the relevant export certifi cates.

10. Final provisions: Auction sale under these Terms shall be governed and construed in accordance with the laws of the Czech Republic. Auction sale under these Terms shall not be 
considered as auction within the meaning of Act No. 26/2000 Coll. As far as these Terms are available in several languages, in case of any discrepancies, the Czech version shall prevail. 
These Terms are effective from the date of their issue.

Aukčný dom MACHO & CHLAPOVIČ, a.s.
Dunajská 48, 811 08 Bratislava - Slovakia

September 19th, 2018
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KELTSKÉ MINCE

1001. 1002. 1003. 1004. 1008.1005. 1007.1006. 1009. 1010.

ČECHY
Statér (3./2. stor. pr. Kr.). Typ Kanec / stojaca postava. Ḑ 5.40 g, Ø 16-17 mm, Au (98 %), Militký II.28 
Ḏ Hladené plochy.  Ḏ Dobová napodobenina (?). Liaty.  R! Vzácny!  VF / VF

400 €1001.

MORAVA / DOLNÉ RAKÚSKO
1/8 Statéru (1. polovica 2. stor. pr. Kr.). Typ Athéna Alkidemos. Ḑ 0.97 g, Ø 7-8 mm, Au, Smělý 6, Kostur - Gášpár 
49.5 var.  About EF / About EF

130 €1002.

1/24 Statéru (1. polovica 2. stor. pr. Kr.). Typ Athéna Alkidemos. Ḑ 0.35 g, Ø 5-6 mm, Au, Smělý 11 var., 
Kostur - Gášpár 54.2  VF / VF

60 €1003.

1/24 Statéru (1. polovica 2. stor. pr. Kr.). Typ Athéna Alkidemos. Ḑ 0.28 g, Ø 4-6 mm, Au, Smělý -, 
Kostur - Gášpár - R! Vzácny!  About EF / Good VF

60 €1004.

1/24 Statéru (2. polovica 2. stor. pr. Kr.). Typ Staré Hradisko. Ḑ 0.30 g, Ø 6-7 mm, Ag, Kostur - Gášpár 153.8  
EF / EF

80 €1008.

1/24 Statéru (2. polovica 3. stor. pr. Kr.). Typ Athéna Alkidemos. Ḑ 0.33 g, Ø 6-7 mm, Au, Smělý 3, 
Kostur - Gášpár 52.2  VF / Good VF

260 €1005.

1/24 Statéru (2. stor. pr. Kr.). Typ Staré Hradisko. Ḑ 0.23 g, Ø 5-7 mm, Au, Flesche 450 var., Kostur - Gášpár 
153.10  VF / VF

40 €1007.

1/24 Stater (3./2. stor. pr. Kr.). Typ Athéna Alkidemos. Ḑ 0.35 g, Ø 5-6 mm, Au, Smělý 7, Kostur - Gášpár 52.4.4  
VF / VF

70 €1006.

Obol (1. polovica 2. stor. pr. Kr.). Typ Roseldorf / Němčice II. Ḑ 0.83 g, Ø 8-9 mm, Ag, Smělý 15, Kostur - Gášpár 
65.1  VF / VF

20 €1009.

Obol (1. polovica 2. stor. pr. Kr.). Typ Roseldorf / Němčice II. Ḑ 0.74 g, Ag, Smělý 23, , Kostur - Gášpár 65.10 
Ḏ Stopy korózie.   EF / EF

15 €1010.

1011. 1012. 1013. 1014. 1015. 1016. 1017. 1018.

Obol (1. polovica 2. stor. pr. Kr.). Typ Roseldorf / Němčice II. Ḑ 0.74 g, Ø 8-9 mm, Ag, Smělý -, Kostur - Gášpár - 
Ḏ Mierne prehnutý.  R! Vzácny!  About EF / EF

25 €1011.

Obol (2. polovica 3. stor. pr. Kr.). Typ Roseldorf / Němčice I. Ḑ 0.72 g, Ø 9-10 mm, Ag, Smělý -, Kostur - Gášpár 
64.1.1  VF / Good VF

25 €1012.

ZÁPADNÉ SLOVENSKO
Kvinár. Typ Divinka. Ḑ 1.90 g, Ø 13-14 mm, Kostur - Gášpár 213  About EF / About EF 180 €1013.

Tetradrachma. Slovenský typ. Ḑ 9.33 g, Ø 22-23 mm, Ag, Pink 478 var., Lanz -,   Flesche -  Good VF / About VF 100 €1014.
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JUHOZÁPADNÉ SLOVENSKO (BRATISLAVA)
Hexadrachma (2. čtvrtina 1. stor. pr. Kr.). Typ NONNOS. Ḑ 16.74 g, Ø 24-26 mm, Ag, Göbl XIV/2(1)  F / About 
VF

200 €1015.

Hexadrachma (2. čtvrtina 1. stor. pr. Kr.). Typ BIATEC. Ḑ 17.20 g, Ø 24-25 mm, Ag, Göbl II/1.1  F / F 160 €1016.

Hexadrachma (2. čtvrtina 1. stor. pr. Kr.). Typ BIATEC. Ḑ 11.93 g, Ø 24-26 mm, Ag, Göbl II/1.1 Ḏ Opracovaná 
hrana.   About VF / About VF

400 €1017.

Drachma (2./3. čtvrtina 1. stor. pr. Kr.). Typ Simmering. Ḑ 2.18 g, Ø 13-14 mm, Paulsen 845-865, Pink 542 var., 
Lanz 855-857 var., Kostur - Gášpár 198.4 var. Ḏ Drobné stopy korózie.  R! Vzácny!  EF / EF

80 €1018.

1019. 1020. 1021. 1023.1022. 1024. 1025.

Drachma (2./3. čtvrtina 1. stor. pr. Kr.). Typ Simmering. Ḑ 2.24 g, Ø 12-14 mm, Ag,   F / F 30 €1019.

JUŽNÉ SLOVENSKO / SEVERNÉ MAĎARSKO
Tetradrachma. Typ s audoleontským monogramom. Ḑ 13.23 g, Ø 21-23 mm, Ag, Kostial 723  Good VF / About EF 150 €1020.

Tetradrachma. Typ Triskeles / Zichyújfalu. Ḑ 12.00 g, Ø 23-24 mm, Ag, Lanz 724, Flesche 564 Ḏ Stopy korózie.  
Ḏ Hladené plochy.   About VF / About VF

60 €1021.

Drachma. Typ Zemplín / Lapujtö. Ḑ 2.35 g, Ø 10-11 mm, Ag, Pink 370-371, Lanz -, Flesche -  Good VF / Good VF 100 €1023.

Tetradrachma (3./2. stor. pr. Kr.). Typ s audoleontským monogramem. Ḑ 13.01 g, Ø 23-24 mm, Ag, Pink 429 var., 
Lanz 723 var., Flesche 563 var., Fröhlich 68  EF / Good EF

300 €1022.

Tetradrachma. Typ Veľký Bysterec. Ḑ 10.21 g, Ø 20-21 mm, Ag (91 %), Kostur - Gášpár 213.8 var. Ḏ Stopy korózie.   
VF / Good VF

60 €1024.

SEVEROZÁPADNÉ SLOVENSKO - OBLASŤ PÚCHOVSKEJ KULTÚRY

Tetradrachma. Typ Veľký Bysterec. Ḑ 10.32 g, Ø 19-21 mm, Ag (93 %), Kostur - Gášpár 214.2  About EF / EF 60 €1025.

1026. 1027. 1028. 1029. 1030. 1031. 1032. 1033.

Didrachma. Typ Veľký Bysterec / Liptovská Mara. Ḑ 5.90 g, Ø 21-23 mm, Ag (78%), Kostur - Gášpár 215.1  
Good VF / About EF

100 €1026.

Didrachma. Typ Veľký Bysterec / Liptovská Mara. Ḑ 4.53 g, Ø 15-17 mm, Ag (59 %), Kostur - Gášpár 215.2  
About EF / EF

140 €1027.

Didrachma. Typ Veľký Bysterec / Liptovská Mara. Ḑ 6.03 g, Ø 17-18 mm, AE (Pb-Ag-Cu: 51-25-23%), 
Kostur - Gášpár 215  VF / About EF

60 €1028.

Didrachma. Typ Veľký Bysterec / Liptovská Mara. Ḑ 5.70 g, Ø 16-17 mm, AE (Pb-Cu-Ag: 46-37-16 %), 
Kostur - Gášpár 215.1 var. Ḏ Stopy korózie.   VF / Good VF

40 €1029.
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Didrachma. Typ Veľký Bysterec / Liptovská Mara. Ḑ 4.87 g, Ø 15-16 mm, AE (Pb-Cu-Ag: 46-37-16 %), 
Kostur - Gášpár 215  VF / VF

60 €1030.

Didrachma. Typ Veľký Bysterec / Liptovská Mara. Ḑ 4.92 g, Ø 14-16 mm, AE (Cu-Pb-Ag: 47-41-10), 
Kostur - Gášpár 215.- Ḏ Drobné stopy korózie.   About EF / About EF

60 €1031.

VÝCHODNÉ SLOVENSKO
Drachma. Typ Zemplín / Vtáči kôň. Ḑ 2.07 g, Ø 12-13 mm, Ag (94%), Pink 376 var., Kostur - Gášpár 223.9 var.  
VF / VF

50 €1032.

Drachma. Typ Zemplín / Vtáči koň. Ḑ 1.40 g, Ø 10-11 mm, Ag (70 %), Pink 373, Kostur - Gášpár 223.10  VF / VF 60 €1033.

1034. 1035. 1036. 1037. 1038. 1039.

PANÓNIA A BALKÁN
Tetradrachma. Imitácia - Filip III. Macedónsky. Ḑ 13.40 g, Ø 24-26 mm, Ag,  Ḏ Pôvodné skúšobné záseky.   
VF / VF

20 €1034.

Tetradrachma. Typ Kapostal. Ḑ 13.71 g, Ø 22-23 mm, Ag, Kostial 767 var.  VF / Good VF 200 €1035.

Tetradrachma. Typ Zopfreiter. Ḑ 11.25 g, Ø 25-27 mm, Ag, Pink 439 var., Kostial 729 var., Flesche 565 var. 
Ḏ Dvojráz.   About VF / VF

180 €1036.

SRBSKO, SKORDISKOVIA
Drachma. Typ Kugelwange. Ḑ 1.81 g, Ø 14-16 mm, Lanz 507 var.  Good VF / Good VF 15 €1037.

PERZSKÁ RÍŠA

STAROVEKÉ GRÉCKO

Drachma (2 ks).  Ḏ Dierka.   VF / VF 40 €1038.

SÁSÁNOVCI

ATÉNY
Tetradrachma (353-294 pr. Kr.). Ḑ 17.06 g, Ø 20-24 mm, Ag, CNG 1599 Ḏ Stopy korózie.  Ḏ Škrabance.   
About EF / About EF

100 €1039.
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1040. 1041. 1042. 1043.

1044.

1045. 1046.

RÍMSKA REPUBLIKA

RÍMSKE CISÁRSTVO

Denár (101 pr. Kr.). Lentius Sentius. Ḑ 3.82 g, Ø 20-21 mm, Ag, Crawford 325/1a Ḏ Starý podložný lístok.  
Ḏ Zo starej zbierky.   About EF / About EF

50 €1040.

JULIA FLAVIA (64-91)
Denár. Ḑ 2.89 g, Ø 18-20 mm, RIC 388 R! Vzácny!  F / F 30 €1041.

TRAIANUS (98-117)
Denár. Ḑ 3.24 g, Ø 17-18 mm, RIC 147b  Good VF / Good VF 10 €1042.

SEPTIMIUS SEVERUS (193-211)
Denár (2 ks). Septimus Severus, Alexander Severus. RIC 125, 44  About EF / VF 30 €1043.

JULIA MAMAEA (180-235)
Denár (2 ks). Julia Mamaea, Otacilia Severa. RIC 358, 129  About EF / VF 25 €1044.

Tetradrachma. Alexandria Ḑ 9.93 g, Ø 23-24 mm,   About EF / About EF 40 €1045.

PHILIPPUS ARABS (244-249)
Antoninián. Ḑ 4.22 g, Ø 21-22 mm, RIC 230 Ḏ Drobné stopy korózie.   EF / EF 15 €1046.

1047. 1048. 1049. 1050. 1051. 1052. 1053.
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TREBONIANUS GALLUS (251-253)
AE. IMP C C VIB TREBONIAN AVG. Viminacium Ḑ 13.99 g, Ø 28 mm, AE,   About VF / About VF 15 €1047.

GALLIENUS (253-268)
Tetradrachma. Alexandria Ḑ 10.65 g, Ø 23-24 mm,   About EF / About EF 30 €1048.

GALERIUS (293-311)
Argenteus (293-305). VIRTVS MILITVM. Ḑ 3.55 g, Ø 18-19 mm, RIC - Ḏ Drobné stopy korózie.  
Ḏ Neznámá mincovná značka (?).  R! Vzácny!  EF / EF

50 €1049.

MAXIMINUS II. DAIA (310-313)
AE. GENIO AVGVSTI. Thessalonika Ḑ 5.86 g, Ø 23-25 mm, Bronz (Bronze),   VF / VF 10 €1050.

BYZANTSKÁ RÍŠA

HERAKLEIOS (610-641)
AE 12 Nummi. Alexandria Ḑ 6.21 g, Ø 17-20 mm, AE,   Good VF / Good VF 30 €1051.

BOHEMIKA

BOLESLAV II. (972-999)
Denár. Ḑ 1.06 g, Ø 19-20 mm, Ag, Cach 32 Ḏ Zvlnený.  R! Vzácny!  Good VF / Good VF 500 €1052.

OLDŘICH (1012-1033)
Denár. Ḑ 1.00 g, Cach 293 Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok. Mierne nedorazený.   Good EF / Good EF 80 €1053.

1054. 1055. 1056.

1057.

1058. 1059. 1060.

BŘETISLAV I. (1034-1055)
Denár. Ḑ 1.02 g, Cach 313 Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Stopy korózie.   About UNC / About UNC 80 €1054.

Denár. Ḑ 0.98 g, Cach 322 Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   About UNC / About UNC 25 €1055.

Denár. Ḑ 0.61 g, Cach 389b Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok. Škrabance. Stopy korózie.   EF / EF 25 €1056.

Denár, Poldenár (2 ks). Břetislav I. (1034-1055), Konrád I. (1061-1092). Cach 317, Videman - Paukert 29 var. 
Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok. Dierka 2x.   EF / EF

15 €1057.

Denár. Ḑ 0.55 g, Cach 353 Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Mierne prasknutý.   Good EF / Good EF 20 €1058.
Denár. Ag, Cach 347 Ḏ Starý podložný lístok. Zo starej zbierky.  Ḏ Mierne prasknutý.   EF / EF 20 €1059.
Denár. Ḑ 0.80 g, Cach 354 (široká koruna) Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF 20 €1060.

VRATISLAV II. (1061-1092)
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1061. 1062. 1063. 1064. 1065. 1066. 1067. 1068.

Denár. Ḑ 0.73 g, Cach 346 Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   About UNC / About UNC 20 €1061.

BŘETISLAV II. (1092-1100)
Denár. Ḑ 0.65 g, Cach 389 Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok. Mierne nedorazený.   EF / EF 30 €1062.

Denár. Ḑ 0.55 g, Cach 388 Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Mierne nedorazený.   EF / EF 25 €1063.

LUTOLD ZNOJEMSKÝ
Denár. Morava. Ḑ 0.65 g, Cach 412, Videman - Paukert 95 Ḏ Chaurova značka. Zo starej zbierky.  
Ḏ Starý podložný lístok. Mierne nedorazený. Stopy korózie.   About UNC / About UNC

60 €1064.

BOŘIVOJ II. (1100-1107)
Denár. Ḑ 0.53 g, Cach 413d Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   Good VF / About EF 25 €1065.

Denár. Ḑ 0.48 g, Cach 418 Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   VF / Good VF 30 €1066.

Denár. Ḑ 0.35 g, Cach 413 Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok. Mierne nedorazený.   EF / EF 30 €1067.

Denár. Ḑ 0.54 g, Cach 419 Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok. Mierne nedorazený.   Good VF / Good VF 30 €1068.

1069. 1070. 1071. 1072.

1073. 1074.

VLADISLAV I. (1109-1125)
Denár. Ḑ 0.74 g, Cach 543 Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   Good VF / Good VF 30 €1069.

Denár. Ḑ 0.85 g, Cach 534 Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok. Mierne nedorazený. Dvojráz.   EF / EF 30 €1070.

VLADISLAV II. (1140-1172)
Denár. Ḑ 0.70 g, Cach 615 Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok. Mierne nedorazený.   About UNC / About 
UNC

30 €1071.

PŘEMYSL I. OTAKAR (1198-1230)
Denár. Ḑ 1.07 g, Cach 659 Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok. Nedorazený.   EF / EF 25 €1072.

VÁCLAV I. (1230-1253)
Brakteát. Ḑ 0.77 g, Ø 41-43 mm, Ag, Cach 740 Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Pekná patina.  R! Vzácny!  VF / VF 200 €1073.
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PŘEMYSL II. OTAKAR (1253-1278)
Brakteát. Ḑ 0.80 g, Ø 38-40 mm, Ag, Fiala -, Cach - Ḏ Zo starej zbierky. Starý podložný lístok.  Ḏ Čiastočne prasknutý 
a podlepený.  Unikát!  VF / VF

50 €1074.

1075. 1076. 1077. 1078. 1079. 1080.

Brakteát. Ḑ 0.50 g, Ø 23-27 mm, Ag, Cach 837 Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok. Odštepený.  R! Vzácny!  
EF

20 €1075.

Brakteát (3 ks). Přemysl II. Otakar (1253-1278) a Václav II. (1278-1305). Ag,  Ḏ Zo starej zbierky.  
Ḏ Starý podložný lístok.   F / F

15 €1076.

Brakteát. Ḑ 0.54 g, Ø 24-25 mm, Ag, Cach 842 Ḏ Zo starej zbierky.   Good VF 60 €1077.

Brakteát. Ḑ 0.52 g, Ø 25-26 mm, Ag, Cach. 844 var. Ḏ Zo starej zbierky. Starý podložný lístok.   VF 30 €1078.

Brakteát. Ḑ 0.80 g, Ø 25-26 mm, Ag, Cach 827 Ḏ Zo starej zbierky. Starý podložný lístok.  Ḏ Prasknutý.  
RR! Veľmi vzácny!  EF

40 €1079.

Brakteát. Ḑ 0.49 g, Ø 24-25 mm, Ag, Cach 843 Ḏ Zo starej zbierky. Starý podložný lístok.   VF 50 €1080.

1081. 1082. 1083. 1084. 1085. 1086.

Brakteát. Ḑ 0.76 g, Ø 24-25 mm, Ag, Cach 843 Ḏ Zo starej zbierky.   About VF 40 €1081.

Brakteát. Ḑ 0.44 g, Ø 22-23 mm, Ag, Cach 844 Ḏ Zo starej zbierky. Starý podložný lístok.   Good VF 50 €1082.

Brakteát. Morava. Ḑ 0.37 g, Ø 17-18 mm, Ag, Cach 966, Grossmannová 62 Ḏ Zo starej zbierky.   EF 40 €1083.

Brakteát. Morava. Ḑ 0.59 g, Ø 22 mm, Ag, Cach 980, Grossmannová 77.1 Ḏ Zo starej zbierky. Starý podložný lístok.   
VF

40 €1084.

Brakteát. Morava. Ḑ 0.56 g, Ø 18-20 mm, Ag, Cach 938, Grossmannová 42 Ḏ Zo starej zbierky. Starý podložný 
lístok.   EF

40 €1085.

Brakteát. Morava. Ḑ 0.58 g, Ø 17-18 mm, Ag, Cach 925, Grossmannová 25 Ḏ Zo starej zbierky. Starý podložný 
lístok.   EF

40 €1086.

1087. 1088. 1089. 1090. 1091. 1092.

Brakteát. Morava. Ḑ 0.22 g, Ø 17-18 mm, Ag, Cach 956a, Grossmannová 53.2 Ḏ Zo starej zbierky. Starý podložný 
lístok.  RR! Veľmi vzácny!  About EF

50 €1087.

VÁCLAV II. (1278-1305)
Brakteát (2 ks). Ag, Cach 873 (?), 860 Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   About VF / F 20 €1088.
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Brakteát. Ḑ 0.58 g, Ø 27-28 mm, Ag, Cach 873 Ḏ Zo starej zbierky.   VF 50 €1089.

Brakteát. Morava. Ḑ 0.46 g, Ø 24-25 mm, Ag, Cach. 997, Grossmannová 96 Ḏ Zo starej zbierky. Starý podložný 
lístok.  Ḏ Prasknutý.   VF

20 €1090.

Brakteát. Ḑ 0.35 g, Ø 20 mm, Ag, Cach - Ḏ Zo starej zbierky. Starý podložný lístok.   VF 40 €1091.

Brakteát. Morava. Ḑ 0.41 g, Ø 22-23 mm, Ag, Cach 1001 var., Grossmannová 89 var. Ḏ Zo starej zbierky. Starý 
podložný lístok.   VF

40 €1092.

1093. 1094. 1095. 1096. 1097.

Brakteát. Morava. Ḑ 0.48 g, Ø 21-22 mm, Ag, Cach 992, Grossmannová 110 Ḏ Zo starej zbierky.  
R! Vzácny!  About EF

60 €1093.

Brakteát. Morava. Ḑ 0.29 g, Ø 22-23 mm, Ag, Cach 1011, Grossmannová 104 Ḏ Zo starej zbierky. Starý podložný 
lístok.   About EF

40 €1094.

Brakteát. Morava. Ḑ 0.46 g, Cach 1004, Grossmannová 90 Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Odštepený.   Good VF 25 €1095.

Brakteát (nepriradený). Čechy alebo Sliezsko, 2. pol. 13. storočia. Ḑ 0.54 g, Ø 26-27 mm, Ag, Kubiak - Paszkiewicz 
34:21 Ḏ Z nálezu “Salesche” (Zalesie Śląskie, 1919). Zo starej zbierky. Starý podložný lístok.  Ḏ Odštepený.  
R! Vzácny!  EF / EF

60 €1096.

Pražský groš. Kutná Hora / Kuttenberg Ḑ 3.74 g, Ø 27-28 mm, Ag,   VF / VF 40 €1097.

1098. 1099. 1100. 1101. 1102. 1103.

Pražský groš. Kutná Hora / Kuttenberg Ḑ 3.78 g, Ø 26-27 mm, Ag,  Ḏ Stopy korózie.   Good VF / Good VF 40 €1098.

Pražský groš. Kutná Hora / Kuttenberg Ḑ 3.75 g, Ø 26-27 mm, Ag,  Ḏ Stopy korózie.   VF / VF 30 €1099.

Pražský groš. Kutná Hora / Kuttenberg Ḑ 3.76 g, Ø 27-28 mm, Ag,  Ḏ Mierne nedorazený.   EF / EF 50 €1100.

Pražský groš. Kutná Hora / Kuttenberg Ḑ 3.76 g, Ø 27-28 mm, Ag,   VF / About VF 30 €1101.

Pražský groš. Kutná Hora / Kuttenberg Ḑ 3.74 g, Ø 26-27 mm, Ag,   VF / About VF 30 €1102.

Pražský groš. Kutná Hora / Kuttenberg Ḑ 3.70 g, Ø 27-28 mm, Ag,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok. 
Opavená dierka.   About EF / About EF

10 €1103.
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1104. 1105. 1106. 1107.

1108.

1109.

JÁN LUXEMBURSKÝ (1310-1346)
Pražský groš. Kutná Hora / Kuttenberg Ḑ 3.75 g, Ø 27-28 mm, Ag,  Ḏ Dvojráz.   EF / EF 15 €1104.

Pražský groš. Kutná Hora / Kuttenberg Ḑ 3.65 g, Ø 28-29 mm, Ag, Castelin 34 var. - chýba značka mezi GRATIA 
REX Ḏ Zo starej zbierky.  R! Vzácny!  VF / Good VF

20 €1105.

Pražský groš. Kutná Hora / Kuttenberg Ḑ 3.30 g, Ø 28-29 mm, Ag, Castelin 47 Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný 
lístok.   Good VF / Good VF

20 €1106.

KAROL IV. (1346-1378)
Pražský groš. Kutná Hora / Kuttenberg Ḑ 3.32 g, Ø 27-28 mm, Ag,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   
About EF / About EF

20 €1107.

Pražský groš (1346-1490). Karel IV. (2 ks), Václav IV. (1 ks), Vladislav II. Jagellonský (3 ks). 
Kutná Hora / Kuttenberg   VF / F

15 €1108.

Peníz (okolo 1378). S portrétom Václava IV. Kutná Hora / Kuttenberg Ḑ 0.84 g, Ø 12,9 mm, Ag, Hána VIIb  VF / VF 60 €1109.

1110. 1111. 1112.

1113. 1114.

VÁCLAV IV. (1378-1419)
Pražský groš. Kutná Hora / Kuttenberg Ḑ 2.67 g, Ø 25-26 mm, Ag,  Ḏ Nedorazený.  Ḏ Stopy korózie.   EF / EF 15 €1110.

Pražský groš. Kutná Hora / Kuttenberg Ḑ 2.74 g, Ø 27-28 mm, Ag,  Ḏ Stopy korózie.  Ḏ Mierne nedorazený.   
Good VF / Good VF

20 €1111.

Pražský groš. Chyborazba - opis TERCIS. Kutná Hora / Kuttenberg Ḑ 2.61 g, Ø 26-27 mm, Ag,  
R! Vzácny!  F / About VF

60 €1112.

Pražský groš (7 ks). Kutná Hora / Kuttenberg   About VF / F 10 €1113.

Pražský groš (10 ks). Kutná Hora / Kuttenberg  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   VF / F 10 €1114.
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1115.

1116.

1117.

1118.

1119.

ŽIGMUND LUXEMBURSKÝ (1420-1437)
Halier (1419-1437). Sliezsko. Vratislav. Ḑ 0.29 g, Ø 11-12 mm, Friedensburg 101 Ḏ Mincovní značka O.   
About EF / EF

20 €1115.

JURAJ PODĚBRADSKÝ (1458-1471)
Strižky a ostrižky z falošnej výroby mincí (1469-1472). Nález z jaskyne Mincovna na Zlatém Koni pri 
Koněprusiach, pred r. 1952. Ḑ 3.82 g, Cu, Hejna, A. - Radoměrský, P. 1958: Penězokazecká dílna v jeskyni Mincovna 
na Zlatém Koni u Koněprus. Památky archeologické 49/2, 513-558 Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.  
RR! Veľmi vzácny!  VF / VF

15 €1116.

Pražský groš. Kutná Hora / Kuttenberg Ḑ 2.76 g, Ø 27-28 mm, Ag,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok. 
Dvojráz. Mierne nedorazený.   VF / EF

15 €1117.

Halier. Kutná Hora / Kuttenberg Ḑ 0.20 g, Ø 11-12 mm, Ag,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok. Mierne 
prasknutý. Stopy korózie.   EF

20 €1118.

Peníz (15. stor.) (13 ks). Kutná Hora / Kuttenberg   EF / F 10 €1119.

1120. 1121.

1122.

1123.

1124.

WLADISLAV II. JAGELONSKÝ (1471-1516)

Pražský groš (okolo 1480). Kutná Hora / Kuttenberg Ḑ 2.53 g, Ø 27-28 mm, Ag,   About EF / Good VF 15 €1120.

Pražský groš (okolo 1471-1477). Medený odrazok. Kutná Hora / Kuttenberg Ḑ 1.82 g, Ø 27-28 mm, Cu,  Ḏ Zo starej 
zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.  RR! Veľmi vzácny!  About VF / VF

50 €1121.

Pražský groš (5 ks). Kutná Hora / Kuttenberg   Good VF / About VF 20 €1122.

Pražský groš (4 ks). Kutná Hora / Kuttenberg  Ḏ Starý podložný lístok.   About EF / About VF 20 €1123.

Peníz (15./16. stor.) (2 ks). Zhořelec.  Ḏ Zo starej zbierky.   EF / VF 10 €1124.
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1125.

1126.
1127.

1128. 1129.

1/2 Groš, Bílý peníz, Malý peníz (15./16. stor.) (13 ks).  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / F 15 €1125.

ĽUDOVÍT II. JAGELOVSKÝ (1516-1526)
Malý peníz (4 ks). Kutná Hora / Kuttenberg  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / F 10 €1126.

MORAVA
Peníz (15. stor.) (4 ks). Brno, Jihlava, Znojmo.  Ḏ Zo starej zbierky.   UNC / VF 15 €1127.

Peníz (15. stor.) (2 ks). Olomouc, Brno.  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok. Nález Králův Dvůr 1946. 
Mierne nedorazený.   UNC / UNC

10 €1128.

Peníz (15. stor.). Znojmo. Ḑ 0.49 g, Ø 14-15 mm, Ag,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok. Ex Chaura 1930.   
About EF

5 €1129.

SLIEZSKO

1130. 1131. 1132.

1133.

1134. 1135. 1136. 1137.

Halier (okolo 1430). Sliezsko. Góra. Ḑ 0.23 g, Friedensburg 289 Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.  
R! Vzácny!  Good VF / Good VF

25 €1130.

Halier (okolo 1430). Sliezsko. Nisa. Ḑ 0.32 g, Ø 11-12 mm, Friedensburg 442 Ḏ Starý podložný lístok.   VF / VF 10 €1131.

Halier (okolo 1430). Sliezsko. Olešnice. Ḑ 0.33 g, Ø 11-12 mm, Friedensburg 307 Ḏ Starý podložný lístok.   
About EF / About EF

15 €1132.

Dutý halier (1430-1460). Sliezsko. Opolí. Ḑ 0.22 g, Ø 14-16 mm, Friedensburg 797 Ḏ Odlomený.  Ḏ Starý podložný 
lístok.   Good EF

20 €1133.

Groš 1507. Sliezsko. Vratislav. Ḑ 1.91 g, Ø 25-26 mm, Ag,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   VF / VF 30 €1134.
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ARPÁDOVCI

ONDREJ I. (1046-1060)
Denár. Ḑ 0.45 g, Ø 16,5-17,5 mm, Ag, Unger 4, Tóth-Kiss-Fekete 4.1  EF / EF 30 €1135.

BELO III. (1173-1196)
AE Follis. Ḑ 3.52 g, Ø 25,8 mm, AE, Tóth - Kiss - Fekete 16.15  About EF / EF 10 €1136.

ANONYMNÉ MINCE 12. STOROČIA
Denár. Ḑ 0.25 g, Ø 10-11 mm, Ag, Huszár 97  Good EF / Good EF 20 €1137.

1138. 1139. 1140. 1141. 1142. 1143.

1144.

1145.

ONDREJ II. (1205-1235)
Denár. Ḑ 0.39 g, Ø 12-13 mm, Ag, Huszár 266  VF / VF 15 €1138.

UHORSKO - VOLENÍ KRÁLI

MÁRIA Z ANJOU (1385-1395)

Denár. ņ Ḑ 0.32 g, Ø 13-14 mm, Ag, Huszár 569 Ḏ Retrográdny opis.  R! Vzácny!  VF / VF 15 €1139.

WLADISLAV I. JAGELOVSKÝ (1440-1444)
Denár. Ḑ 0.84 g, Ø 17-18 mm, Ag,   VF / About VF 10 €1140.

JÁN HUŇADY (1446-1453)
Denár (1446). ĕ - Ŏ Ḑ 0.59 g, Ø 13-14 mm, Ag, Huszár 618 R! Vzácny!  Good VF / Good VF 20 €1141.

MATEJ KORVÍN (1458-1490)
Obol. Ḑ 0.24 g, Ø 12-13 mm, Ag,  Ḏ Pekná patina.   Good VF / Good VF 30 €1142.

JÁN ZÁPOĽSKÝ (1526-1540)
Denár 1530. A - B Ḑ 0.47 g, Ø 15-16 mm, Ag, Huszár 881  VF / VF 30 €1143.

EURÓPSKY STREDOVEK
NEMECKO

Brakteát. Magdeburg. Ḑ 0.63 g, Ø 21-22 mm, Ag,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF 30 €1144.

Brakteát (1230-1288). Míšeňsko, Jindřich III. Osvietený (1221/1230-1288). Ḑ 0.96 g, Ø 42-43 mm, Ag, 
Schwinkowski 471 Ḏ Zo starej zbierky. Starý podložný lístok.  Ḏ Pekná patina. Mierne prasknutý a podlepený.   
About EF / About EF

40 €1145.
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1146.

1147.
1148.

1149. 1150.

Brakteát (1230-1288). Míšeňsko, Jindřich III. Osvietený (1221/1230-1288). Ḑ 0.98 g, Ø 47-49 mm, Ag, 
Schwinkowski 984 Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.  R! Vzácny!  VF / VF

80 €1146.

Brakteát. Míšeňsko - Osterland, Václav II. (miestodržiteľ 1298-1304). Ḑ 0.78 g, Ø 40-41 mm, Ag, Schwinkowski 
885 Ḏ Zo starej zbierky. Starý podložný lístok.  Ḏ Mierne prasknutý.  R! Vzácny!  VF / VF

60 €1147.

Brakteát 1298-1304. Míšeňsko-Osterland, Václav II. (miestodržiteľ 1298-1304). Ḑ 0.59 g, Ø 37-38 mm, Ag, 
Schwinkowski 885 var. Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.  R! Vzácny!  EF / EF

100 €1148.

1/2 Groš (1465-1482). Sasko. Freiberg Ḑ 1.59 g, Ø 26-27 mm,  Ḏ Mierne prasknutý.  Ḏ Dierka.  R! Vzácny!  F / F 10 €1149.

RAKÚSKO
Pfennig (1170-1200). Arcibiskupství Salzburg. Friesach Ḑ 1.03 g, Ø 18,8-20 mm, Ag, CNA Ca9  EF / EF 20 €1150.

1151. 1152. 1153. 1154.

1155. 1156.

Pfennig (1177-1194). Krems Ḑ 0.68 g, Ø 18-19 mm, Ag, CNA B27 Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   
VF / VF

10 €1151.

Pfennig (1210-1230). Enns Ḑ 0.90 g, Ø 18-20 mm, Ag, CNA B118 Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   
EF / VF

10 €1152.

Pfennig. Interregnum (1236-1239, 1246-1251). Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 0.91 g, Ø 17-18 mm, CNA B144 
Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   Good VF / Good VF

10 €1153.

Pfennig (1282-1298). Ḑ 0.83 g, CNA B193 Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok. Dierka.   EF / VF 5 €1154.

Pfennig (13.-14. stor.) (3 ks).  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   About EF / About VF 5 €1155.

Pfennig (13.-15. stor.) (4 ks).  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   VF / F 5 €1156.
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1157.

1158.

1159.

1160. 1161.

Pfennig, 1/2 Pfennig (14.-16. stor.) (26 ks).  Ḏ Zo starej zbierky.   EF / F 15 €1157.

Groš. Žigmund Habsburský (1436-1490). Ḑ 3.05 g, Ø 23-24 mm, Ag,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok. 
Mierne nedorazený.   Good VF / About EF

10 €1158.

Grajciar (3 ks). Žigmund Habsburský (1439-1490). Ag,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / VF 10 €1159.

Groš (1250-1310). Milán. Ḑ 3.21 g, Ø 21-22 mm, Ag,   EF / EF 80 €1160.

Denár. Aquileia. Mikuláš Luxemburský (1350-1358). Ḑ 0.90 g, Ag,  Ḏ Mikuláš Luxemburský bol synom Jána 
Luxemburského a nevlastným bratrom Karla IV. Na lícnej strane mince je vyobrazený český lev.  Ḏ Zo starej zbierky. 
Starý podložný lístok.   About EF / About EF

40 €1161.

TALIANSKO

SEDMOHRADSKO

OBDOBIE VLÁDY HABSBURGOVCOV

1162.

1163.

1165.

Toliar 1606-1663 (4 ks). Falzifikáty.   About EF / About EF 20 €1162.

SLIEZSKO - KNIEŽACTVÁ A MESTÁ
Groš 1559. Těšínsko. Václav III. Adam Tešínsky (1524-1579). Ḑ 1.57 g, Ø 23-24 mm, Ag, Friedensburg - Seger 
2951 RR! Veľmi vzácny!  About VF / About VF

80 €1163.

3 Grajciar 1675-1677 (3 ks). Württemberg - Olešnice.  Ḏ Pekná patina.  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / About EF 20 €1165.

VI Grajciar 1674. Württemberg - Olešnice. Sylvius Friedrich (1664-1697).   EF / EF 30 €1164.

1164.
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1170.1169.

1174.

1175. 1176.

3 Grajciar 1668. Lehnicko - Breh. Christian (1639-1673).  Ḏ Nedorazený.   Good EF / About UNC 20 €1170.

XV Grajciar 1661. Lehnicko - Breh. Jiří III. (1639-1664).  Ḏ Nedorazený.   About EF / EF 20 €1169.

Mince (17 ks). Rôzne nominále, ročníky a mincovne.  Ḏ Dierka na jednej minci. 1 x stopa po uchu.   VF / F 30 €1174.

MAXIMILIÁN I. (1490-1519)
Batzen 1517. Ḑ 1.96 g, Ø 22-23 mm,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   VF / Good VF 15 €1175.

FERDINAND I. (1526-1564)
Dukát 1554. Hermannstadt / Sibiu / Nagyszeben Ḑ 3.51 g, Ø 22-23 mm, Au,  Ḏ Prehnutý.  Ḏ Mierne nedorazený.   
About EF / Good VF

400 €1176.

3 Grajciar 1668. Lehnicko - Breh. Christian (1639-1673).   Good VF / Good VF 10 €1171.

Grajciar 1684. Württemberg - Olešnice. Christian Ulrich (1664-1704).   About EF / About EF 5 €1166.

XV Grajciar 1660. Lehnicko - Breh. Jiří III. (1639-1664).   VF / About VF 10 €1168.

VI Grajciar 1673. Lehnicko - Breh. Louise von Anhalt (+ 1680). C - B   VF / VF 5 €1172.

3 Grajciar 1674. Lehnicko - Breh. Georg Wilhelm (1672-1675). Breh / Brzeg / Brieg Ḑ 1.70 g, Ø 21,78 mm, Ag,  
Ḏ Chyba strižku.  Ḏ Nedorazený.   About EF / VF

5 €1173.

1171.

1166. 1168.

1172.
1173.

VI Grajciar 1713-1715 (2 ks). Württemberg - Olešnice.   About EF / VF 20 €1167.

1167.
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1177. 1178.

Toliar (1531-1558). Hall Ḑ 28.67 g, Ø 40-41 mm, Ag, Markl 1577, Davenport 8026 Ḏ Drobné stopy korózie.   
About EF / EF

200 €1177.

60 Grajciar 1562. Jáchymov / Joachimsthal ḋ Jiří Geitzköfler Ḑ 24.34 g, Ø 38-39 mm, Ag,   VF / VF 250 €1178.

1179.

1180.

1181.

1182.

Pražský groš 1536, 1537, 1538 (3 ks). Kutná Hora / Kuttenberg Ag,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   
VF / About VF

25 €1179.

Pražský groš 1545. Kutná Hora / Kuttenberg Ḑ 2.63 g, Ø 26-27 mm, Ag,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný 
lístok. Stopy korózie. Mierne nedorazený.   Good VF / Good VF

20 €1180.

Groš 1548. Vratislav / Wrocław / Breslau Ḑ 2.01 g, Ø 21-22 mm, Ag,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok. 
Škrabance.   EF / EF

20 €1181.

Groš 1551, 1557 (2 ks). Viedeň / Vienna / Wien  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   Good VF / VF 15 €1182.

1183.

1184.

1185.

1186.

2 Grajciar 1561. Hall Ḑ 1.82 g, Ø 18-19 mm, Ag,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.  R! Vzácny!  
VF / VF

30 €1183.

Denáre (14 ks). 1 x Matej Korvín, 3 x Wladislav II. Jagelovský, 3 x Ľudovít II. Jagelovský, 4 x Ferdinand I., 
1 x Maximilián II., 1 x Matej II., 1 x Ferdinand II.. Ag,   VF / Good EF

30 €1184.

Denáre (32 ks).   About VF / EF 60 €1185.

Bílý peníz (6 ks). Kutná Hora, Vratislav. Ag,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / About VF 10 €1186.
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1187.

1188.

1189.

1190.
1191.

Malý peníz b.l. (3 ks). Kutná Hora / Kuttenberg Ag,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   VF / VF 10 €1187.

Peníz 1548. Vratislav / Wrocław / Breslau Ḑ 0.33 g, Ø 12-13 mm,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   
Good VF / Good VF

15 €1188.

Malý peníz 1562, b.l. (2 ks). Kutná Hora / Kuttenberg  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / Good VF 25 €1189.

Početní groš (2 ks). Rakúsko, Tirolsko. Cu,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   VF / VF 15 €1190.

Početní groš. Čechy. Petr Hlavsa a Hans Špigl. Kutná Hora / Kuttenberg Ḑ 2.56 g, Ø 22-23 mm, Cu, Prokisch B.77/1 
Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   VF / Good VF

30 €1191.

1192. 1193. 1194.

Početní groš 1561, b.l. (2 ks). Ferdinand I. (1526-1564), Zikmund Kozel. Kutná Hora / Kuttenberg Prokisch A.7/1/1, 
B.116 Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok. Dierka.   About VF / F

10 €1192.

Početní groš. Ruprecht Puellacher (+ 1563) a Anna Puellacherin (+ 1575). Jáchymov / Joachimsthal Ḑ 3.99 g, 
Ø 23-24 mm, Cu, Prokisch B.180/5 Ḏ Zo starej zbierky.   Good VF / About EF

30 €1193.

Strieborná medaila. Stvorenie Evy - Upadnutie do hriechu. Jáchymov / Joachimsthal Ḉ Nickel Milicz Ḑ 8.78 g, 
Ø 27-28 mm, Ag, Katz 477, Horsky 6411 Ḏ Liata. Stopa po uchu.  Ḏ Pozlátená.   VF / VF

30 €1194.

1195.
1196.

1197.

Strieborná medaila. Ján Hus. Jáchymov / Joachimsthal Ḉ Hieronymus Magdeburger Ḑ 19.53 g, Ø 40 mm, Ag, Katz 
70, Donebauer 3445 Ḏ Pozlátená. Liata.  Ḏ Stopa po uchu.   F / F

10 €1195.

Medaila. Kristova obriezka - Krst Krista. Jáchymov / Joachimsthal Ḉ Nickel Milicz Ḑ 11.33 g, Ø 34 mm, Ae, Katz 
430 Ḏ Liata.  Ḏ Stopa po uchu.   About VF / About VF

20 €1196.

Strieborná medaila. Morová medaila. Jáchymov / Joachimsthal Ḉ Nickel Milicz Ḑ 4.53 g, Ø 22-23 mm, Katz 441 
Ḏ Opavená dierka.  Ḏ Liata. Pozlátená.   About VF / About VF

10 €1197.
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1198. 1199. 1200. 1201.

Strieborná medaila (1549). Klaňanie pastierov - Klananie troch kráľov. Jáchymov / Joachimsthal Ḉ Nickel Milicz 
Ḑ 26.05 g, Ø 50-51 mm, Ag, Katz 354, Donebauer 4328 Ḏ Liata.   Good VF / Good VF

80 €1198.

Strieborná medaila (1550). K päťdesiatim narodeninám Karla V. Jáchymov / Joachimsthal Ḉ Concz Welcz 
Ḑ 23.35 g, Ø 42-43 mm, Ag, Katz 212 Ḏ Liata.  Ḏ Stopa po uchu.   VF / VF

100 €1199.

ARCIVOJVODA FERDINAND TYROLSKÝ (1564-1595)
Toliar. Hall Ḑ 28.16 g, Ø 39 mm, Ag,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   VF / Good VF 80 €1200.

Toliar. Hall Ḑ 28.65 g, Ø 38 mm, Ag, Davenport 8094 Ḏ Zvyšky razobného lesku v plochách.  Ḏ Zo starej zbierky. 
Starý podložný lístok.   About EF / EF

100 €1201.

1202.

1203.

1204. 1205. 1206.

1/4 Toliar. Hall Ḑ 6.92 g, Ø 29-30 mm, Ag,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok. Stopa po uchu. Hladený 
v ploche.   VF / Good VF

40 €1202.

3 Grajciar b.l. (2 ks). Ensisheim, Hall. Hall Ag,  Ḏ Zo starej sbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   
About UNC / About EF

30 €1203.
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1207.

1208. 1209.

1210.

1211.

Denáre (13 ks).   VF / Good EF 20 €1207.

Bílý peníz 1565, 1566 (2), 1568, 1571 (5 ks). Kutná Hora / Kuttenberg Ag,   F / About VF 10 €1208.

Bílý peníz 1566, 1576 (2 ks). Kutná Hora / Kuttenberg   VF / About VF 5 €1209.

Početní groš 1568. Jáchymov / Joachimsthal Ḑ 2.95 g, Ø 23-24 mm,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok. 
Dierka.   About VF / About VF

10 €1210.

Početní groš 1568, 1587 (2 ks). Kutná Hora / Kuttenberg  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok. Dierka 2x.   
VF / VF

10 €1211.

1212. 1213. 1214. 1215.

Početní groš 1575. Čechy. Jiří Geitzköfler a Vlk Steinberger. Jáchymov / Joachimsthal Ḑ 3.11 g, Ø 23-24 mm, 
Prokisch B.49 Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok R. Mikš (1917).  R! Vzácny!  Good VF / Good VF

20 €1212.

Strieborná medaila (1567). Kristus na lodi - Kristus a Samaritánka. Jáchymov / Joachimsthal Ḉ Nickel Milicz 
Ḑ 15.36 g, Ø 39 mm, Ag, Katz 399, Lanna 1365 Ḏ Pozlátená. Liata.  Ḏ Dobový záves.   About VF / About VF

20 €1213.

MAXIMILIÁN II. (1564-1576)
60 Grajciar 1569. Jáchymov / Joachimsthal ḋ Jiří Geitzköfler Ḑ 23.57 g, Ø 38-39 mm, Ag,  Ḏ Stopa po uchu.  
Ḏ Opracovaná hrana.   F / F

20 €1204.

60 Grajciar 1569. ṕ Praha / Prague / Prag ḋ Jan Harder Ḑ 23.98 g, Ø 39-40 mm, Ag,  
R! Vzácny!  About VF / Good VF

150 €1205.

2 Grajciar 1570. České Budějovice / Budweis ḋ Tobiáš Gebhart Ḑ 1.54 g, Ø 19-20 mm,  Ḏ Zo starej zbierky.  
Ḏ Starý podložný lístok.   About EF / About EF

10 €1206.
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RUDOLF II. (1576-1612)
Toliar 1586. Jáchymov / Joachimsthal ḋ Pavel Hoffmann Ḑ 27.94 g, Ø 40-41 mm, Ag,  Ḏ Stopy korózie.  Ḏ Graffiti.   
Good VF / Good VF

300 €1214.

Toliar 1595. Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 27.99 g, Ø 40-41 mm, Ag, Davenport 8064, Voglhuber 106/3 R! Vzácny!  
About VF / About VF

240 €1215.

1216. 1217. 1218. 1219.

Toliar 1600. Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ag, Huszár 1030, Unger 790 b  About EF / About EF 200 €1216.

Toliar 1606. Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 28.49 g, Ø 40-41 mm, Ag, Voglhuber 106/3  Good VF / Good VF 260 €1217.

Toliar 1607. Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 28.39 g, Ø 39-40 mm, Ag,   VF / VF 200 €1218.

1/2 Toliar 1583. K - B Kremnica / Kremnitz Ḑ 14.17 g, Ø 34-36 mm, Ag, Huszár 1043, Unger 800.a  About EF / EF 150 €1219.

1220.

1221.

1222.

1223. 1224. 1225.

1/2 Toliar 1588. K - B Kremnica / Kremnitz Ḑ 14.07 g, Ø 35-36 mm, Ag, Huszár 1043, Unger 800.a 
Ḏ Hladené plochy.   Good VF / Good VF

100 €1220.

Malý groš 1580, 1599 (2 ks). Kutná Hora / Kuttenberg  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF 15 €1221.

Malý groš 1580, 1587 (2 ks). Jáchymov / Joachimsthal  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   
About EF / Good VF

15 €1222.

Malý groš 1581. České Budějovice / Budweis ḋ Kryštof Schönfeld Ḑ 1.11 g, Ø 22-23 mm,  Ḏ Zo starej zbierky.  
Ḏ Starý podložný lístok.   VF / VF

15 €1223.

Malý groš 1583. České Budějovice / Budweis ḋ Kryštof Schönfeld Ḑ 1.02 g, Ø 16-17 mm,  Ḏ Zo starej zbierky.  
Ḏ Starý podložný lístok. Chyba strižku.   EF / EF

10 €1224.

Malý groš 1583. České Budějovice / Budweis ḋ Kryštof Schönfeld Ḑ 0.87 g, Ø 17-18 mm,  Ḏ Zo starej zbierky.  
Ḏ Starý podložný lístok.   Good VF / About EF

15 €1225.
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1226. 1227. 1228. 1229. 1230. 1231. 1232.
1233.

1234.

Malý groš 1584. Praha / Prague / Prag ḋ Lazar Ercker Ḑ 0.96 g, Ø 17-18 mm,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný 
lístok.   EF / EF

20 €1226.

Malý groš 1586. Kutná Hora / Kuttenberg ḋ Jiří Šatný Ḑ 0.92 g, Ø 17-18 mm,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný 
lístok. Odlomený.   EF / EF

10 €1227.

Malý groš 1588. Praha / Prague / Prag ḋ Lazar Ercker Ḑ 0.96 g, Ø 16-17 mm,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný 
lístok.   VF / Good VF

15 €1228.

Malý groš 1590. Praha / Prague / Prag ḋ Lazar Ercker Ḑ 0.85 g, Ø 16-17 mm,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný 
lístok.   Good EF / About EF

15 €1229.

Malý groš 1590. Jáchymov / Joachimsthal ḋ Pavel Hoffmann Ḑ 1.08 g, Ø 15-16 mm,  Ḏ Zo starej zbierky.  
Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF

15 €1230.

Malý groš 1591. České Budějovice / Budweis ḋ Kryštof Mattighofer Ḑ 1.13 g, Ø 17-18 mm,  Ḏ Zo starej zbierky.  
Ḏ Starý podložný lístok.   About EF / About EF

15 €1231.

Malý groš 1592. Praha / Prague / Prag ḋ Lazar Ercker Ḑ 0.89 g, Ø 15-16 mm,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný 
lístok.   VF / Good VF

10 €1232.

Malý groš 1592, 1595 (2 ks). Jáchymov / Joachimsthal ḋ Pavel Hoffmann  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný 
lístok.   EF / About EF

15 €1233.

Malý groš 1598, 1601 (2 ks). Kutná Hora / Kuttenberg  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   Good VF / VF 15 €1234.

1235. 1236. 1237. 1238.

1239.

1240. 1241.

Malý groš 1599. Ḳ Jáchymov / Joachimsthal ḋ Kryštof Taubenreudter Ḑ 0.97 g, Ø 17-18 mm, Ag,  
Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   About EF / About EF

10 €1235.

Malý groš 1604. Kutná Hora / Kuttenberg ḋ David Enderle Ḑ 1.30 g, Ø 17-18 mm,  Ḏ Zo starej zbierky.  
Ḏ Starý podložný lístok.   About EF / EF

20 €1236.

Malý groš 1609. Kutná Hora / Kuttenberg ḋ Pavel Škréta Ḑ 0.95 g, Ø 17-18 mm,  Ḏ Zo starej zbierky.  
Ḏ Starý podložný lístok.   About EF / EF

15 €1237.

Malý groš 1612. Praha / Prague / Prag Ḑ 0.96 g,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok. Mierne prasknutý. 
Mierne nedorazený. Stopy korózie.  RR! Veľmi vzácny!  EF / EF

100 €1238.

Denáre (15 ks).   VF / EF 10 €1239.

Obol 1589. K-B Kremnica / Kremnitz Ag,  Ḏ Prasknutý.   VF / VF 40 €1240.

Početní groš 1577. Kutná Hora / Kuttenberg Ḑ 2.66 g, Ø 23-24 mm,  Ḏ Zo starej zbierky.  
Ḏ Starý podložný lístok R. Mikš.   VF / VF

15 €1241.
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1242. 1243. 1244. 1245. 1246. 1247.

Početní groš 1578. Jáchymov / Joachimsthal ḋ Jiří Kádner Ḑ 2.81 g, Ø 24-25 mm,  Ḏ Zo starej zbierky.  
Ḏ Starý podložný lístok.   F / VF

5 €1242.

Početní groš 1579. Praha / Prague / Prag ḋ Tobiáš Gebhart Ḑ 2.85 g, Prokisch A.7/1/3/28 Ḏ Zo starej zbierky.  
Ḏ Starý podložný lístok. Dierka.  R! Vzácny!  VF / VF

20 €1243.

Početní groš 1585. Jáchymov / Joachimsthal ḋ Pavel Hoffmann Ḑ 2.66 g, Ø 23-24 mm,  Ḏ Zo starej zbierky.  
Ḏ Starý podložný lístok.   VF / VF

15 €1244.

Početní groš 1590. Kutná Hora / Kuttenberg Ḑ 2.18 g, Ø 21-22 mm,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   
About VF / About VF

10 €1245.

Početní groš 1607. Kutná Hora / Kuttenberg Ḑ 1.56 g, Prokisch A.7/1/3/23 Ḏ Podložný lístok Rudolf Mikš. Zo starej 
zbierky.   F / F

10 €1246.

Početní groš (2. polovica 16. stor.). Čechy. Hans Steinperger. Kutná Hora / Kuttenberg Ḑ 2.46 g, Ø 21-22 mm, 
Prokisch B.225/1 Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok R. Mikš (1917).  R! Vzácny!  VF / VF

20 €1247.

Početní groš. Kutnohorskí mocipáni minciarstva. Kutná Hora / Kuttenberg Ḑ 2.31 g, Ø 21-22 mm, Prokisch A.7/3 
Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.  RR! Veľmi vzácny!  VF / About VF

30 €1248.

1248.

1249.

1250.

1251.

1252.

Početní groš 1592. Čechy. Tomáš Kochan z Prachové. Kutná Hora / Kuttenberg Ḑ 2.43 g, Ø 21-22 mm, Prokisch 
B.109 Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok. Dierka. Vryp.   VF / VF

10 €1249.

Banská známka (okolo 1600). Čechy. Ḑ 2.48 g, Ø 22-23 mm, Cu,  Ḏ Znak rodiny Carlowitzov usadenej v 16.-17. 
storočí v Čechách a Sasku.  RR! Veľmi vzácny!  VF / VF

200 €1250.

MATEJ II. (1608-1619)
1/2 Toliar 1615. K - B Kremnica / Kremnitz Ḑ 13.81 g, Ø 35-36 mm, Ag, Huszár 1115, 1116, Unger 850  VF / About 
VF

150 €1251.

Malý groš 1612, 161? (2 ks). Kutná Hora / Kuttenberg  Ḏ Mierne prehnutý.  Ḏ Starý podložný lístok.   VF / VF 10 €1252.

Malý groš 1617. Kutná Hora / Kuttenberg ḋ Šebestián Höltzl Ḑ 1.11 g, Ø 15-16 mm,  Ḏ Zo starej zbierky.  
Ḏ Starý podložný lístok.   Good VF / About EF

15 €1253.

1253.
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1254. 1255. 1256. 1257. 1258.

Malý groš 1618. Kutná Hora / Kuttenberg ḋ Šebestián Höltzl Ḑ 0.80 g, Ø 15-16 mm,  Ḏ Zo starej zbierky.  
Ḏ Starý podložný lístok.   About EF / Good VF

15 €1254.

Početní groš 1614. Jáchymov / Joachimsthal Ḑ 2.35 g, Ø 24-25 mm,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   
VF / VF

15 €1255.

ARCIVOJVODA MAXIMILIÁN (1612-1618)
Toliar 1615. Ensisheim Ḑ 28.12 g, Ø 41-42 mm, Ag,   VF / VF 180 €1256.

Toliar 1618. Hall Ḑ 28.40 g, Ø 41-42 mm, Ag,   Good VF / Good VF 150 €1257.

1/2 Toliar 1612. Rád nemeckých rytierov. Hall Ḑ 14.33 g, Ø 33-34 mm, Ag,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný 
lístok.   Good VF / Good VF

130 €1258.

1259. 1260. 1261. 1262. 1263.
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ARCIVOJVODA LEOPOLD V. HABSBURSKÝ (1619-1632)
Toliar 1620. Hall Ḑ 28.49 g, Ø 42-43 mm, Ag, Davenport 3328 Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   
Good EF / Good EF

130 €1259.

Toliar 1632. Chyborazba opisu DVX AVSTIAE. Hall Ḑ 28.41 g, Ø 42-43 mm, Ag,   EF / EF 100 €1260.

10 Grajciar 1628. Hall Ḑ 4.13 g, Ø 29-30 mm, Ag,   About EF / About EF 15 €1261.

10 Grajciar 1630. Hall Ḑ 4.10 g, Ø 29-30 mm, Ag,  Ḏ Chyba strižku.   EF / About EF 20 €1262.

10 Grajciar 1632. Hall Ḑ 4.22 g, Ø 28-29 mm, Ag,   About EF / EF 10 €1263.

1264. 1265. 1266. 1267. 1268.

ČESKÉ STAVOVSKÉ POVSTANIE (1619-1621)
12 Grajciar 1620. Olomouc / Olomouc / Olmütz ḋ Baltazar Zwirner Ḑ 3.12 g, Ø 27-28 mm,  Ḏ Zo starej zbierky.  
Ḏ Starý podložný lístok.   About VF / About VF

15 €1264.

3 Grajciar 1622. Vratislav / Wrocław / Breslau Ḑ 0.87 g, Ø 19-20 mm, Halačka 635 Ḏ Zo starej zbierky. 
 Ḏ Starý podložný lístok. Stopy korózie.  R! Vzácny!  VF / VF

10 €1265.

FRIDRICH FALCKÝ (1619-1621)
24 Grajciar 1620. Kutná Hora / Kuttenberg ḋ Šebestián Höltzl Ḑ 7.71 g, Ø 30-31 mm,  Ḏ Dvojráz.  
Ḏ Mierne nedorazený. Chyba strižku.   EF / EF

180 €1266.

24 Grajciar 1620. Jáchymov / Joachimsthal ḋ Centurio Lengefelder  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   
About EF / About EF

200 €1267.

Toliar 1620. Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 28.44 g, Ø 41-42 mm, Ag, Pavlíček - Schön XXV-25  VF / About EF 200 €1268.

PAUL TRAUTSON (1550-1621)
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1269. 1270. 1271. 1272. 1273.

JINDŘICH ŠLIK (1580-1650)
Toliar 1644. Planá / Planá / Plan ḋ Caspar Begner Ḑ 28.52 g, Ø 43-44 mm, Ag, Smetana - Jakymenková CB12a 
Ḏ Hladený v ploche.  Ḏ Stopa po uchu.   VF / VF

150 €1269.

3 Grajciar 1633. Planá / Planá / Plan ḋ Jan Candler Ḑ 1.65 g, Ø 20-21 mm,  Ḏ Zo starej zbierky.   VF / VF 40 €1270.

3 Grajciar 1634. Planá / Planá / Plan ḋ Jan Candler Ḑ 1.27 g, Ø 20-21 mm, Ag,  Ḏ Mierne nedorazený.   UNC / UNC 80 €1271.

Toliar 1617. Graz Ḑ 27.61 g, Ø 40-41 mm, Ag,   About EF / Good VF 150 €1272.

Toliar 1620. Klagenfurt Ḑ 28.31 g, Ø 39-40 mm, Ag, Davenport 3314  VF / Good VF 60 €1273.

FERDINAND II. (1619-1637)

1274. 1275. 1276.
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Toliar 1620. Graz Ḑ 28.36 g, Ø 43-44 mm, Ag,   Good VF / VF 140 €1274.

Toliar 1621. Ensisheim Ḑ 29.21 g, Ø 40-41 mm, Ag,  Ḏ Škrabance.   EF / EF 120 €1275.

1277. 1278. 1279.

Toliar 1621. Klagenfurt Ḑ 28.59 g, Ø 42-43 mm, Ag,   About EF / About EF 150 €1276.

Toliar 1624. Viedeň / Vienna / Wien ḋ Matthias Fellner Ḑ 28.33 g, Ø 41-42 mm, Ag,  Ḏ Drobné stopy korózie.  
Ḏ Chyba strižku.   About EF / About EF

240 €1277.

Toliar 1624. Viedeň / Vienna / Wien ḋ Matthias Fellner Ḑ 28.56 g, Ø 41-42 mm, Ag,  Ḏ Dvojráz. Nedorazený.  
Ḏ Stopy korózie.   About UNC / About UNC

150 €1278.

Toliar 1624. Svätý Vít / St. Veit Ḑ 27.73 g, Ø 42-43 mm, Ag,   Good VF / Good VF 150 €1279.

1280. 1281. 1282. 1283.
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Toliar 1624. Graz Ḑ 28.40 g, Ø 42-43 mm, Ag,   About EF / About EF 150 €1280.

Toliar 1625. Graz Ḑ 29.13 g, Ø 44-45 mm, Ag,  Ḏ Škrabance.   Good VF / Good VF 150 €1281.

Toliar 1631. Kutná Hora / Kuttenberg ḋ Šebestián Höltzl Ḑ 28.60 g, Ø 42-43 mm, Ag,  Ḏ Chyborazba 
mincmajstrovskej značky (?).  R! Vzácny!  About VF / VF

140 €1282.

Toliar 1631. K - B Kremnica / Kremnitz Ḑ 28.23 g, Ø 44-45 mm, Ag, Huszár 1179, Unger 898.a  VF / VF 200 €1283.

1284.

1285. 1286.

1287.

1/2 Toliar 1620. Viedeň / Vienna / Wien ḋ Matthias Fellner Ḑ 14.27 g, Ø 34-35 mm, Ag,   About EF / About EF 150 €1284.

3 Grajciar 1622. Jáchymov / Joachimsthal Ḑ 0.98 g, Ø 17-18 mm, Ag, Janovský 2 var., Halačka 830 var. 
Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.  R! Vzácny!  EF / EF

30 €1285.

3 Grajciar 1622. Kutná Hora / Kuttenberg ḋ Šebestián Höltzl Ḑ 0.77 g, Ø 17-18 mm,  Ḏ Zo starej zbierky.  
Ḏ Starý podložný lístok. Drobné stopy korózie.   EF / EF

10 €1286.

3 Grajciar 1624, 1634, 1637, 1642 (4 ks). Viedeň / Vienna / Wien  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   
EF / VF

15 €1287.

1288.

1289. 1290.

1291. 1292.

1293.

3 Grajciar 1627, 1635 (2 ks). Graz Ag,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / VF 10 €1288.

3 Grajciar 1624, 1626 (2 ks). Graz  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / F 10 €1289.

3 Grajciar 1624, 1631, 1632, 1633, ? (5 ks). Praha / Prague / Prag  Ḏ Zo starej zbierky.   About EF / F 15 €1290.

3 Grajciar 1626. Falošné dánske mincovanie. Hradec u Opavy / Hradec u Opavy / Grätz Ḑ 1.67 g, Ø 20-21 mm, Cu,  
Ḏ Zo starej zbierky.  R! Vzácny!  F / About VF

10 €1291.

3 Grajciar 1629. Vratislav / Wrocław / Breslau ḋ Hans Riedel Ḑ 1.53 g, Ø 20-21 mm,  Ḏ Zo starej zbierky.   EF / EF 10 €1292.

3 Grajciar 1629, 1640 (2 ks). Praha / Prague / Prag   Good VF / VF 10 €1293.
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1294. 1295.

1296.

1297.

1298.

3 Grajciar 1632. Graz Ḑ 2.04 g, Ø 21-22 mm,   EF / EF 10 €1294.

3 Grajciar 1634, 1635 (2 ks). Praha / Prague / Prag ḋ Tobiáš Schuster  Ḏ Zo starej zbierky.   EF / About EF 15 €1295.

3 Grajciar 1635, 1637 (2 ks). Praha / Prague / Prag  Ḏ Zo starej zbierky.   EF / VF 10 €1296.

Grajciar, Grešľa (17. stor.) (5 ks). Rôzni vydavatelia, rôzné mincovne.  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný 
lístok.   About EF / F

10 €1297.

Grajciar, 3 Grajciar (6 ks). 1624 Kutná Hora, 1625 Brno, 1626 Brno, 1626 Vratislav, 1629 Olomouc, 1629 Kutná 
Hora (3 Grajciar).  Ḏ Zo starej zbierky.   Good VF / About VF

10 €1298.

1299.

1300.

1301.

1302.

1303.

Grajciar 1632, 1633, 3 Grajciar 1630 (3 ks). Vratislav / Wrocław / Breslau   About EF / VF 10 €1299.

1/2 Grajciar 1624. Vratislav / Wrocław / Breslau Ḑ 0.57 g, Ø 15-16 mm,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.  
R! Vzácny!  EF

20 €1300.

Obol 1637. K - B Kremnica / Kremnitz Ḑ 0.23 g, Ø 10-11 mm, Ag, Huszár 1209  EF / VF 200 €1301.

Grešľa 1624, 1650, 1671, 1695 (2) (5 ks).   About EF / About VF 15 €1302.

2 Pfennig 1600 (?), 1624, 1629, Pfennig 1634 (4 ks). Graz  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   
Good VF / F

5 €1303.

1304. 1305.
FERDINAND III. (1637-1657)

Toliar 1645. K - B Kremnica / Kremnitz Ḑ 28.17 g, Ø 45-46 mm, Ag, Huszár 1241, Unger 939.a  VF / VF 200 €1304.
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Toliar 1645. K - B Kremnica / Kremnitz Ḑ 28.57 g, Ø 45-46 mm, Ag, Huszár 1241, Unger 939.a  
About EF / About EF

240 €1305.

1306. 1307. 1308. 1309.

Toliar 1648. K - B Kremnica / Kremnitz Ḑ 28.44 g, Ø 44-45 mm, Ag,   Good VF / VF 200 €1306.

Toliar 1649. K - B Kremnica / Kremnitz Ḑ 28.62 g, Ø 44-45 mm, Ag, Huszár 1241, Unger 939.a  About EF / About 
EF

200 €1307.

Toliar 1655. Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ḑ 28.62 g, Ø 45-46 mm, Ag, Huszár 1242, Unger II. 939.a Ḏ Starý podložný 
lístok.   Good VF / About EF

240 €1308.

1/2 Toliar 1642. K - B Kremnica / Kremnitz Ḑ 14.03 g, Ø 35-36 mm, Ag, Huszár 1253, Unger 947.a  Good VF / Good 
VF

150 €1309.

1310. 1311. 1312.

1313.

1314.

1/2 Toliar 1651. K - B Kremnica / Kremnitz Ḑ 14.30 g, Ø 35-36 mm, Ag, Huszár 1254, Unger 947.a  Good VF / Good 
VF

150 €1310.

1/2 Toliar 1657. Viedeň / Vienna / Wien ḋ Jan Konrád Richthausen Ḑ 14.33 g, Ø 37-38 mm, Ag,  Ḏ Odštiepený.  
R! Vzácny!  About EF / About EF

120 €1311.

3 Grajciar 1639. Praha / Prague / Prag ḋ Jakub Bernard Wolker Ḑ 1.69 g, Ø 19-20 mm,  Ḏ Zo starej zbierky.  
Ḏ Mierne nedorazený.   About UNC / About UNC

15 €1312.
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3 Grajciar, Grajciar 1629 (2 ks). Kladsko / Klodzko / Glatz  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   
EF / Good VF

15 €1313.

Krejcar 1638, 3 Grajciar b.l., 1625, 1639, 1668 (6 ks). Rôzni vydavatelia, rôzné mincovne. Ag,  
Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / F

15 €1314.

1315.

1316.

1317.

ARCIVOJVODA FERDINAND KAROL (1646-1662)
2 Toliar. Hall Ḑ 56.12 g, Ø 46-47 mm, Ag, Davenport 3363 Ḏ Stopa po uchu.   VF / VF 150 €1315.

3 Grajciar 1640. Hall Ḑ 1.64 g, Ø 20-21 mm, Ag,  Ḏ Stopy korózie.   EF / EF 5 €1316.

3 Grajciar 1640, 1649, 1650 (3 ks). Hall Ag,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / VF 10 €1317.

1318. 1319.

1320. 1321.

3 Grajciar 1645. Amfipolis / Amphipolis Ḑ 1.53 g, Ø 20-21 mm, Ag,   Good EF / About UNC 8 €1318.

3 Grajciar 1649. Hall Ḑ 1.47 g, Ø 20-21 mm, Ag,   Good EF / Good EF 8 €1319.

LEOPOLD I. (1657-1705)
Mince (9 ks). 2 x 1 grajciar, 7 x 3 grajciar. 2 x 3 grajciar Jozef I., rôzne ročníky, rôzne mincovne.  
Ḏ Dierky.   Good EF / F

20 €1320.

Mince (9 ks). Rôzny panovníci, ročníky a mincovne.   About EF / F 20 €1321.

1322. 1323.
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Toliar 1671. Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 28.09 g, Ø 43-44 mm, Ag,  Ḏ Justovaný.   VF / VF 150 €1322.

Toliar 1683. Hall Ḑ 28.32 g, Ø 42-43 mm, Ag,   EF / EF 200 €1323.

1324. 1325. 1326. 1327.

Toliar 1690. KB Kremnica / Kremnitz Ḑ 28.61 g, Ø 45-46 mm, Ag, Huszár 1372, Unger II. 1020 Ḏ Mierne prasknutý.   
About EF / Good VF

200 €1324.

Toliar 1690. KB Kremnica / Kremnitz Ḑ 28.67 g, Ø 45-46 mm, Ag, Huszár: 1372, Unger II. 1020 Ḏ Vryp.   
About EF / Good VF

200 €1325.

Toliar 1691. Kremnica / Kremnitz Ḑ 28.35 g, Ø 46-47 mm, Ag,  Ḏ Pekná patina.   VF / VF 120 €1326.

Toliar 1691. Hall  Ḏ Starý podložný lístok.   Good VF / Good VF 100 €1327.

1328.
1329.

Toliar 1692. Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ḑ 24.25 g, Ø 45-46 mm, Ag, Huszár 1373, Davenport 3262  Good VF / Good 
VF

100 €1328.

Toliar 1693. Kremnica / Kremnitz Ḑ 28.61 g, Ø 45-46 mm, Ag,  Ḏ Uško.  Ḏ Starý podložný lístok.   Good VF / Good 
VF

50 €1329.
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1330. 1331. 1332. 1333.

Toliar 1695. Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 28.58 g, Ø 45-46 mm, Ag, Herinek 595  About EF / VF 150 €1330.

Toliar 1695. Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ḑ 28.56 g, Ø 45-46 mm, Ag, Huszár 1374  About EF / About EF 200 €1331.

Toliar 1696. Viedeň / Vienna / Wien  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / About EF 100 €1332.

Toliar 1696. Hall  Ḏ Opracovaná hrana.  Ḏ Pekná patina.   EF / EF 100 €1333.

1334. 1335. 1336. 1337.

Toliar 1698. Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ḑ 28.50 g, Ø 46-47 mm, Ag, Huszár 1374, Davenport 3264  About EF / EF 140 €1334.

Toliar 1699. Hall  Ḏ Pekná patina.   EF / EF 100 €1335.
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Toliar 1701. Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 28.51 g, Ø 45-46 mm, Ag, Davenport 1001, Herinek 600 
Ḏ Razidlo preryté z ročníku 1700.   Good VF / About EF

200 €1336.

Toliar 1704. Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 28.73 g, Ø 43-44 mm, Ag, Herinek 603  EF / Good VF 200 €1337.

1338. 1339. 1340. 1341.

Toliar 1705. Graz Ḑ 27.95 g, Ø 43-44 mm, Ag, Herinek 620 Ḏ Chyba strižku.   Good VF / About EF 200 €1338.

1/2 Toliar 1701. Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ḑ 8.69 g, Ø 33-36 mm, AE,   Good VF / VF 20 €1339.

XV Grajciar 1661. Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ḑ 5.43 g, Ø 30-31 mm, Ag,   VF / VF 5 €1340.

XV Grajciar 1661. Vratislav / Wrocław / Breslau Ḑ 5.94 g, Ø 29-30 mm, Ag,  Ḏ Škrabance.   About VF / About VF 5 €1341.

1342.

1343. 1344. 1345. 1346. 1347.

XV Grajciar 1661. CA Viedeň / Vienna / Wien  Ḏ Nedorazený.  Ḏ Prasknutý.   About VF / About VF 5 €1342.

XV Grajciar 1662. Ḹ Viedeň / Vienna / Wien ḋ Andrea Cetto Ḑ 6.38 g, Ø 29-30 mm, Ag,   About VF / About VF 10 €1343.

XV Krejcar 1662. Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ḑ 5.85 g, Ø 30-32 mm, Ag,   EF / Good VF 16 €1344.
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XV Grajciar 1663. Vratislav / Wrocław / Breslau Ḑ 5.94 g, Ø 29-30 mm, Ag,  Ḏ Mierne nedorazený.  
Ḏ Zvyšky razobného lesku v plochách.   Good EF / Good EF

55 €1345.

XV Grajciar 1663. K - B Kremnica / Kremnitz Ḑ 5.83 g, Ø 32-33 mm, Ag,   EF / EF 40 €1346.

XV Grajciar 1664. Ḹ Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 5.64 g, Ø 28-29 mm, Ag,  Ḏ Pekná patina.   EF / Good VF 5 €1347.

1348. 1349. 1350. 1351. 1352. 1353.

XV Grajciar 1664. Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ḑ 4.54 g, Ø 29,5-31,1 mm, Ag,   F / F 5 €1348.

XV Grajciar 1664. Praha / Prague / Prag ḋ Margalik Ḑ 6.04 g, Ø 28-30 mm, Ag,   VF / VF 40 €1349.

XV Grajciar 1664. Neuburg Ḑ 5.34 g, Ø 27-29 mm, Ag,  Ḏ Mierne nedorazený.   EF / EF 38 €1350.

XV Grajciar 1664. Vratislav / Wrocław / Breslau  Ḏ Chyba strižku.  Ḏ Nedorazený. Starý podložný lístok.   
About VF / About VF

10 €1351.

XV Grajciar 1664. K - B Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.09 g, Ø 30-32 mm, Ag,   About EF / About EF 20 €1352.

XV Grajciar 1665. K - B Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.22 g, Ø 30-32 mm, Ag,   About EF / About EF 20 €1353.

1354. 1355. 1356. 1357. 1358. 1359.

XV Grajciar 1674. Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ḑ 5.70 g, Ø 30-31 mm, Ag,   EF / Good VF 5 €1354.

XV Krejcar 1674. Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.51 g, Ø 31-32 mm, Ag,  Ḏ Starý podložný lístok.   
Good VF / Good VF

14 €1355.

XV Grajciar 1674. Viedeň / Vienna / Wien   About EF / Good VF 15 €1356.

XV Grajciar 1674.  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF 10 €1357.
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XV Grajciar 1675. Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.23 g, Ø 31-32 mm, Ag,   EF / EF 20 €1358.

XV Grajciar 1675. Viedeň / Vienna / Wien   EF / EF 30 €1359.

1360. 1361. 1362. 1363. 1364. 1365.

XV Grajciar 1676. Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ḑ 5.82 g, Ø 30,7-31,2 mm, Ag,  Ḏ Vryp.   Good VF / EF 5 €1360.

XV Grajciar 1676. Graz Ḑ 6.45 g, Ø 30-31 mm, Ag,   EF / EF 20 €1361.

XV Grajciar 1676. G-C Bratislava / Pressburg ḋ Georgius Cetto Ḑ 5.68 g, Ø 29-30 mm, Ag,   EF / EF 30 €1362.

XV Grajciar 1677. Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.30 g, Ø 30,40 mm, Ag,  Ḏ Leštený.   About EF / About EF 15 €1363.

XV Grajciar 1678. Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.15 g, Ø 29,5-30,5 mm, Ag,   VF / About VF 5 €1364.

XV Grajciar 1678. Ḑ 5.91 g, Ø 30-31 mm, Ag,  Ḏ Mierne nedorazený.  Ḏ Chyba strižku.   Good VF / EF 20 €1365.

1366.

1367.

1368. 1369. 1370.

XV Grajciar 1679. Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ḑ 5.92 g, Ø 29-30 mm, Ag,  Ḏ Justovaný.   EF / About EF 10 €1366.

XV Grajciar 1679, 1682 (2 ks). Kremnica / Kremnitz Ag,   Good VF / About VF 10 €1367.

XV Grajciar 1680. Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.32 g, Ø 30-31 mm, Ag,  Ḏ Vryp.   EF / EF 20 €1368.

XV Grajciar 1681. Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ag,   Good EF / Good EF 30 €1369.

XV Grajciar 1682. Ǫ- Ǧ Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.85 g, Ø 30-31 mm, Ag,  Ḏ Chyba strížku.   Good EF / Good EF 40 €1370.
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1371. 1372. 1373. 1374. 1375. 1376.

XV Grajciar 1682. Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.55 g, Ø 30,1-30,5 mm, Ag,  Ḏ Leštený.   About EF / About EF 5 €1371.

XV Grajciar 1682. Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ag,   About EF / EF 20 €1372.

XV Grajciar 1683. Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ḑ 5.62 g, Ø 29-30 mm, Ag,  Ḏ Škrabance.   VF / VF 5 €1373.

XV Grajciar 1684. Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.05 g, Ø 29,5-31 mm, Ag, Huszár 1425  EF / About EF 10 €1374.

XV Grajciar 1684. NB Nagybánya / Baia Mare / Neustadt Ḑ 5.17 g, Ø 30-31 mm, Ag,   Good VF / VF 10 €1375.

XV Grajciar 1686. Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.03 g, Ø 29-30 mm, Ag,   EF / About EF 15 €1376.

1377.

1378.

1379. 1380. 1381.

XV Grajciar 1687. Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.29 g, Ø 30-31,1 mm, Ag,  Ḏ Leštený.   About VF / Good VF 5 €1377.

XV Grajciar 1688, 1694 (2 ks). Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ag,   VF / F 5 €1378.

XV Grajciar 1689. Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.47 g, Ø 29,3-30,6 mm, Ag,   VF / About VF 5 €1379.

XV Grajciar 1690. Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.11 g, Ø 29-31 mm, Ag,  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF 20 €1380.

XV Grajciar 1691. Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.18 g, Ø 30-31 mm, Ag,   About EF / About VF 10 €1381.
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1382. 1383. 1384. 1385. 1386. 1387.

XV Grajciar 1693. Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.50 g, Ø 29,6-31 mm, Ag,   About VF / VF 10 €1382.

XV Grajciar 1693. Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.33 g, Ø 30-31 mm, Ag,   About EF / About EF 10 €1383.

XV Grajciar 1694. K-B Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.37 g, Ø 30-31 mm, Ag,   About EF / About EF 15 €1384.

XV Grajciar 1694. Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.14 g, Ø 30-31 mm, Ag,   VF / VF 20 €1385.

XV Grajciar 1696. Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 6.19 g, Ø 28-29 mm,  Ḏ Dobový falzifikát!.   F / F 20 €1386.

XV Grajciar 1696. C - H Bratislava / Pressburg Ḑ 5.38 g, Ø 29-30 mm, Ag,   VF / About VF 10 €1387.

1388. 1389.

1390.

1391. 1392.

XV Grajciar 1696. CH Košice / Kaschau Ḑ 6.22 g, Ø 28-29 mm, Ag,  R! Vzácny!  EF / About EF 20 €1388.

XV Grajciar 1696. N - B / P - O Nagybánya / Baia Mare / Neustadt Ḑ 6.47 g, Ø 31-32 mm, Ag,   Good VF / VF 10 €1389.

VI Grajciar 1667-72 ( 4 ks). Kremnica / Kremnitz Ag,   VF / About VF 10 €1390.

VI Grajciar 1670. K - B Kremnica / Kremnitz Ḑ 2.82 g, Ø 24-26 mm, Ag,   VF / About VF 10 €1391.

VI Grajciar 1671. Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ḑ 3.13 g, Ø 25,32 mm, Ag,   Good VF / Good VF 5 €1392.
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1393. 1394. 1395. 1396. 1397. 1398.

VI Grajciar 1672. K - B Kremnica / Kremnitz Ḑ 3.31 g, Ø 26-27 mm, Ag,   About UNC / Good EF 20 €1393.

VI Grajciar 1672. K - B Kremnica / Kremnitz Ḑ 3.34 g, Ø 26-27 mm, Ag,   Good EF / EF 20 €1394.

VI Grajciar 1673. SHS Vratislav / Wrocław / Breslau  Ḏ Chyba strižku.   Good EF / About UNC 20 €1395.

VI Grajciar 1673. K - B Kremnica / Kremnitz Ḑ 3.15 g, Ø 25-27 mm, Ag,   EF / Good EF 20 €1396.

VI Grajciar 1674. SHS Vratislav / Wrocław / Breslau  Ḏ Chyba strižku.  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF 10 €1397.

VI Grajciar 1674. K - B Kremnica / Kremnitz Ḑ 3.38 g, Ø 25-26 mm, Ag,   About UNC / Good EF 30 €1398.

1399. 1400. 1401. 1402. 1403. 1404.

VI Grajciar 1676. ǲ Bratislava / Pressburg Ḑ 2.87 g, Ø 25-26 mm, Ag,   EF / Good VF 10 €1399.

VI Grajciar 1676. N - B / L - H Nagybánya / Baia Mare / Neustadt Ḑ 3.70 g, Ø 26-27 mm, Ag,   About UNC / Good 
EF

20 €1400.

VI Grajciar 1676. ǲ Bratislava / Pressburg Ḑ 2.75 g, Ø 25-26 mm, Ag,   Good EF / EF 20 €1401.

VI Grajciar 1683. Graz  Ḏ Pekná patina.   EF / EF 20 €1402.

3 Grajciar 1655. K-B Kremnica / Kremnitz Ḑ 1.74 g, Ø 20-21 mm, Ag,  Ḏ Krásny.   UNC / UNC 30 €1403.

3 Grajciar 1662. K - B Kremnica / Kremnitz Ḑ 1.71 g, Ø 21-23 mm, Ag,  Ḏ Lakovaný.   Good VF / Good VF 10 €1404.
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1405. 1406.

3 Grajciar (4 ks). Rôzne mincovne a ročníky. Ag,   VF / F 15 €1405.

3 Grajciar (4 ks). 1665, 1666 (2x), 1667. SHS Vratislav / Wrocław / Breslau   VF / VF 10 €1406.

1407. 1408. 1409. 1410. 1411. 1412. 1413.

3 Grajciar 1666. Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ḑ 1.71 g, Ø 21-22 mm, Ag,   About UNC / Good EF 30 €1407.

3 Grajciar 1667. SHS Vratislav / Wrocław / Breslau Ḑ 1.80 g, Ø 20,97 mm, Ag,  Ḏ Starý podložný lístok.   About UNC 
/ Good EF

10 €1408.

3 Grajciar 1667. K-B Kremnica / Kremnitz Ḑ 1.81 g, Ø 21-22 mm, Ag,   Good EF / EF 20 €1409.

3 Grajciar 1668. Graz  Ḏ Nedorazený.   EF / EF 10 €1410.

3 Grajciar 1669. Graz   Good VF / Good VF 10 €1411.

3 Grajciar 1675. Bratislava / Pressburg Ḑ 1.35 g, Ø 22-23 mm, Ag,   EF / Good VF 10 €1412.

3 Grajciar 1675. K-B Kremnica / Kremnitz Ḑ 1.65 g, Ø 22-23 mm, Ag,   Good VF / Good VF 5 €1413.

1414.

1415. 1416. 1417. 1418.

3 Grajciar (3 ks). 1676,1681, 1693. Kutná Hora / Kuttenberg Ag,  Ḏ Pekná patina.   VF / F 10 €1414.

3 Grajciar 1680. Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ḑ 1.82 g, Ø 20-22 mm, Ag,   Good VF / Good VF 10 €1415.

3 Grajciar 1690. C-K Kutná Hora / Kuttenberg Ḉ Krištof Krahe Ḑ 1.40 g, Ø 20,51 mm, Ag,   About VF / VF 5 €1416.
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3 Grajciar 1691. C-K Kutná Hora / Kuttenberg Ḉ Krištof Krahe Ḑ 1.70 g, Ø 20,63 mm, Ag,  Ḏ Nedorazený.   VF / VF 5 €1417.

3 Grajciar 1695. Praha / Prague / Prag Ag,  Ḏ Mierne nedorazený.   EF / Good EF 10 €1418.

1419. 1420. 1421. 1422. 1423. 1424. 1425. 1426.

3 Grajciar 1696. Ǹ Bratislava / Pressburg ḋ Christoph Siegmund Hunger Ḑ 1.48 g, Ø 21-22 mm, Ag,   EF / EF 10 €1419.

3 Grajciar 1696. CM Košice / Kaschau Ḑ 1.60 g, Ø 21-22 mm, Ag,   VF / VF 5 €1420.

3 Grajciar 1696. G.E Praha / Prague / Prag   EF / EF 30 €1421.

3 Grajciar 1697. GE Praha / Prague / Prag Ḑ 1.42 g, Ø 20-22 mm, Ag, Herinek 1464  EF / EF 10 €1422.

3 Grajciar 1697. Ǹ Bratislava / Pressburg ḋ Christoph Siegmund Hunger Ḑ 1.38 g, Ø 21-22 mm, Ag,   
About EF / Good VF

10 €1423.

3 Grajciar 1697. CM Košice / Kaschau Ḑ 1.26 g, Ø 21-22 mm, Ag,   Good VF / EF 20 €1424.

3 Grajciar 1698. Bratislava / Pressburg Ḑ 1.54 g, Ø 21-22 mm, Ag,   EF / Good VF 20 €1425.

3 Grajciar 1699. Bratislava / Pressburg Ḑ 1.77 g, Ø 21-22 mm, Ag,   VF / VF 5 €1426.

1427.

1428.

1429. 1430. 1431. 1432.

3 Grajciar (2 ks). 1702, 1703. (GE) Praha / Prague / Prag ḋ Gregor Egerer Ḑ 1.62 g, Ø 20,12 - 21,49 mm, Ag,   
Good VF / F

10 €1427.

Mince (7 ks). 5 x 3 Grajciar, 2 x Grajciar. Rôzne ročníky a mincovne.   VF / F 20 €1428.

Grajciar 1671. SHS Vratislav / Wrocław / Breslau  Ḏ Mierne nedorazený. Pekná patina.  Ḏ Starý podložný lístok.   EF 
/ EF

10 €1429.

Grajciar 17??. C.B Breh / Brzeg / Brieg Ḑ 0.66 g, Ø 16-17 mm, Ag,  Ḏ Odlomený.   Good EF / Good EF 10 €1430.

Grajciar 1701. C K Kutná Hora / Kuttenberg  Ḏ Stopy korózie.  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF 10 €1431.

Grajciar 1704. Kutná Hora / Kuttenberg Ḑ 0.67 g, Ø 17-18 mm, Ag,  Ḏ Odštiepený.  Ḏ Koncový strižok.   EF / EF 5 €1432.
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1433.

1434.

1435.

1436. 1437.

1438.

1/2 Grajciar 1675. Opole / Oppeln  Ḏ Starý podložný lístok.   Good EF 10 €1433.

Denár 1673. K - B Kremnica / Kremnitz Ḑ 0.55 g, Ø 15-16 mm, Ag,  Ḏ Starý podložný lístok.   About EF / VF 10 €1434.

Denár 1678, 1684 (2 ks). Kremnica / Kremnitz Ag,   EF / About VF 10 €1435.

Duárius 1701. KB-PH Kremnica / Kremnitz Ḑ 0.45 g, Ø 14-15 mm, Ag,  Ḏ Starý podložný lístok.   
Good VF / About EF

5 €1436.

Duárius 1702. KB-PH Kremnica / Kremnitz Ḑ 0.57 g, Ø 14-15 mm, Ag,  Ḏ Starý podložný lístok.   
Good VF / Good VF

10 €1437.

Grešľa (9 ks).   F / VF 20 €1438.

1439. 1440. 1441.

1442. 1443.

1444.

Grešľa 1673.   About EF / EF 2 €1439.

Grešľa 1694. MB Ḑ 0.60 g, Ø 15,90 mm, Ag,  Ḏ Škrabanec.  Ḏ Starý podložný lístok.   Good VF / EF 3 €1440.

Grešľa 1697.   VF / Good VF 2 €1441.

Poltura 1695,1700, 1701, 1702 (4 ks). Banská Štiavnica, mestská razba. SC Kremnica / Kremnitz AE,   EF / VF 30 €1442.

Poltura 1695,1697, 1700, 1702 (4 ks). Banská Štiavnica. Kremnica / Kremnitz AE,   About EF / VF 30 €1443.

Poltura 1701. Kremnica / Kremnitz Ḑ 1.01 g, Ø 18-19 mm, Ag,  Ḏ Starý podložný lístok.   Good VF / Good VF 20 €1444.
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1445. 1446.

Banská minca 1698. Smolník. Ḑ 1.44 g, Ø 17-18 mm, AE,  Ḏ Lakovaný.   VF / VF 20 €1445.

ŽIGMUND FRANTIŠEK TYROLSKÝ
3 Grajciar 1664. Hall Ḑ 1.70 g, Ø 20,39 mm, Ag,   EF / EF 5 €1446.

1451.

CIRKEVNÉ RAZBY

Toliar 1704. Arcibiskupstvo Olomouc. Kroměříž / Kroměříž / Kremsier Ḑ 28.35 g, Ø 44-45 mm, Ag, 
Suchomel-Videman 574, Davenport 1208  About EF / EF

200 €1447.

Toliar 1704. Arcibiskupstvo Olomouc. Kroměříž / Kroměříž / Kremsier  Ḏ Pekná patina.   About EF / EF 160 €1448.

1447. 1448.

1449. 1450.
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1454.

1455. 1456. 1457.

1458.

1/4 Toliar - klipa 1652. Arcibiskupstvo Salzburg. Ḑ 6.79 g, Ø 31x31 mm, Ag,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný 
lístok. Pozlátená. Stopa po uchu. Hladený v ploche.   VF / VF

30 €1454.

1/9 Toliar - Klipa 1673. Salzburg.   EF / EF 40 €1455.

XV Grajciar 1686. Salzburg.   VF / VF 10 €1456.

1452.

Toliar 1649. Arcibiskupstvo Salzburg. Ḑ 28.57 g, Ø 42-43 mm, Ag,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok. 
Stopa po uchu.   About EF / About EF

60 €1451.

Toliar 1705. Arcibiskupstvo Olomouc. Olomouc / Olomouc / Olmütz Ḑ 28.34 g, Ø 47-48 mm, Ag,   EF / EF 200 €1449.

Toliar 1707. Arcibiskupstvo Olomouc. Kroměříž / Kroměříž / Kremsier Ḑ 28.19 g, Ø 44-45 mm, Ag, 
Suchomel-Videman 577, Davenport 1211  EF / EF

300 €1450.

Toliar 1672. Arcibiskupstvo Salzburg, Max Gandolph von Küenburg.  Ḏ Opracovaná hrana.   
About EF / About EF

80 €1452.

1453.

Toliar 1729. Salzburg, Leopold Anton Eleutherius von Firmian (1727-1744). Ḑ 29.04 g, Ø 42,2 mm, Ag,  
Ḏ Pekná patina.   About EF / EF

80 €1453.
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3 Grajciar 1691. Salzburg.  Ḏ Novorazba.  Ḏ Pekná patina.   About UNC / About UNC 10 €1457.

Mince (6 ks). Salzburg. Rôzne nominály a ročníky.  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / F 20 €1458.

1459.

1464.

1460.

1461.

1462. 1463.

Grajciar 1756. Salzburg.   Good EF / About UNC 10 €1459.

Strieborný žetón 1782. Salzburg. Hieronymus von Colloredo.  Ḏ Pozlátený.   EF / EF 30 €1464.

2 Fenik 1618. Arcibiskupstvo Salzburg. Ḑ 0.55 g, Ø 14-15 mm, Ag,  Ḏ Zvyšky razobného lesku v plochách. 
Pekná patina.  Ḏ Zo starej zbierky. Zvyšky razobného lesku v plochách.   UNC / UNC

10 €1460.

2 Fenik (16.-17. stor.) (8 ks). Arcibiskupstvo Salzburg.  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   
About EF / About VF

15 €1461.

Pfennig 1679. Salzburg. Salzburg Ø 10,95 mm, Ag,  Ḏ Starý podložný lístok.   About EF 1 €1462.

Pfennig 1696. Salzburg. IE   Good EF 10 €1463.

1465. 1466. 1467. 1468. 1469.

FRANTIŠEK II. RÁKOCZI (1703-1711)
1/2 Toliar 1705. Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ḑ 14.23 g, Ø 34-36 mm, Ag, Huszár 1524, Unger 1127.a  EF / About EF 120 €1465.

1/2 Toliar 1706. Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ḑ 14.20 g, Ø 35-36 mm, Ag, Huszár 1524, Unger 1127a, Herinek 13 
Ḏ Hranka.   About EF / EF

120 €1466.

JOZEF I. (1705-1711)
3 Grajciar 1709. BW Kutná Hora / Kuttenberg  Ḏ Starý podložný lístok.   About VF / About VF 10 €1467.

3 Grajciar 1710. IA Graz  Ḏ Nedorazený.  Ḏ Zvyšky razobného lesku v plochách.   About UNC / Good EF 20 €1468.

Korunovačná medaila 1687. Korunovácia na uhorského kráľa v Bratislave. Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 11.13 g, 
Ø 29,7 mm, Cu, H.J.: str. 26-č.4, N.E. II.: X/A-21b, Weszerle: C XVIII/2 Ḏ Pozlatená.  Ḏ Hranka.   About EF / About EF

70 €1469.
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1471.1470. 1472. 1473.

Medaila 1705. Holdovanie v Rezne pri príležitosti nastúpenia na cisársky trón. Augsburg Ḉ Philipp Heinrich 
Müller Ḑ 29.96 g, Ø 41-41,7 mm, Ag, Novák X-E-1a Ḏ Pozlátená.  Ḏ Stopa po uchu. Opracovaná hrana.  R! Vzácny!  
About EF / About EF

50 €1470.

KAROL VI. (1711-1740)
Mincové závažie (vo váhe dukátu). Praha / Prague / Prag   VF / VF 20 €1471.

Toliar 1713. Vratislav / Wrocław / Breslau Ḑ 28.05 g, Ø 43-44 mm, Ag,  Ḏ Nedorazený.   About VF / VF 200 €1472.

Toliar 1716.  Ḏ Opracovaná hrana.  Ḏ Dobový falzifikát!. Starý podložný lístok.   EF / EF 20 €1473.

1474.

1475. 1476. 1478.

Toliar 1716. Vratislav / Wrocław / Breslau Ḑ 28.29 g, Ø 43-44 mm, Ag, Davenport 1092a Ḏ Chyba strižku.   
VF / Good VF

150 €1474.

1477.
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Toliar 1717. Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 28.58 g, Ø 43-44 mm, Ag,  Ḏ Značená X.  Ḏ Jemne hladený v ploche.   EF / EF 400 €1475.

Toliar 1718. Vratislav / Wrocław / Breslau Ḑ 28.66 g, Ø 40-41 mm, Ag,   About EF / VF 200 €1476.

Toliar 1720. Praha / Prague / Prag ḋ Ferdinand Scharff Ḑ 28.50 g, Ø 41-42 mm, Ag, Halačka 1807, Herinek 378, 
Voglhuber 262 / XV  VF / VF

300 €1478.

1479. 1480. 1481. 1482.

Toliar 1720. Vratislav / Wrocław / Breslau Ḑ 28.86 g, Ø 40-41 mm, Ag,  Ḏ Nedorazený.   VF / VF 200 €1479.

Toliar 1720. Vratislav / Wrocław / Breslau Ḑ 28.57 g, Ø 40-41 mm, Ag,   VF / VF 200 €1480.

Toliar 1721 (falzum).  Ḏ Opracovaná hrana.  Ḏ Starý podložný lístok.   Good EF / Good EF 20 €1481.

Toliar 1723. Ḑ 28.37 g, Ø 43-44 mm, Ag,  Ḏ Chyba strižku.   Good VF / Good VF 120 €1482.

1483. 1484. 1485. 1486. 1487. 1488.

1/2 Toliar 1712. Kutná Hora / Kuttenberg Ḑ 13.83 g, Ø 35-36 mm, Ag,   F / About VF 100 €1483.

1/2 Toliar 1724. Hall Ḑ 14.52 g, Ø 35-36 mm, Ag,   VF / EF 100 €1484.

Toliar 1719. Vratislav / Wrocław / Breslau Ḑ 28.86 g, Ø 40-41 mm, Ag,  Ḏ Chyba strižku.   Good VF / About EF1477. 260 €
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1/2 Toliar 1733. Hall Ḑ 14.17 g, Ø 34-35 mm, Ag,   Good VF / EF 150 €1485.

3 Grajciar 1712. CH/PW Bratislava / Pressburg ḋ Paul Wödrödy Ḑ 1.63 g, Ø 21-22 mm, Ag, Huszár 1629, Herinek 
839  EF / Good EF

80 €1486.

3 Grajciar 1717.  Ḏ Prasknutý. Nedorazený.  Ḏ Zvyšky razobného lesku v plochách.   EF / EF 20 €1487.

3 Grajciar 1734. Graz  Ḏ Škrabanec.   Good EF / About UNC 30 €1488.

1489. 1490. 1491. 1492.

1493.

Grajciar 1720. Kutná Hora / Kuttenberg  Ḏ Nedorazený.   About VF / About VF 40 €1489.

Poltura 1715. P-H Kremnica / Kremnitz Ḑ 0.97 g, Ø 19-20 mm, Ag,   About EF / About EF 10 €1490.

Strieborný žetón 1712. Holdovanie v Norimbergu.  Ḏ Starý podložný lístok.   About UNC / About UNC 10 €1491.

Strieborná medaila na priateľstvo (2 ks). Kremnica / Kremnitz Ḉ Jeremias Roth Ag, Huszár - Procopius 181a, 181b  
EF / About UNC

100 €1492.

Bronzová medaila 1716/1914. Na výstavbu kostola svatého Karla Boromejského vo Viedni. Viedeň / Vienna / 
Wien Ḉ Richter/ Warou Ḑ 32.49 g, Ø 42 mm, Bronz (Bronze), HMA Wien 36 Ḏ Oficiálna pozdejšia razba Hlavného 
mincového úradu Viedeň.   Good EF / About UNC

80 €1493.

1494. 1495. 1496. 1497.

MÁRIA TERÉZIA (1740-1780)
Toliar 1741. K - B Kremnica / Kremnitz Ḑ 28.72 g, Ø 41-42 mm, Ag, Eypeltauer 240, Huszár 1666, Herinek 560 
Ḏ Škrabance.   About EF / VF

50 €1494.

Toliar 1745. Kremnica / Kremnitz Ḑ 28.71 g, Ø 41-42 mm, Ag, Huszár 1224, Unger II. 1670 Ḏ Škrabance.   
About EF / About EF

50 €1495.
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Toliar 1745. Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ḑ 28.47 g, Ø 41-42 mm, Ag,  Ḏ Škrabance.   About EF / VF 100 €1496.

Toliar 1757. Viedeň / Vienna / Wien   VF / VF 80 €1497.

1498. 1499. 1500. 1501.

Toliar 1767. IC-SK Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 27.90 g, Ø 41-42 mm, Ag,   VF / About EF 150 €1498.

Toliar 1769. Kremnica / Kremnitz Ḑ 27.92 g, Ø 40-41 mm, Ag, Huszár 1678, Herinek 596  EF / Good VF 50 €1499.

Toliar 1771. Brusel / Brussels / Brüssel  Ḏ Starý podložný lístok.   About VF / F 10 €1500.

Toliar 1775. Kremnica / Kremnitz Ḑ 27.80 g, Ø 40-41 mm, Ag, Huszár 1679, Herinek 601  About EF / Good VF 50 €1501.

1502. 1503. 1504. 1505.

Toliar 1780. B Kremnica / Kremnitz Ḑ 28.04 g, Ø 40-41 mm, Ag,  Ḏ Justovaný.   EF / About EF 80 €1502.

Toliar 1780. B Kremnica / Kremnitz Ḑ 28.03 g, Ø 40-41 mm, Ag,  Ḏ Starý podložný lístok.   About EF / Good VF 40 €1503.
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Toliar 1780. SF   Good EF / Good EF 10 €1504.

Toliar 1780. A.H.-G.S. Karlovský Belehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg  Ḏ Starý podložný lístok.   
About VF / VF

20 €1505.

1506. 1507. 1508. 1509. 1510.

Toliar 1780. S.F. Ḑ 27.56 g, Ø 40-41 mm, Ag,  Ḏ Kontramarka El Salvador (1825-1840)?.   VF / VF 60 €1506.

Toliar 1780. I.C - F.A Viedeň / Vienna / Wien   Good VF / About EF 30 €1507.

1/2 Toliar 1780. Kremnica / Kremnitz Ḑ 13.99 g, Ø 32-33 mm, Ag, Huszár 1691, Herinek 743  EF / About VF 50 €1508.

20 Grajciar 1759. Praha / Prague / Prag Ag,   VF / About VF 5 €1509.

20 Grajciar 1763. Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.59 g, Ø 28-29 mm, Ag,  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF 10 €1510.

1511.

1512. 1513. 1514. 1515.

20 Grajciar 1763-1775 (6 ks). Ag,   F / VF 20 €1511.

20 Grajciar 1770. I.C. / S.K. Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 6.55 g, Ø 28 mm, Ag,   EF / EF 5 €1512.

20 Grajciar 1773. Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.58 g, Ø 27-28 mm, Ag,   VF / VF 5 €1513.

20 Grajciar 1777. B Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.65 g, Ø 27-28 mm, Ag,   Good VF / Good VF 10 €1514.

20 Grajciar 1780. I.C-F.A. Viedeň / Vienna / Wien  Ḏ Nedorazený.   About EF / EF 20 €1515.
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1516. 1517. 1518. 1519. 1520. 1521. 1522.

XVII Grajciar 1758. KB Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.00 g, Ø 27-28 mm, Ag,  Ḏ Starý podložný lístok.   
About VF / About VF

10 €1516.

XV Grajciar 1745. Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.37 g, Ø 28-29 mm, Ag,  Ḏ Starý podložný lístok.   Good VF / Good VF 10 €1517.

10 Grajciar 1765. Praha / Prague / Prag  Ḏ Starý podložný lístok.  Ḏ Škrabanec.   Good VF / Good VF 10 €1518.

VII Grajciar 1764. Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ḑ 3.15 g, Ø 24-25 mm, Ag,   Good VF / Good VF 5 €1519.

3 Grajciar 1757. Rolova Huta. Ḑ 4.87 g, Ø 24-25 mm, AE,   About VF / About VF 150 €1520.

3 Grajciar 1766. Rolova Huta. Ḑ 9.38 g, Ø 25-26 mm, AE,   Good VF / Good VF 150 €1521.

2 Grajciar 1766. Rolova Huta. Ḑ 1.82 g, Ø 19-20 mm, AE,   Good VF / Good VF 100 €1522.

1523. 1524. 1525. 1526. 1527. 1528. 1529. 1530.

Grajciar 1742. Viedeň / Vienna / Wien   VF / Good VF 10 €1523.

Grajciar 1746. Viedeň / Vienna / Wien  Ḏ Prasknutý.  Ḏ Nedorazený.   Good EF / Good EF 20 €1524.

Grajciar 1758. Kremnica / Kremnitz Ḑ 0.77 g, Ø 14-15 mm, Ag,   VF / About VF 10 €1525.

Denár 1752. Kremnica / Kremnitz Ḑ 0.54 g, Ø 13-14 mm, Ag,   EF / EF 10 €1526.

Strieborný žetón 1740. Holdovanie vo Viedni. Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 1.83 g, Ø 20,5-20,9 mm, Ag, 
Novák XIII-B-2b, Montenuovo 1680 Ḏ Chyba strižku.   About EF / About EF

30 €1527.

Strieborný žetón 1767. Uzdravenie cisárovny z pravých kiahní. Ḑ 2.17 g, Ø 20,8 mm, Ag,   EF / EF 20 €1528.

Strieborný žetón 1768. Na svadbu arcivojvodkyne Márie Karolíny s Ferdinandom IV, kráľom Neapola a Sicílie. 
Ḑ 2.00 g, Ø 21,1 mm, Ag,  Ḏ Škrabance.  R! Vzácny!  About EF / About EF

50 €1529.

Strieborný žetón 1769. Na svadbu arcivojvodkyne Márie Amálie a vojvodu Ferdinanda Parmského. 
Ḉ A. Wideman Ḑ 4.00 g, Ø 25-26 mm, Ag,   EF / EF

30 €1530.
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1531. 1532. 1533. 1534.

Strieborná medaila 1751. Návšteva kráľovského páru v hornouhorských banských mestách. 
Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 8.73 g, Ø 29,3 mm, Ag, Maria Anna CV., Montenuovo 1827  About EF / Good VF

150 €1531.

Bronzová medaila 1765. Reforma sociálnych zákonov v Sedmohradsku. Viedeň / Vienna / Wien Ḉ Franz Xaver 
Würth Ḑ 69.04 g, Ø 59 mm, Bronz (Bronze), Maria Anna CXC.,Montenuovo 1968b  Good EF / Good EF

100 €1532.

Medaila 1774. Na vynovený a zlepšený školský systém v latinských školách (gymnáziá). A.W. 
Viedeň / Vienna / Wien Ḉ Anton Franz Widemann Ḑ 29.89 g, Ø 44-45 mm, Cu, Maria Anna CCLXIII. Ḏ Leštená.  
Ḏ Pozlátená.   Good EF / Good EF

60 €1533.

Medaila 1776. Školská prémia a čestná minca pre usilovných študentov vylepšených latinských škôl. F. WÜRT F. 
Ḉ Franz Xaver Würth Ḑ 28.79 g, Ø 39,1 mm, Cu, Maria Anna CCLXX. Ḏ Pozlátená.   EF / EF

60 €1534.

1535. 1536.

Medaila (1815-1830). JOUVENEL D’APRES V.B Ḉ Adolphe Christian Jouvenel Ḑ 37.05 g, Ø 47 mm, AE,   
Good EF / About UNC

70 €1535.

Medaila 1759/1958. Medailón Jozef II. obklopený dokola svojimi 12 súrodencami. Viedeň / Vienna / Wien 
Ḉ A. Wideman Ḑ 92.26 g, Ø 59,9 mm, AE,  Ḏ Oficiálna neskoršia razba Hlavného mincového úradu Viedeň.   
About UNC / About UNC

80 €1536.
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1537.

1538.

1539.

FRANTIŠEK LOTRINSKÝ (1745-1765)
Mince (10 ks). 10 Grajciare, 20 Grajciare, rôzne ročníky, rôzni panovníci. Ag,   EF / VF 40 €1537.

Toliar 1754. Regensburg Ḑ 28.05 g, Ø 42-43 mm, Ag,   EF / EF 70 €1538.

20 Grajciar 1765. Nagybánya / Baia Mare / Neustadt Ḑ 6.61 g, Ø 29-30 mm, Ag,   VF / Good VF 10 €1539.

1540. 1541. 1542. 1543. 1544.

20 Grajciar 1765. Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.59 g, Ø 27-28 mm, Ag,  Ḏ Starý podložný lístok.   VF / VF 10 €1540.

XVII Grajciar 1752. Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ḑ 5.80 g, Ag,   About EF / Good EF 20 €1541.

XVII Grajciar 1762. K-B Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.08 g, Ø 27-28 mm, Ag,   EF / EF 10 €1542.

VII Grajciar 1761. Ǫ - Ǧ Kremnica / Kremnitz Ḑ 3.15 g, Ø 24-25 mm, Ag,   VF / VF 5 €1543.

Grajciar 1751. HA Hall   VF / About EF 10 €1544.



58

1545. 1546. 1547. 1548.

JOZEF II. (1780-1790)
Toliar 1785. A Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 27.95 g, Ø 40-41 mm, Ag,   EF / About EF 50 €1545.

Toliar 1786. B Kremnica / Kremnitz Ḑ 27.85 g, Ø 40-41 mm, Ag,   About EF / Good VF 50 €1546.

Toliar 1790. M Miláno / Milan / Mailand  Ḏ Starý podložný lístok.   About VF / VF 10 €1547.

1/2 Toliar 1786. A Viedeň / Vienna / Wien  Ḏ Starý podložný lístok.   VF / VF 10 €1548.

1549. 1550.

1551.

1552.

1/2 Toliar 1789. A Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 14.59 g, Ø 34-35 mm, Ag,  Ḏ Hrana.   VF / Good VF 20 €1549.

1/4 Toliar 1788. B Kremnica / Kremnitz Ḑ 7.37 g, Ø 29-30 mm, Ag,  Ḏ Starý podložný lístok.  R! Vzácny!  EF / EF 50 €1550.

20 Grajciar 1782-1787 (3 ks). B Kremnica / Kremnitz Ag,   About VF / Good VF 10 €1551.

1/2 Toliar 1791. H Günzburg  Ḏ Starý podložný lístok.   F / About VF 10 €1552.

LEOPOLD II. (1790-1792)
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1553. 1554. 1555.

1556.

1/4 Toliar 1792. A Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 7.35 g, Ø 30,5 mm, Ag,   Good VF / About EF 30 €1553.

20 Grajciar 1792. B Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.62 g, Ø 27-28 mm, Ag,  Ḏ Starý podložný lístok.   VF / VF 10 €1554.

Strieborný žetón 1791. Korunovácia na českého kráľa v Prahe. Ḑ 4.38 g, Ø 23,8-24,4 mm, Ag, Novák XVI-Q-3b, 
Montenuovo 2240, Donebauer 3052 Ḏ Pekná patina.   About UNC / Good EF

50 €1555.

FRANTIŠEK II. (1792-1806)
Toliar 1795. H Günzburg   F / VF 10 €1556.

1557. 1558. 1559. 1560.

Toliar 1792. M Miláno / Milan / Mailand  Ḏ Mierne nedorazený.   EF / EF 20 €1557.

Toliar 1794. M Miláno / Milan / Mailand  Ḏ Hranka.  Ḏ Starý podložný lístok.   Good VF / About EF 20 €1558.

Toliar 1794. M Miláno / Milan / Mailand  Ḏ Starý podložný lístok.   F / About VF 10 €1559.

Toliar 1795. H Günzburg   EF / EF 30 €1560.
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1561. 1562.

1563.

1564. 1565. 1566.

Toliar 1796. M Miláno / Milan / Mailand  Ḏ Starý podložný lístok.   Good VF / About EF 20 €1561.

6 Grajciar 1800. F Günzburg  Ḏ Chyba strižku.   Good EF / Good EF 10 €1562.

Mince (3 ks). 12 grajciar 1795 C, 7 grajciar 1802 B, C.   Good EF / Good VF 40 €1563.

Strieborný žetón 1792. Mária Terézia. Korunovácia na uhorskú kráľovnú v Budíne.   About EF / EF 10 €1564.

Strieborný žetón 1792. Uhorská korunovácia Františka II. v Budíne.  Ḏ Hranka.   About EF / EF 10 €1565.

Strieborný žetón 1792. Mária Terézia. Korunovácia na uhorskú kráľovnú v Budíne.  Ḏ Hranka.   
Good VF / About EF

20 €1566.

1567.

1568. 1569.

1570.

Strieborný žetón 1792. Uhorská korunovácia Františka II. v Budíne.  Ḏ Justovaný.   Good VF / VF 10 €1567.

20 Grajciar (4 ks). Rôzne ročníky. Ag,   Good EF / About EF 30 €1568.

Dukát 1831. A Viedeň / Vienna / Wien Frühwald 106 Ḏ Dobový záves.  Ḏ Zvlnený. Jednoročníkový typ!.  R! Vzácny!  
About EF / About EF

1 100 €1569.

Dukát 1832. A Viedeň / Vienna / Wien  Ḏ Opracovaná hrana. Stopy úprav v ploche.  Ḏ Vrypy.   About VF / About EF 150 €1570.

FRANTIŠEK I. (1806-1835)

RAKÚSKE CISÁRSTVO
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1571. 1572. 1573. 1574.

Toliar 1796. C Praha / Prague / Prag Ḑ 29.70 g, Ø 39,16 mm, Ag,  Ḏ Škrabance.  Ḏ Starý podložný lístok.   
About EF / About EF

50 €1571.

Toliar 1815. C Praha / Prague / Prag Ḑ 28.20 g, Ø 40,41 mm, Ag,   EF / About UNC 50 €1572.

Toliar 1820. M Miláno / Milan / Mailand  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF 40 €1573.

Toliar 1821. B Kremnica / Kremnitz  Ḏ Pozlátený.  Ḏ Hranka. Starý podložný lístok.   EF / EF 20 €1574.

1575. 1576. 1577. 1578.

Toliar 1822. B Kremnica / Kremnitz Ḑ 28.20 g, Ø 40,26 mm, Ag,   EF / About UNC 50 €1575.

Toliar 1822.  Ḏ Odstránená značka mincovne.   EF / Good EF 30 €1576.

Toliar 1824. B Kremnica / Kremnitz Ḑ 28.06 g, Ø 40 mm, Ag,   About EF / EF 30 €1577.

Toliar 1824. B Kremnica / Kremnitz  Ḏ Pekná patina.   About EF / EF 20 €1578.
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1579. 1580.

1581.

1582.

Toliar 1824. G Nagybánya / Baia Mare / Neustadt  Ḏ Starý podložný lístok.   Good VF / VF 20 €1579.

Toliar 1825. B Kremnica / Kremnitz   About EF / About EF 30 €1580.

30 Grajciar 1807 (5 ks). Rôzne mincovne.   EF / F 30 €1581.

20 Grajciar (2ks). A Viedeň / Vienna / Wien   Good EF / About EF 10 €1582.

1583. 1584. 1585. 1586.

1587.

20 Grajciar 1810. A Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 6.60 g, Ø 27,6 mm, Ag,   About VF / VF 2 €1583.

20 Grajciar 1827. C Praha / Prague / Prag   VF / VF 4 €1584.

20 Grajciar 1832. A Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 6.63 g, Ø 26,6 mm, Ag,   VF / Good VF 4 €1585.

15 Grajciar 1807. B Kremnica / Kremnitz  Ḏ Hranka.  Ḏ Pekná patina.   Good VF / EF 8 €1586.

15 Grajciar 1807 (4 ks). Mincovne A,B,S.   EF / VF 10 €1587.
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1588. 1589. 1590. 1591.

1592.

6 Grajciar 1800. C Praha / Prague / Prag   EF / About EF 10 €1588.

6 Grajciar 1800. E Karlovský Belehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg  Ḏ Zvyšky razobného lesku v plochách.   
Good EF / EF

10 €1589.

5 Grajciar 1820. B Kremnica / Kremnitz  Ḏ Razobný lesk v plochách.  Ḏ Starý podložný lístok.   
About UNC / About UNC

40 €1590.

3 Grajciar 1799. A Viedeň / Vienna / Wien   VF / About EF 10 €1591.

Mince  (13 ks). Rôzne nominále, ročníky a mincovne.   EF / F 20 €1592.

1593.
1594.

1595.

1596.

1597.

Grajciar 1816 (6 ks). Rôzne mincovne.   About UNC / About EF 30 €1593.

1/2 Grajciar (8 ks). Rôzne nominále, ročníky a mincovne.   About EF / F 20 €1594.

1/4 Grajciar 1800. A Viedeň / Vienna / Wien  Ḏ Zvyšky razobného lesku v plochách.   Good EF / Good EF 10 €1595.

1/4 Grajciar 1812 (2 ks). A + B   F / VF 20 €1596.

1/4 Grajciar 1816 (5 ks). 2x A, 1x B, 2x S.  Ḏ Starý podložný lístok.   F / VF 10 €1597.
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1598. 1599. 1600. 1601. 1602. 1603.

Líra 1824. M Miláno / Milan / Mailand Ḑ 4.40 g, Ø 22,45 mm, Ag,   About EF / EF 10 €1598.

Strieborný žetón 1792. Česká korunovácia Františka II. v Prahe. Viedeň / Vienna / Wien   VF / About VF 10 €1599.

Strieborný žetón 1804. Prehlásenie za rakúskeho dedičného cisára vo Viedni. Viedeň / Vienna / Wien   
Good VF / About EF

20 €1600.

Strieborný žetón 1808. Mária Ludovika. Korunovácia na uhorskú kráľovnú v Bratislave. Viedeň / Vienna / Wien  
Ḏ Pekná patina.   About UNC / Good EF

30 €1601.

Strieborný žetón 1825. Karolína Augusta. Korunovácia na uhorskú kráľovnú v Bratislave. 
Viedeň / Vienna / Wien Ag,   EF / EF

20 €1602.

Strieborný žetón 1825. Karolina Augusta (manželka cisára Františka). Korunovácia za uhorskú kráľovnú 
v Bratislave. Viedeň / Vienna / Wien Ag,   Good EF / Good EF

40 €1603.

1604.

1605. 1606. 1607. 1608.

Mince (21 ks). Rôzne nominále, ročníky a mincovne.   VF / F 30 €1604.

FERDINAND V. (1835-1848)
Dukát 1842. B Kremnica / Kremnitz   About EF / About EF 180 €1605.

Dukát 1846. Kremnica / Kremnitz Ḑ 3.45 g, Ø 21 mm, Au,  Ḏ Hranky.   Good VF / About EF 140 €1606.

Toliar 1840. A Viedeň / Vienna / Wien  Ḏ Stopa po uchu.  Ḏ Pekná patina.   EF / EF 10 €1607.

Toliar 1841. A Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 28.02 g, Ø 38,3 mm, Ag,  Ḏ Hranka.  Ḏ Pekná patina.   EF / Good EF 50 €1608.
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1609.

1610.
1611.

1612.

1/2 Toliar 1838. A Viedeň / Vienna / Wien   EF / EF 20 €1609.

20 Grajciar (10 ks). Rôzne ročníky.   Good EF / EF 20 €1610.

20 Grajciar (11 ks).   About EF / Good EF 50 €1611.

20 Grajciar 1839. B Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.72 g, Ø 26,5 mm, Ag,  Ḏ Vryp.   EF / About UNC 3 €1612.

1613.

1614. 1615. 1616.

20 Grajciar (5 ks). B Kremnica / Kremnitz  Ḏ 1840 B, 1846 B, 2X 1848 B, 1848 KB.   About EF / EF 30 €1613.

20 Grajciar 1842. B Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.68 g, Ø 26,3 mm, Ag,  Ḏ Justovaný.   Good VF / About EF 3 €1614.

20 Grajciar 1843. M Miláno / Milan / Mailand Ḑ 6.65 g, Ø 26,5 mm, Ag,  Ḏ Hranky.   F / VF 5 €1615.

20 Grajciar 1843. E Karlovský Belehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg Ḑ 6.57 g, Ø 26,5 mm, Ag,   About VF 
/ About VF

5 €1616.
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1617. 1618. 1619. 1620. 1621. 1622.

20 Grajciar 1843. A Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 6.65 g, Ø 26,3 mm, Ag,   Good VF / EF 5 €1617.

20 Grajciar 1844. B Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.65 g, Ø 26,4 mm, Ag,   Good VF / Good VF 3 €1618.

20 Grajciar 1846. C Praha / Prague / Prag  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / Good EF 10 €1619.

20 Grajciar 1847. B Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.67 g, Ø 26,5 mm, Ag,  Ḏ Justovaný.   EF / EF 5 €1620.

20 Grajciar 1848. B Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.65 g, Ø 26,7 mm, Ag,  Ḏ Pekná patina.   EF / EF 8 €1621.

20 Grajciar 1848. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.70 g, Ø 26,6 mm, Ag,  Ḏ Justovaný.   Good EF / Good EF 10 €1622.

1623.

1624.

1625. 1626.

3 Grajciar 1840. A Viedeň / Vienna / Wien   Good EF / About UNC 10 €1623.

Mince (25 ks). 20 Grajciar - rôzne mincovne, rôzne ročníky, 1/4 Zlatník, 10 Grajciar.   VF / F 40 €1624.

Strieborný žetón 1830 (2 ks). Korunovácia za uhorského kráľa v Bratislave. Ag,  Ḏ Zvyšky razobného lesku 
v plochách.   About UNC / Good EF

40 €1625.

Strieborný žetón 1830 (2 ks). Korunovácia za uhorského kráľa v Bratislave. Viedeň / Vienna / Wien Ag,   
Good EF / Good EF

50 €1626.
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1627. 1628. 1629. 1630. 1631. 1632. 1633.

Strieborný žetón 1830. Korunovácia za uhorského kráľa v Bratislave. Viedeň / Vienna / Wien Ag,  Ḏ Hranka.  
Ḏ Pekná patina.   Good EF / Good EF

20 €1627.

Strieborný žetón 1830. Korunovácia v Bratislave. Viedeň / Vienna / Wien Ag,   About EF / Good EF 20 €1628.

Strieborný žetón 1830. Korunovácia na uhorského kráľa v Bratislave. Viedeň / Vienna / Wien Ag,   
Good EF / Good EF

20 €1629.

Strieborný žetón 1836. Korunovácia na českého kráľa v Prahe. Viedeň / Vienna / Wien 
Ḉ Josef Daniel Boehm, Johann Weiss Ag,  Ḏ Zvyšky razobného lesku v plochách.   Good EF / Good EF

20 €1630.

Strieborný žetón 1837. Holdovanie v Sedmohradsku. Hermannstadt / Sibiu / Nagyszeben Ag,  Ḏ Pekná patina.   
EF / EF

40 €1631.

Strieborný žetón 1835. Holdovanie vo Viedni. Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 5.60 g, Ø 20,15 mm, Ag,   VF / VF 10 €1632.

Strieborný žetón 1835 - Dukát. Holdovanie vo Viedni. Viedeň / Vienna / Wien Ag,  Ḏ Pekná patina.   EF / EF 30 €1633.

1634.

1635.

1636.

Korunovačná medaila 1836. Korunovácia na českého kráľa v Prahe.  R! Vzácny!  EF / EF 300 €1634.

Medaila 1835. Priemyselná výstava. Ḑ 135.34 g, Ø 57,6 mm, AE,   EF / EF 20 €1635.

Strieborná medaila 1845. 50. výročie arcivojvodu Jozefa ako kapitána okresu Jasz.   VF / About VF 20 €1636.
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1637. 1638. 1639.

1640.

1641.

Medaila 1845. Priemyselná výstava. Ḑ 89.94 g, Ø 57,6 mm, AE,   Good EF / Good EF 20 €1637.

Medaila 1846. 50. výročie arcivojvodu Jozefa ako palatína v Uhorsku. Ḑ 89.27 g, Ø 54 mm, AE,   EF / EF 30 €1638.

Strieborná medaila 1844. Na vysvätenie kláštora St. Raphael. Ḉ Kraner Ḑ 13.11 g, Ø 35,1 mm, Ag, Donebauer 
4867, Brettauer 4704 Ḏ Zbierkový kus s nádhernou patinou a zrkadlovými plochami.   About UNC / About UNC

200 €1639.

REVOLÚCIA 1848/49
2 Grajciar 1848 (2 ks). A   Good EF / EF 20 €1640.

2 Grajciar 1848 (skrutkovací). A Viedeň / Vienna / Wien  Ḏ Škrabance.  Ḏ Nefunkčný závit.   About EF / VF 10 €1641.

1642. 1643. 1644. 1645. 1646. 1647. 1648.

Grajciar 1848  (skrutkovací).   EF / EF 30 €1642.

Centisimo 1849. Inkusná razba. ZV Benátky / Venice / Venedig / Venezia Ḑ 3.52 g, Ø 24,2 mm, Cu,  Ḏ Škrabance.   
F / EF

4 €1643.
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FRANTIŠEK JOZEF I. (1848-1916)
Dukát 1869. A Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 3.49 g,  Ḏ Justovaný.  Ḏ Poškozená hrana.   About EF / About EF 160 €1644.

Dukát 1869. GY.F. Karlovský Belehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg  Ḏ Starý podložný lístok.  Ḏ Prehnutý.   
About EF / EF

200 €1645.

Dukát 1872. - Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 3.49 g, Ø 20 mm, Au, Frühwald 1231, Herinek 141, Friedberg 493, Novotný 
110 Ḏ Mierne nedorazený.   About EF / Good EF

200 €1646.

Dukát 1880. Viedeň / Vienna / Wien Au,  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF 200 €1647.

Dukát 1899. Viedeň / Vienna / Wien  Ḏ Starý podložný lístok.   About UNC / About UNC 200 €1648.

1649. 1650. 1651. 1652. 1653.

Konvenčný toliar 1852. A Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 25.89 g, Ø 38,3 mm,   EF / Good EF 60 €1649.

Konvenčný toliar 1854. Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 25.94 g, Ø 38 mm, Ag, Frühwald 1352, Herinek 426, Voglhuber 
318  Good EF / About UNC

60 €1650.

Toliar 1861. A Viedeň / Vienna / Wien  Ḏ Stopa po závese.   VF / VF 20 €1651.

Toliar 1864. A Viedeň / Vienna / Wien   About EF / About EF 40 €1652.

8 Zlatník 1873. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.45 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 1720, Herinek 255, Friedberg 242, 
Huszár 2115, Novotný 127  About EF / About EF

200 €1653.

1654. 1655. 1656. 1657. 1658. 1659. 1660.

8 Zlatník 1874. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.45 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 1721, Herinek 256, Friedberg 242, 
Huszár 2115, Novotný 127  EF / EF

200 €1654.

8 Zlatník 1876. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.45 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 1723, Herinek 258, Friedberg 242, 
Huszár 2115, Novotný 127  About EF / About UNC

200 €1655.
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8 Zlatník 1877. - Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 6.45 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 1311, Herinek 236, Friedberg 502, 
Novotný 126  EF / EF

200 €1656.

8 Zlatník 1878. - Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 6.45 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 1312, Herinek 237, Friedberg 502, 
Novotný 126  EF / Good EF

200 €1657.

8 Zlatník 1880. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.45 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 1728, Herinek 264, Friedberg 243, 
Huszár 2117, Novotný 128  Good EF / Good EF

200 €1658.

8 Zlatník 1882. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.45 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 1730, Herinek 266, Friedberg 243, 
Huszár 2117, Novotný 128  EF / About EF

180 €1659.

8 Zlatník 1883. - Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 6.45 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 1317, Herinek 242, Friedberg 502, 
Novotný 126  About EF / EF

200 €1660.

1661. 1662. 1663. 1664. 1665. 1666. 1667.

8 Zlatník 1883. K.B Kremnica / Kremnitz Au, Frühwald 1731, Herinek 267, Friedberg 243, Huszár 2117, Novotný 128  
EF / EF

180 €1661.

8 Zlatník 1885. - Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 6.45 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 1319, Herinek 244, Friedberg 502, 
Novotný 126  EF / Good EF

200 €1662.

8 Zlatník 1887. - Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 6.45 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 1321, Herinek 246, Friedberg 502, 
Novotný 126  EF / Good EF

200 €1663.

8 Zlatník 1888. - Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 6.45 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 1322, Herinek 247, Friedberg 502, 
Novotný 126  Good EF / About UNC

200 €1664.

8 Zlatník 1888. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.45 g, Ø 21 mm, Au,   EF / EF 180 €1665.

8 Zlatník 1889. - Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 6.45 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 1323, Herinek 248, Friedberg 502, 
Novotný 126  Good EF / About UNC

200 €1666.

4 Zlatník 1871. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 3.23 g, Ø 19 mm, Au, Frühwald 1328, Herinek 279, Friedberg 503, 
Novotný 122  EF / About UNC

200 €1667.

1668. 1669. 1670. 1671. 1672. 1673.

4 Zlatník 1873. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 3.23 g, Ø 19 mm, Au, Frühwald 1746, Herinek 295, Friedberg 246, 
Novotný 123  EF / UNC

200 €1668.

4 Zlatník 1884. - Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 3.27 g, Ø 19 mm, Au, Frühwald 1334, Herinek 285, Friedberg 503, 
Novotný 122  About EF / EF

400 €1669.
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4 Zlatník 1889. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 3.23 g, Ø 19 mm, Au, Frühwald 1763, Herinek 312, Friedberg 247, 
Novotný 124  EF / EF

300 €1670.

2 Zlatník 1867. A Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 24.61 g, Ø 36,1 mm,  Ḏ Hranka.   Good EF / Good EF 80 €1671.

2 Zlatník 1871. A Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 24.64 g, Ø 36,2 mm,  Ḏ Hranky.   About EF / About EF 60 €1672.

2 Zlatník 1880. Viedeň / Vienna / Wien   About EF / About EF 40 €1673.

1674. 1675. 1676. 1677.

2 Zlatník 1889. Viedeň / Vienna / Wien   Good VF / Good VF 40 €1674.

Zlatník (3 ks). 1879, 1886, 1891. Viedeň / Vienna / Wien Ø 29 mm, Ag,   About EF / VF 10 €1675.

Zlatník (4 ks). 1860, 1878, 1879 KB, 1888 KB. Ø 29 mm, Ag,   About VF / EF 10 €1676.

Zlatník (3 ks). 1875, 1879, 1883. Kremnica / Kremnitz Ø 29 mm, Ag,   Good VF / EF 10 €1677.

1678.

1679.

1680. 1681. 1682.
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Mince (3 ks). 2 Zlatník 1879, 5 Koruna 1909 bz, Zlatník 1889 KB. Ag,  Ḏ Hranky.  Ḏ Opavená hrana.   VF / VF 20 €1678.

Zlatník (4 ks). 1858 A, 1860 A, 1861 A, 1886.   VF / EF 10 €1679.

Zlatník 1859. A Viedeň / Vienna / Wien   Good EF / EF 5 €1680.

Zlatník 1860. A Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 12.33 g,   Good EF / Good EF 5 €1681.

Zlatník 1861. A Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 12.36 g, Ø 29,2 mm,   EF / EF 5 €1682.

1683. 1684. 1685. 1686. 1687. 1688.

Zlatník 1875. Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 12.33 g,   EF / About EF 5 €1683.

Zlatník 1877.   About EF / About EF 5 €1684.

Zlatník 1878. Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 12.38 g, Ø 29,3 mm,   Good EF / EF 5 €1685.

Zlatník 1879. Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 12.31 g, Ø 29,4 mm,   Good EF / EF 5 €1686.

Zlatník 1881. K.B Kremnica / Kremnitz Ḑ 12.37 g, Ø 29 mm, Ag,   Good EF / About UNC 8 €1687.

Zlatník 1881. Viedeň / Vienna / Wien   EF / EF 5 €1688.

1689. 1690. 1691. 1692. 1693. 1694.

Zlatník 1883. Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 9.59 g, Ø 29,1 mm,  Ḏ Dobový falzifikát!.   VF / VF 4 €1689.

Zlatník 1883. Viedeň / Vienna / Wien   Good EF / EF 5 €1690.

Zlatník 1884. Viedeň / Vienna / Wien   Good EF / EF 5 €1691.
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Zlatník 1885. Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 12.33 g, Ø 29,1 mm,   Good EF / Good EF 5 €1692.

Zlatník 1887. Viedeň / Vienna / Wien   Good EF / EF 5 €1693.

Zlatník 1888. K.B Kremnica / Kremnitz Ḑ 12.35 g, Ø 29 mm,  Ḏ Pekná patina.   Good EF / EF 8 €1694.

1695. 1696.

1697.

1698. 1699.

Zlatník 1888. Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 12.37 g, Ø 29,2 mm,   Good EF / EF 5 €1695.

1/4 Zlatník (3 ks). 1859, 2x1860. B Kremnica / Kremnitz Ø 23 mm, Ag,   Good EF / About EF 20 €1696.

1/4 Zlatník (3 ks). 1858, 1859, 1864.   About EF / EF 20 €1697.

1/4 Zlatník 1858. A Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 5.33 g, Ø 22,9 mm, Ag,   EF / EF 10 €1698.

1/4 Zlatník 1864. A Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 5.33 g, Ø 23 mm, Frühwald 1543  About UNC / About UNC 40 €1699.

1700. 1701. 1702. 1703. 1704. 1705. 1706.

20 Grajciar 1852. A Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 4.31 g, Ø 22,2 mm, Ag,   Good EF / Good EF 10 €1700.

20 Grajciar 1852. B Kremnica / Kremnitz Ḑ 4.31 g, Ø 22 mm,   About EF / EF 10 €1701.

20 Grajciar 1852. A Viedeň / Vienna / Wien   Good EF / About UNC 8 €1702.

20 Grajciar 1852. A Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 6.66 g, Ø 26 mm, Ag, Frühwald 1557, Herinek 667  Good EF / Good 
EF

180 €1703.

20 Grajciar 1853. A Viedeň / Vienna / Wien   EF / EF 8 €1704.
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20 Grajciar 1854. B Kremnica / Kremnitz Ḑ 4.33 g, Ø 22,1 mm, Ag,   Good EF / Good EF 10 €1705.

20 Grajciar 1855. E Karlovský Belehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg Ḑ 4.33 g, Ø 22,2 mm,   Good EF / 
Good EF

10 €1706.

1707. 1708. 1709. 1710. 1711.

1712.

20 Grajciar 1856. B Kremnica / Kremnitz Ḑ 4.33 g, Ø 22,2 mm, Ag,   About EF / EF 10 €1707.

20 Grajciar 1870. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 2.61 g, Ø 21 mm,   EF / Good EF 20 €1708.

10 Grajciar 1852. Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 2.17 g, Ø 18,3 mm,   EF / Good EF 4 €1709.

10 Grajciar 1870. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 1.61 g, Ø 18 mm, Ag,   VF / VF 10 €1710.

3 Grajciar 1851. A Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 16.70 g, Ø 30,6 mm, Cu,  Ḏ Hranky.   Good EF / Good EF 4 €1711.

Grajciar (4 ks). 20 Grajciar 1868, 10 Grajciar 1853 A, 1872, 6 Grajciar 1849 A.   EF / EF 10 €1712.

1713.

1714.

1715.

1716.

Grajciar (3 ks). 10 Grajciar 1860 V, 5 Grajciar 1858 A, 1859 A.   VF / EF 10 €1713.

Grajciar (5 ks). 20 Grajciar 1869, 1870, 10 Grajciar 1868 KB, 6 Grajciar 1848A, 1849 NB.   F / EF 6 €1714.

Grajciar (5 ks). 20 Grajciar 1869, 1870, 10 Grajciar 1869 GYF, 1870, 6 Grajciar 1849 A.   F / EF 6 €1715.

Grajciar (4 ks). 10 Grajciar 1859 V, 1860 V, 5 Grajciar 1859 A, 1859 M.   About EF / EF 10 €1716.
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1717.

1718.

1719. 1720. 1721. 1722.

Grajciar (2 ks). 4 Grajciar 1868 KB, 3 Grajciar 1851 B. Kremnica / Kremnitz   About VF / VF 4 €1717.

Grajciar (8 ks). 2 Grajciar 1851 A, 1 Grajciar 1851 A, 1885, 1891, 5/10 Grajciar 1851 A, 1864 A, 1885, 1891.   
VF / EF

8 €1718.

Miniaturná medaila 1908/2008. 100 Korona 1908. Ḑ 2.03 g, Ø 17,95 mm, Au,  Ḏ Novorazba.   UNC / UNC 100 €1719.

20 Korona 1892. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.78 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 2056, Herinek 353, Novotný 138, 
Friedberg 250  Good EF / About UNC

200 €1720.

20 Korona 1892. - Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 6.76 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 1924, Herinek 328, Novotný 134, 
Friedberg 504  About EF / Good EF

200 €1721.

20 Korona 1893. - Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 6.76 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 1925, Herinek 329, Novotný 134, 
Friedberg 504  EF / About UNC

200 €1722.

1723. 1724. 1725. 1726. 1727. 1728. 1729.

20 Korona 1893. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.78 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 2057, Herinek 354, Novotný 138, 
Friedberg 250  Good EF / Good EF

200 €1723.

20 Korona 1894. - Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 6.76 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 1926, Herinek 330, Novotný 134, 
Friedberg 504  EF / UNC

200 €1724.

20 Korona 1894. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.78 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 2058, Herinek 355, Novotný 138, 
Friedberg 250 Ḏ Škrabance.   Good EF / About UNC

200 €1725.

20 Korona 1895. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.78 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 2059, Herinek 356, Novotný 138, 
Friedberg 250  Good EF / About UNC

200 €1726.

20 Korona 1895. - Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 6.76 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 1927, Herinek 331, Novotný 134, 
Friedberg 504  About EF / Good EF

200 €1727.

20 Korona 1896. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.78 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 2060, Herinek 357, Novotný 138, 
Friedberg 250  Good EF / Good EF

200 €1728.

20 Korona 1896. - Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 6.76 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 1928, Herinek 332, Novotný 134, 
Friedberg 504  EF / Good EF

200 €1729.
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1730. 1731. 1732. 1733. 1734. 1735. 1736.

20 Korona 1897. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.78 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 2061, Herinek 358, Novotný 138, 
Friedberg 250 Ḏ Rysky.   About UNC / About UNC

200 €1730.

20 Korona 1897. - Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 6.76 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 1929, Herinek 333, Novotný 134, 
Friedberg 504  EF / About UNC

200 €1731.

20 Korona 1898. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.78 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 2062, Herinek 359, Novotný 138, 
Friedberg 250 Ḏ Vryp.   Good EF / Good EF

200 €1732.

20 Korona 1898. - Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 6.76 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 1930, Herinek 334, Novotný 134, 
Friedberg 504  EF / About UNC

200 €1733.

20 Korona 1899. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.78 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 2063, Herinek 360, Novotný 138, 
Friedberg 250  EF / EF

200 €1734.

20 Korona 1899. - Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 6.76 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 1931, Herinek 335, Novotný 134, 
Friedberg 504 Ḏ Vryp.   About EF / EF

200 €1735.

20 Korona 1900. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.78 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 2064, Herinek 361, Novotný 138, 
Friedberg 250  EF / Good EF

200 €1736.

1737. 1738. 1739. 1740. 1741. 1742. 1743.

20 Korona 1901. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.78 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 2065, Herinek 362, Novotný 138, 
Friedberg 250  EF / EF

200 €1737.

20 Korona 1902. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.78 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 2066, Herinek 363, Novotný 138, 
Friedberg 250  EF / EF

200 €1738.

20 Korona 1902. - Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 6.76 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 1934, Herinek 338, Novotný 134, 
Friedberg 504  EF / About UNC

200 €1739.

20 Korona 1903. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.78 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 2067, Herinek 364, Novotný 138, 
Friedberg 250  EF / EF

200 €1740.

20 Korona 1903. - Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 6.76 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 1935, Herinek 339, Novotný 134, 
Friedberg 504  About EF / Good EF

200 €1741.

20 Korona 1904. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.78 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 2068, Herinek 365, Novotný 138, 
Friedberg 250  EF / EF

200 €1742.

20 Korona 1904. - Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 6.76 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 1936, Herinek 340, Novotný 134, 
Friedberg 504  Good EF / About UNC

200 €1743.
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1744. 1745. 1746. 1747. 1748. 1749. 1750.

20 Korona 1904. Viedeň / Vienna / Wien  Ḏ Starý podložný lístok.   About EF / Good EF 180 €1744.

20 Korona 1905. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.78 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 2069, Herinek 366, Novotný 138, 
Friedberg 250  EF / Good EF

200 €1745.

20 Korona 1905. - Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 6.76 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 1937, Herinek 341, Novotný 134, 
Friedberg 504  EF / Good EF

220 €1746.

20 Korona 1906. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.78 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 2070, Herinek 367, Novotný 138, 
Friedberg 250  Good EF / About UNC

200 €1747.

20 Korona 1909. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.78 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 2073, Herinek 370, Novotný 138, 
Friedberg 250  Good EF / Good EF

200 €1748.

20 Korona 1912. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.78 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 2076, Herinek 373, Novotný 138, 
Friedberg 250 Ḏ Rysky.   Good EF / About UNC

200 €1749.

20 Korona 1914. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.78 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 2078, Herinek 375, Novotný 138, 
Friedberg 250  EF / Good EF

260 €1750.

1751. 1752. 1753. 1754. 1755. 1756. 1757.

20 Korona 1914. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.78 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 2080, Herinek 378, Novotný 139, 
Friedberg 251 Ḏ Znak Bosny.   Good EF / Good EF

300 €1751.

20 Korona 1915. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 6.78 g, Ø 21 mm, Au, Frühwald 2079, Herinek 376, Novotný 138, 
Friedberg 250  EF / Good EF

300 €1752.

Mincové závažie 20 Korona. Viedeň / Vienna / Wien   Good EF / EF 30 €1753.

10 Korona 1892. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 3.39 g, Ø 19 mm, Au, Huszár 2200a, Friedberg 252R 
Ḏ Novorazba značená U.P.   About UNC / UNC

300 €1754.

10 Korona 1893. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 3.39 g, Ø 19 mm, Au, Frühwald 2083, Herinek 393, Novotný 133, 
Friedberg 252  About EF / EF

100 €1755.

10 Korona 1894. K.B Kremnica / Kremnitz Frühwald 2084, Herinek 394, Novotný 133, Friedberg 252  Good VF / VF 100 €1756.

10 Korona 1895/2014. Ḑ 3.41 g, Ø 19 mm, Au,  Ḏ Originálna krabička.  Ḏ Razené 100 ks.   UNC / UNC 300 €1757.
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1758. 1759. 1760. 1761. 1762. 1763. 1764.

10 Korona 1896. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 3.39 g, Ø 19 mm, Au, Frühwald 2086, Herinek 396, Novotný 133, 
Friedberg 252  About EF / About EF

100 €1758.

10 Korona 1896. - Viedeň / Vienna / Wien Au, Frühwald 1950, Herinek 382, Novotný 130, Friedberg 506  
Good VF / About EF

100 €1759.

10 Korona 1897. K.B Kremnica / Kremnitz Frühwald 2087, Herinek 397, Novotný 133, Friedberg 252  
Good VF / About EF

100 €1760.

10 Korona 1897. - Viedeň / Vienna / Wien Frühwald 1951, Herinek 383, Novotný 130, Friedberg 506  
About EF / About EF

100 €1761.

10 Korona 1898. K.B Kremnica / Kremnitz Frühwald 2088, Herinek 398, Novotný 133, Friedberg 252  
VF / About VF

100 €1762.

10 Korona 1899. K.B Kremnica / Kremnitz Frühwald 2089, Herinek 399, Novotný 133, Friedberg 252 Ḏ Hranky.   
EF / EF

100 €1763.

10 Korona 1900. K.B Kremnica / Kremnitz Frühwald 2090, Herinek 400, Novotný 133, Friedberg 252 Ḏ Hrany.   
About EF / EF

100 €1764.

1765. 1766. 1767. 1768. 1769. 1770. 1771.

10 Korona 1901. K.B Kremnica / Kremnitz Frühwald 2091, Herinek 401, Novotný 133, Friedberg 252  EF / EF 100 €1765.

10 Korona 1902. K.B Kremnica / Kremnitz Frühwald 2092, Herinek 402, Novotný 133, Friedberg 252 Ḏ Škrabance.   
About EF / EF

100 €1766.

10 Korona 1903. K.B Kremnica / Kremnitz Frühwald 2093, Herinek 403, Novotný 133, Friedberg 252 Ḏ Škrabance.   
Good VF / Good VF

100 €1767.

10 Korona 1904. K.B Kremnica / Kremnitz Frühwald 2094, Herinek 404, Novotný 133, Friedberg 252  
Good VF / Good VF

100 €1768.

10 Korona 1905. - Viedeň / Vienna / Wien Frühwald 1952, Herinek 384, Novotný 130, Friedberg 506  About EF / EF 100 €1769.

10 Korona 1905. K.B Kremnica / Kremnitz Frühwald 2095, Herinek 405, Novotný 133, Friedberg 252  EF / EF 100 €1770.

10 Korona 1906. K.B Kremnica / Kremnitz Frühwald 2096, Herinek 406, Novotný 133, Friedberg 252 Ḏ Škrabance.   
Good VF / Good VF

100 €1771.
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1772. 1773. 1774. 1775. 1776. 1777. 1778.

10 Korona 1906. - Viedeň / Vienna / Wien Frühwald 1953, Herinek 385, Novotný 130, Friedberg - Ḏ Vryp.   
About EF / EF

100 €1772.

10 Korona 1907. K.B Kremnica / Kremnitz Frühwald 2097, Herinek 407, Novotný 133, Friedberg 252 
 About EF / About EF

100 €1773.

10 Korona 1908. K.B Kremnica / Kremnitz Frühwald 2098, Herinek 408, Novotný 133, Friedberg 252  EF / EF 100 €1774.

10 Korona 1908. 60. výročie nastúpenia vlády. - Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 3.39 g, Ø 19 mm, Au, Frühwald 2184, 
Herinek 386, Novotný 161, Friedberg 516 Ḏ Drobné hranky.   About EF / EF

100 €1775.

10 Korona 1909. ST.SCHWARTZ Viedeň / Vienna / Wien Ḉ S. Schwartz Ḑ 3.39 g, Ø 19 mm, Au, Frühwald 1955, 
Herinek 388, Novotný 132, Friedberg 513  EF / About UNC

100 €1776.

10 Korona 1909. K.B Kremnica / Kremnitz Frühwald 2099, Herinek 409, Novotný 133, Friedberg 252  About EF / EF 100 €1777.

10 Korona 1909. - Viedeň / Vienna / Wien Ḉ R. Marschall Frühwald 1954, Herinek 387, Novotný 131, Friedberg 512 
Ḏ Vryp.   EF / Good EF

100 €1778.

1779. 1780. 1781. 1782. 1783. 1784. 1785.

10 Korona 1909. Viedeň / Vienna / Wien   EF / EF 100 €1779.

10 Korona 1910. ST.SCHWARTZ Viedeň / Vienna / Wien Ḉ S. Schwartz Ḑ 3.39 g, Ø 19 mm, Au, Frühwald 1956, 
Herinek 389, Novotný 132, Friedberg 513  Good EF / UNC

100 €1780.

10 Korona 1910. K.B Kremnica / Kremnitz Frühwald 2100, Herinek 410, Novotný 133, Friedberg 252  
Good VF / Good VF

100 €1781.

10 Korona 1911. ST.SCHWARTZ Viedeň / Vienna / Wien Ḉ S. Schwartz Ḑ 3.39 g, Ø 19 mm, Au, Frühwald 1957, 
Herinek 390, Novotný 132, Friedberg 513  Good EF / UNC

100 €1782.

10 Korona 1911. K.B Kremnica / Kremnitz Frühwald 2101, Herinek 411, Novotný 133, Friedberg 252  EF / EF 100 €1783.

10 Korona 1912. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 3.39 g, Ø 19 mm, Au, Frühwald 2102, Herinek 412, Novotný 133, 
Friedberg 252  Good EF / About UNC

100 €1784.

10 Korona 1913. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 3.39 g, Ø 19 mm, Au, Frühwald 2103, Herinek 413, Novotný 133, 
Friedberg 252  EF / EF

200 €1785.
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1786. 1787. 1788. 1789.

1790.

10 Korona 1913. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 3.39 g, Ø 19 mm, Au, Frühwald 2103, Herinek 413, Novotný 133, 
Friedberg 252 Ḏ Rysky.   Good EF / Good EF

200 €1786.

10 Korona 1915. Ḑ 3.43 g, Ø 19 mm, Au,  Ḏ Novorazba.   UNC / UNC 200 €1787.

10 Korona 1915/2014. Ḑ 3.40 g, Ø 19 mm, Au,  Ḏ Originálna krabička.  Ḏ Razené 100 ks.   UNC / UNC 300 €1788.

5 Korona (2 ks). 1900, 1907. K.B. Kremnica / Kremnitz Ø 36,1 mm, Ag,   EF / About EF 20 €1789.

5 Korona (3 ks). 1900, 1907, 1909. Viedeň / Vienna / Wien   VF / VF 20 €1790.

1791.

1792.

1793. 1794.

5 Korona (4 ks). 1900, 1907, 1908, 1909. Kremnica / Kremnitz Ag,   VF / EF 80 €1791.

5 Korona (2 ks). 1907 KB, 1908. Ag,  Ḏ Leštený.   VF / VF 20 €1792.

Mince (3 ks). 2 Gulden 1873, 5 Korona 1900, 1908.   About VF / EF 20 €1793.

5 Korona (3 ks). 1900, 1907, 1909.   About VF / EF 20 €1794.

1795.
1796.

Mince (3 ks). 2 Gulden 1873, 5 Korona 1900, 1908.   About VF / EF 20 €1795.

5 Korona 1907. Kremnica / Kremnitz Ḑ 23.92 g, Ø 36,1 mm,   About EF / About EF 20 €1796.
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1797. 1798. 1799. 1800. 1801.

5 Korona 1907. 40. výročie od uhorskej korunovácie. Kremnica / Kremnitz Ḑ 24.02 g, Ø 36,2 mm,   
Good EF / Good EF

20 €1797.

5 Korona 1907. 40. výročie od uhorskej korunovácie. K.B Kremnica / Kremnitz Ḑ 23.99 g, Ø 36,1 mm,   EF / EF 20 €1798.

5 Korona 1907. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 23.96 g, Ø 36,1 mm, Ag, Frühwald 2108, Herinek 776  EF / EF 16 €1799.

5 Korona 1909. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 24.00 g, Ø 36,2 mm,   Good EF / Good EF 20 €1800.

2 Korona 1913. K. B Kremnica / Kremnitz Ḑ 9.95 g, Ø 27 mm, Ag,   About UNC / Good EF 4 €1801.

1802.

1803.

1804.

1805.

2 Korona 1913. Kremnica / Kremnitz Ḑ 10.01 g, Ø 27,1 mm, Ag,   Good EF / Good EF 4 €1802.

Koruna (7 ks). 5 Koruna, 2 Koruna (2x), 1 Koruna (4x).   About EF / EF 20 €1803.

Koruna (2 ks). 1915, 1916. K.B Kremnica / Kremnitz Ag,   About UNC / Good EF 6 €1804.

Korona (9 ks). Kremnica / Kremnitz   VF / EF 10 €1805.
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1806.

1807.

1808.

Korona (17 ks). Viedeň / Vienna / Wien   F / EF 16 €1806.

Korona (2 ks). 1896 KB, 1908. Ag,   EF / EF 10 €1807.

Korona (11 ks). KB 1893, 1895, 1896, bz 1893, 1894, 1895, 1899, 1900, 1901, 1902, 1905. Ag,   VF / VF 10 €1808.

1809.

1810. 1811. 1812. 1813. 1814.

Korona (7 ks). 2 Korona 1912, 1913, Korona 1908, 1912, 1914, 1915, 1916. Viedeň / Vienna / Wien   EF / EF 10 €1809.

Korona 1892. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 4.93 g, Ø 23 mm, Ag,  R! Vzácny!  About VF / About VF 10 €1810.

Korona 1892. Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 4.94 g, Ø 23 mm,  R! Vzácny!  About VF / About VF 60 €1811.

Korona 1893. Viedeň / Vienna / Wien   EF / EF 8 €1812.

Korona 1894. Viedeň / Vienna / Wien   EF / EF 8 €1813.

Korona 1895. Viedeň / Vienna / Wien   Good EF / About UNC 8 €1814.

1815. 1816. 1817. 1818. 1819. 1820. 1821.
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Korona 1896. Viedeň / Vienna / Wien   About UNC / About UNC 8 €1815.

Korona 1897. Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 4.94 g, Ø 23 mm,   Good VF / Good VF 10 €1816.

Korona 1897. Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 4.91 g, Ø 23 mm,   About VF / About VF 4 €1817.

Korona 1898. Viedeň / Vienna / Wien   Good EF / Good EF 8 €1818.

Korona 1900. Viedeň / Vienna / Wien   About UNC / Good EF 8 €1819.

Korona 1906. Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 4.93 g, Ø 23 mm, Ag,  R! Vzácny!  VF / VF 200 €1820.

Korona 1906. Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 4.90 g, Ø 22,95 mm, Ag,  R! Vzácny!  VF / VF 160 €1821.

1822. 1823. 1824. 1825. 1826. 1827. 1828.

Korona 1907. Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 4.98 g, Ø 23 mm,  R! Vzácny!  Good EF / EF 200 €1822.

Korona 1907. Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 4.93 g, Ø 23 mm,   Good VF / About EF 100 €1823.

Korona 1912. Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 4.97 g, Ø 23 mm, Ag,  Ḏ Výnimočný kus s razobným leskom v plochách!.   
UNC / UNC

4 €1824.

Korona 1913. K.B Kremnica / Kremnitz Ḑ 5.03 g, Ø 23 mm,  R! Vzácny!  EF / Good EF 200 €1825.

Korona 1913. K.B Kremnica / Kremnitz Ḑ 5.08 g, Ø 23 mm, Ag, Frühwald 2121 R! Vzácny!  EF / EF 160 €1826.

20 Filler 1906. K.B Kremnica / Kremnitz Ḑ 4.00 g, Ø 21 mm, Ni,  R! Vzácny!  Good VF / Good VF 800 €1827.

10 Filler 1906. K.B Kremnica / Kremnitz Ḑ 3.03 g, Ø 19 mm,  R! Vzácny!  Good VF / Good VF 240 €1828.

1829.

1830.

1832.

1833.

1834. 1835.

2 Filler 1900. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 3.12 g, Ø 19,1 mm, Cu,   F / F 30 €1829.

Fillér (13 ks). Heller 1898, 1899, Filler 1896, 1903, 2 Filler 1899 (2x), 1902, 1903, 1904 (2x) , 1907, 10 Filler 1892 
(2x).   F / VF

10 €1830.
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2 Fillér (1275 ks). 1893 (15x), 1894 (95x), 1895 (192x), 1896 (145x), 1897 (56x), 1898 (61x), 1899 (55x), 1901 
(125x), 1902 (7x), 1903 (5x), 1904 (12x), 1905 (42x), 1906 (28x), 1907 (16x), 1908 (88x), 1909 (145x), 1914 (113x), 
1915 (59x).   F / EF

120 €1831.

Fillér 1914. Kremnica / Kremnitz Ḑ 1.65 g,  R! Vzácny!  EF / Good EF 140 €1832.

Mince (5 ks). Benátky / Venice / Venedig / Venezia   F / VF 4 €1833.

10 Halier 1892. - Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 2.94 g, Ø 19 mm,  R! Vzácny!  VF / VF 400 €1834.

4 Grajciar. Palugyay - bol prevádzkovateľ hotela pri kúpeľoch cisára Františka  a hotela “U zeleného stromu”, 
neskôr aj vinárskeho podniku. Ḑ 9.00 g, Ø 27,6 mm,   Good EF / EF

100 €1835.

1836.
1837.

1838.

1839.

Odznak a plaketa 1914 (2 ks). Ḉ F. Loder Ḑ 105.31 g, Ø 70x122 + 18x30 mm, AE + Ag,   EF / Good EF 80 €1836.

Mince (18 ks). Rôzné ročníky a nominály.   About VF / Good VF 4 €1837.

Mince (7 ks). Benátky, Miláno.   F / VF 10 €1838.

Strieborný žetón 1867. Korunovácia na uhorského kráľa v Budíne. A Viedeň / Vienna / Wien 
Ḉ J. Tautenhayn, F. Gaul Ḑ 3.29 g, Ø 20,3 mm, Ag,  Ḏ Hranky.   EF / Good EF

40 €1839.

1840. 1841. 1842. 1843. 1844. 1845. 1846.

Strieborný žetón 1867. Korunovácia na uhorského kráľa v Budíne. A Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 3.29 g, Ø 20,3 mm, 
Ag, Novák V-XIX-B-6b, Horsky 3795, Montenuovo 2710, Frühwald II./6b, Hauser 827  EF / Good EF

60 €1840.

Strieborný žetón 1867. Korunovácia na uhorského kráľa v Budíne. A Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 5.44 g, Ø 23,5 mm, 
Ag,  Ḏ Vryp.   EF / EF

60 €1841.

Strieborný žetón 1867. Korunovácia na uhorskú kráľovnú v Budíne. A Viedeň / Vienna / Wien 
Ḉ J. Tautenhayn, F. Gaul Ḑ 5.50 g, Ø 23,5 mm, Ag, Novák V-XIX-C-4b, Horsky 3796, Montenuovo 2715, Frühwald 
III./3b, Hauser 829 Ḏ Vryp.   EF / EF

80 €1842.

Strieborný žetón 1867. Korunovácia na uhorského kráľa v Budíne. A Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 3.30 g, Ø 20,3 mm, 
Ag, Novák V-XIX-B-4b, Montenuovo 2712, Frühwald II./3b, Hauser 824  Good EF / Good EF

60 €1843.
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Stříbrný žeton 1867. Korunovácia na uhorskú kráľovnú v Budíne. A Viedeň / Vienna / Wien Ḉ J. Tautenhayn, F. 
Gaul Ḑ 3.29 g, Ø 20,3 mm, Ag, Novák V-XIX-C-4b, Horsky 3796, Montenuovo 2715, Frühwald III./3b, Hauser 829  
EF / Good EF

40 €1844.

Strieborný žetón 1867. Korunovácia na uhorskú kráľovnú v Budíne. A Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 3.30 g, 
Ø 20,3 mm, Ag,  Ḏ Hranka.  Ḏ Vryp.   EF / EF

40 €1845.

Strieborný žetón 1867. Korunovácia na uhorskú kráľovnú v Budíne. A Viedeň / Vienna / Wien 
Ḉ J. Tautenhayn, F. Gaul Ḑ 3.28 g, Ø 20,3 mm, Ag, Novák V-XIX-C-7b, Horsky 3797, Montenuovo 2714, Frühwald 
III./7b, Hauser 833 Ḏ Maďarský opis.  Ḏ Škrabance.   About EF / About EF

20 €1846.

1847. 1848. 1849. 1850. 1851.

Medaila 1867. Korunovácia na uhorského kráľa v Budapešti. Budín / Buda / Ofen Ḉ Kleeberg Ḑ 48.94 g, Ø 52 mm, 
AE, Novák V-XIX-B-7a, Horsky 3798, Hauser 835, Montenuovo 2725, Gohl 7, Richter 307  Good EF / Good EF

100 €1847.

Medaila 1867. Uhorská korunovácia kráľovského páru v Budapešti. Ḑ 5.41 g, Ø 22,80 mm, Sn,  Ḏ Dobový záves.   
VF / VF

8 €1848.

Strieborný žetón 1892. 25. výročie korunovácie za uhorského kráľa v Budapešti. K.B. Kremnica / Kremnitz 
Ḑ 5.01 g, Ø 22,4 mm, Ag,   About EF / EF

20 €1849.

Strieborná medaila. Náhrada štátu za hospodárske zásluhy. Ḉ Tautenhayn Ḑ 34.95 g, Ø 39,8 mm, Ag,   EF / EF 20 €1850.

Strieborná medaila. Štátna cena za poľnohospodárské zásluhy. Ḑ 34.86 g, Ø 40,2 mm, Ag,  
Ḏ Na hrane punc A v kruhu.  Ḏ Pekná patina.   Good EF / Good EF

20 €1851.

1852. 1853.

Strieborná medaila. Štátna cena za poľnohospodárské zásluhy. Ḑ 34.90 g, Ø 40,2 mm, Ag,  
Ḏ Na hrane punc A v kruhu.  Ḏ Pekná patina.   EF / EF

20 €1852.

Strieborná medaila. Za zásluhy o poľnohospodárstvo. Ḑ 25.13 g, Ø 41 mm, Ag,  Ḏ Originálna krabička.   
EF / About EF

40 €1853.
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1854.
1855.

1856.

Medaila. Chrám sv. Barbory v Kutnej Hore. Ḉ Neuberger Ḑ 82.05 g, Ø 55 mm,   About UNC / About UNC 40 €1854.

Medaila. Viedenská radnica. Ḑ 119.87 g, Ø 65,3x55,2 mm, AE,   About UNC 10 €1855.

Miniaturná medaila. 20 Korona. Ḑ 0.60 g, Ø 12,7 mm,   VF / VF 4 €1856.

1857.

1858.

1859.

Strieborná medaila. Návšteva v uhorských banských mestách. Kremnica / Kremnitz Ḑ 19.63 g, Ø 36 mm, Ag,  
Ḏ Starý podložný lístok.   Good VF / Good VF

80 €1857.

Zlatá medaila (Dukát). Motiv svätého Jiří.   EF / EF 120 €1858.

Strieborná medaila 1852. Návšteva císára Františka Jozefa v Nagybanyi. Ḑ 52.59 g, Ø 54 mm, Ag,  
Ḏ Pekná patina.   Good EF / About UNC

400 €1859.

1860. 1861.

Medaila 1854. Svadba Františka Jozefa I. s Alžbetou Bavorskou (Sissi). Viedeň / Vienna / Wien Ḉ Konrad Lange 
Ḑ 85.66 g, Ø 56 mm, AE,  Ḏ Hrana.  Ḏ Škrabance.   About EF / EF

40 €1860.

Medaila 1857. Na návštevu lýcea. Ḑ 118.43 g, Ø 74,8 mm, AE,  Ḏ Škrabance.   EF / About EF 20 €1861.
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1862. 1863. 1864. 1865. 1866.

Medaila 1857. Poľnohospodárska spoločnosť vo Viedni-50 výročie. Ḉ C.Radnitzky Ḑ 121.26 g, Ø 67,5 mm, AE,   
EF / EF

40 €1862.

Medaila 1858. Upomienka na narodenie Rudolfa. Ḑ 13.79 g, Ø 36,1 mm, Sn,  Ḏ Stopa po uchu.   EF / Good EF 10 €1863.

Medaila 1861/1909. Ocenenie Anton Orsáček 29.4.1909, Moravské obchodné združenie v Brne. Ḉ Christelbauer 
Ḑ 10.79 g, Ø 29,7 mm, Ag,  Ḏ Originálna krabička.   UNC / About UNC

30 €1864.

Medaila 1862. Teplice. Na objavenie minerálnych prameňov a založenie mesta v roku 762. Ḉ Loos Ḑ 9.41 g, 
Ø 27,5 mm, AE,  Ḏ Záves.   EF / EF

10 €1865.

Strieborná medaila 1869. 100 rokov císárovej orby pri Slavíkoviciach. Ḑ 10.48 g, Ø 32,7 mm, Ag,  Ḏ Škrabance.   
About EF / EF

80 €1866.

1867. 1868. 1869. 1870. 1871.
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Medaila 1873. Svetová výstava vo Viedni. Ḑ 11.66 g, Ø 33,3 mm, Sn,   EF / EF 4 €1867.

Medaila 1873. Svetová výstava vo Viedni. A.SCHARFF Viedeň / Vienna / Wien Ḉ Scharff Ḑ 31.40 g, Ø 41,2 mm, 
AE, Hauser 2873  UNC / UNC

30 €1868.

Medaila 1873. Svetová výstava vo Viedni. Ḉ Schulz Ḑ 3.59 g, Ø 22,7 mm, AE,  Ḏ Dobový záves.  
Ḏ Drobné škrabance.   About UNC / Good EF

8 €1869.

Medaila 1873. 25. výročie panovania. Ḉ A.Scharff, Tautenhayn, Leisek Ḑ 70.20 g, Ø 55 mm, AE,   
Good EF / Good EF

8 €1870.

Strieborná medaila 1874. Pri príležitosti 25. výročia popravy 13 maďarských generálov v meste Arad, ktorí sa 
zúčastnili revolúcie v roku 1848.. Ḑ 11.03 g, Ø 35,5 mm, Ag, Hauser 1653, Wurzbach 356 Ḏ Pekná patina.   
About UNC / About UNC

60 €1871.

1872. 1873. 1874. 1875.

Strieborná medaila 1877. Litoměřice. Výtvarná, priemyslová a obchodná výstava. Ḉ Leisek Ḑ 21.70 g, 
Ø 44,1 mm, Ag, Hauser 3634, Donebauer 4520 Ḏ Punc na hrane.   Good EF / Good EF

200 €1872.

Strieborná medaila 1880/1899. Bratislava. Turnaj telovýchovnej jednoty FC Petržalka. Ḑ 11.04 g, Ø 30,3 mm, 
Ag,  Ḏ Uško.  Ḏ Pekná patina.   Good EF / Good EF

10 €1873.

Medaila 1880. Bratislava. Ḑ 12.41 g, Ø 33,8 mm, AE,  Ḏ Starý podložný lístok.  Ḏ Dobový záves.   
Good VF / Good VF

10 €1874.

Medaila 1880. Preloženie - otvorenie univerzity z Trnavy do Budína. KB Kremnica / Kremnitz Ḑ 172.64 g, 
Ø 67,6 mm, AE, Wurzbach 2505, Hauser 1683  Good EF / Good EF

80 €1875.

1876.

1877.

Medaila 1882. Priemyselná a poľnohospodárska výstava v Terste. Ḉ Schwerdtner, Scharff Ḑ 71.16 g, Ø 60 mm, 
AE,  Ḏ Postriebrená.   About EF / About EF

20 €1876.

Medaila 1882. 500 rokov pripojenia mesta Terst k Rakúsku. Ḉ Friedrich Leisek, Josef Christian Christlbauer 
Ḑ 66.45 g, Ø 54 mm, AE, Wurzbach 2506, Hauser 1691  Good EF / About UNC

80 €1877.
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1878. 1879. 1880. 1881.

Strieborna medaila 1885. Tisza Kálmán (1830 - 1902). Ḉ Antal Loranfi Ḑ 133.09 g, Ø 70 mm, Ag, Hauser 7932  
EF / EF

100 €1878.

Medaila 1885. Na výstavu v Budapešti. Ḉ Stephan Schwartz Ḑ 67.50 g, Ø 51,8 mm, AE,   Good EF / About UNC 30 €1879.

Medaila 1885. Národná výstava v Budapešti pod záštitou korunného princa Rudolfa. Ḉ A. Scharff, Knopp-Steiner 
Ḑ 23.64 g, Ø 38 mm, AE, Hauser 4267, Unger 3394, Wurzbach 8042  Good EF / Good EF

8 €1880.

Medaila 1886. 200 rokov oslobodenia Budína od Turkov. Ḑ 134.05 g, Ø 72,7 mm, AE,  Ḏ Lakovaná.   
About UNC / Good EF

100 €1881.

1882. 1883. 1884. 1885.

Strieborná mediala 1888. Na pamiatku výstavby Habsburgskej rozhladni na Hermannkogel, sponzorovanej 
Rakúskym klubom turistov. Ḉ A.Scharff, A.Neudeck Ag, Hauser 2424, Horsky 3843  Good EF / About UNC

140 €1882.

Medaila 1888. 40. výročie vlády císára Františka Jozefa I.. Ḉ Tautenhayn Ḑ 87.20 g, Ø 62 mm, AE,   
Good EF / Good EF

200 €1883.
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Medaila 1888. 40. výročie vlády císára Františka Jozefa I.. Ḉ Krauss, Leisek Ḑ 72.65 g, Ø 50 mm, AE, Hauser 884, 
Wurzbach 2514 Ḏ Poškodená hrana.  Ḏ Pozlátená.   About EF / About EF

50 €1884.

Medaila 1890 (2 ks). Na svadbu s arcivojvodkyňou Mariou Valeriou, dcérou Františka Jozefa I. (* 1867, +1924). 
Ḉ Scharff Ø 43 mm, AE+Ag,  Ḏ Ag medaila označená na hrane puncom A.   About UNC / EF

100 €1885.

1886. 1887. 1888. 1889.

Medaila 1891. Návšteva jeho veličenstva v Prahe. Ḉ J. Christelbauer Ḑ 25.58 g, Ø 42,6 mm, AE,   
About UNC / UNC

50 €1886.

Medaila 1891. Návšteva jeho veličenstva v Prahe. J.CH Ḉ J. Tautenhayn, J. Christlbauer Ḑ 59.79 g, Ø 54 mm, AE,   
Good EF / About UNC

40 €1887.

Medaila 1891. Návšteva jeho veličenstva v Karlíne. Ḉ Christelbauer Ḑ 25.34 g, Ø 42,6 mm, AE,   
About UNC / About UNC

50 €1888.

Strieborná medaila 1891. Spolok pre priemysel pivovarský v kráľovstve českom. Ḉ Pichl, Coldschmid Praha 
Ḑ 44.62 g, Ø 47,3 mm,  Ḏ Hrana.  Ḏ Originálna krabička.   Good EF / About UNC

100 €1889.

1890. 1891. 1892. 1893.

Medaila 1892. Na návštevu císara Františka Jozefa I. v Brne. Ḉ J. Tautenhayn, J. Christlbauer Ḑ 25.20 g, 
Ø 42,50 mm, Mosaz (Brass),   EF / Good EF

40 €1890.
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Medaila 1892. Na návštevu cisára Františka Jozefa I. v Brne. Ḑ 47.31 g, Ø 54 mm, AE,   About UNC / Good EF 80 €1891.

Medaila 1892. František a Leopold I. 200 rokov od založenia akademie vo Viedni. Ḉ Tautenhayn Ḑ 105.41 g, 
Ø 63,5 mm, AE,   Good EF / Good EF

40 €1892.

Strieborná medaila 1893. Čestná medaila k.k. Ministerstvo obchodu vo Viedni, udelenej pri príležitosti výstavy v 
Tirolsku. Ḉ Tautenhayn Ḑ 68.92 g, Ø 57 mm, Ag,   EF / EF

200 €1893.

1894. 1895.

1896.

Medaila 1895. 150 rokov viedenskej nemocnice a 100 rokov penzijného ústavu. Ḑ 60.77 g, Ø 55 mm, AE,  
Ḏ Hranky.   Good EF / Good EF

20 €1894.

Strieborná medaila 1898. 50. výročie nastúpenia vlády Františka Jozefa I. Dedičstvo numizmatickej spoločnosti 
vo Viedni. Ḉ A. Scharff Ḑ 22.44 g, Ø 38,5 mm, Ag, Hauser 954, Horsky 3899, Wurzbach 2575 Ḏ Na hrane punc A.   
Good EF / Good EF

100 €1895.

Strieborná medaila 1898 (Plaketa). 50. výročie nastúpenia vlády Františka Jozefa I. Ḉ Scharff Ḑ 169.40 g, 
Ø 138 mm, Ag,   EF

100 €1896.

1897. 1898. 1899. 1900.
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Medaila 1898. Strelecký festival v Innsbruku. Ḉ Schwerdtner und Christlbauer Ḑ 34.13 g, Ø 44,2 mm, AE, Hauser 
5228 Ḏ Hranka.   About UNC / UNC

140 €1897.

Strieborná medaila 1899. IX. Dolnorakúská strelecká súťaž v Badene. Viedeň / Vienna / Wien Ḉ F.X. Pawlik Ag, 
Austria 2014: XVI., Hauser 5240  About UNC / About UNC

100 €1898.

Strieborná medaila 1902. Zásnuby - Windischgratz. Ḉ Scharff Ḑ 64.82 g, Ø 49,3 mm, Ag,  Ḏ Na hrane punc J.C.   
About UNC / About UNC

160 €1899.

Medaila 1902. Zlatá svadba arcivojvodu Rainera a arcivojvodkyňe Marie. Ḉ Pawlik Ḑ 5.73 g, Ø 25,4 mm, Ag,   
Good EF / Good EF

30 €1900.

1901. 1902. 1903. 1904.

Medaila 1903. Národné priemyselné združenie. Ḑ 57.40 g, Ø 54,4 mm, AE,   Good EF / Good EF 30 €1901.

Medaila 1904. 225. výročie protimorovej púte. Ḉ R. Neuberger Ḑ 15.79 g, Ø 33,3 mm, AE,   
About UNC / About UNC

30 €1902.

Medaila 1908. Jubilejná výstava obvodu obchodného a živnostenského v Prahe. Pichl - Praha Ḉ A. Mára 
Ḑ 168.85 g, Ø 65x90 mm, AE,   Good EF / About UNC

50 €1903.

Strieborná medaila 1909. Na oslavu 100. výročia tirolského povstania proti napoleonským vojskám pod 
Andreasom Hoferom. Ḉ Josef Prinz Ḑ 39.62 g, Ø 44,9 mm, Ag,   EF / Good EF

100 €1904.

1905.
1906.

Medaila 1911. K 50. výročiu osláv protestantských patentov v Rakúsku. Ḉ Hartig Ḑ 94.51 g, Ø 60 mm, AE,   
About EF / About EF

10 €1905.

Medaila 1914. Na začiatok I. svetovej vojny. Ḉ A. Hartig, R.Neuberger Ḑ 58.17 g, Ø 50,2 mm, AE,   
About UNC / Good EF

30 €1906.
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1907. 1908. 1909. 1910.

Medaila 1914-1915. VIRIBUS UNITIS. Ḉ Hartig Ḑ 109.38 g, Ø 60,4 mm, AE,   About UNC / About UNC 20 €1907.

Medaila 1916. Pri príležitosti 100. výročia zjednotenia Salzburgu s Rakúskom. Ḉ Hartig Ḑ 75.72 g, Ø 55,5 mm, 
AE,   About UNC / Good EF

100 €1908.

Medaila 1916. 100. výročie rakúskej národnej banky. KB Kremnica / Kremnitz Ḉ ST.SCHWARTZ Ḑ 106.50 g, 
Ø 65,4 mm, AE,   About UNC / About UNC

20 €1909.

Medaila 1916. 100. výročie rakúskej národnej banky. A Viedeň / Vienna / Wien Ḉ ST.SCHWARTZ. Ḑ 113.87 g, 
Ø 65 mm, AE,   Good EF / Good EF

20 €1910.

1911. 1912. 1913. 1914. 1915.

Medaila 1916. K úmrtiu cisára Františka Jozefa. Ḉ Hartig Ḑ 133.32 g, Ø 65,7 mm, AE,  Ḏ Značená na hrane Münze 
Wien.   Good EF / Good EF

40 €1911.

2 Zlatník 1854. Svadba cisára Františka Jozefa I. a Alžbety Bavorskej, známej ako Sissi. A Viedeň / Vienna / 
Wien  Ḏ Pekná patina.   EF / EF

80 €1912.
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Zlatník 1854. Svadba Františka Jozefa I. s Alžbetou Bavorskou (Sissi). A Viedeň / Vienna / Wien Ag, Frühwald 
1908, Herinek 823, Novotný 142  EF / EF

100 €1913.

Strieborná medaila 1873/1973 (2 Zlatník). Strelecké závody vo Viedni pri príležitosti 25. výročia vlády Františka 
Jozefa I.. - Viedeň / Vienna / Wien Ḉ Kolářský Ḑ 8.28 g, Ø 28,2 mm, Ag,  Ḏ Liata.  Ḏ Vryp.   Good EF / EF

40 €1914.

Příbramský zlatník 1875. - Viedeň / Vienna / Wien Frühwald 1909, J.365, Austria 2014: 47, Herinek 826  EF / EF 300 €1915.

1916. 1917. 1918. 1919.

2 Zlatník 1879. Na striebornú svadbu. Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 24.69 g, Ø 36,2 mm,   EF / EF 30 €1916.

2 Zlatník 1879. Na striebornú svadbu. Viedeň / Vienna / Wien Ḑ 24.69 g, Ø 36,2 mm, Ag,  Ḏ Hranka.   
About EF / About EF

10 €1917.

Strieborná medaila 1884/1974 (Novorazba). 400. výročie prvej toliarovej meny v Rakúsku. - Viedeň / Vienna / 
Wien Ḉ A. Scharff, A. Peter Ḑ 21.46 g, Ø 36,5 mm, Ag, Valovič FJ 152 V.2  EF / EF

200 €1918.

2 Zlatník 1887 (Novorazba). Kutná Hora. Znovuotvorenie strieborných baní. Kremnica / Kremnitz Ḑ 23.04 g, 
Ø 36,2 mm, Ag,  Ḏ Bez podpisu A. NEUDECK, bez nápisu na hrane.  Ḏ Hranka.   EF / EF

80 €1919.

1920. 1921.

Strieborná toliarová klipa 1896/1970. Miléniová razba k tisícemu výročiu príchodu Maďarov do Podunajskej 
nížiny. K.B. Kremnica / Kremnitz Ḑ 72.93 g, Ø 53x53 mm, Ag, Adamo KE11.1 Ḏ Kremnická oficiálna novorazba, 
značená U-P.   About UNC / About UNC

100 €1920.

Strieborná medaila 1881. VII. nemecké spolkové strelby v Mnichove. Ḑ 26.90 g, Ø 37,9 mm, Ag,  Ḏ Pekná patina.   
UNC / UNC

30 €1921.
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1922. 1923. 1924. 1925. 1926.

Strieborná medaila 1884 (2 Zlatník). II. moravská strelecká súťaž v Olomouci. - Viedeň / Vienna / Wien 
Ḑ 18.04 g, Ø 32,8 mm, Ag, Austria (2018) XXX., Hauser 5126, Horsky 6688, Wurzbach 6958 Ḏ Hrany.  
Ḏ Pekná patina.   Good EF / EF

80 €1922.

Strieborná medaila 1893 (2 Zlatník). 300. výročie založenia streleckého spolku v Opave. Viedeň / Vienna / Wien Ḉ 
H. Jauner, J. Christelbauer Ḑ 23.39 g, Ø 36,5 mm, Ag, Hauser 5184, Horsky 3863, Wurzbach 2549 
Ḏ Na hrane punc J.C.   EF / Good EF

300 €1923.

Strieborná medaila 1898. V. rakúská spolková strelecká suťaž vo Viedni. A. SCHARFF Viedeň / Vienna / Wien 
Ḉ A. Scharff Ḑ 24.89 g, Ø 37,2 mm, Ag, Frühwald 2191, Austria (2018) II C., Hauser 5215 Ḏ Punc na hrane.   
Good EF / EF

200 €1924.

Strieborná medaila 1899 (2 Zlatník). VII. moravská strelecká súťaž v Jihlave. - Viedeň / Vienna / Wien 
Ḉ E. Friedrich Ḑ 25.28 g, Ø 37,5 mm, Ag, Austria (2018) XXXVII., Hauser 5250 Ḏ Na hrane punc M G.   
Good EF / Good EF

300 €1925.

Strieborná medaila 1901. VIII. moravská strelecká súťaž v Brne. GEDLITZKA Viedeň / Vienna / Wien 
Ḉ Gedlitzka Ḑ 23.05 g, Ø 36 mm, Ag, Hauser 5270, Horsky 3719 Ḏ Na hrane punc M G.  Ḏ Vryp.   EF / EF

300 €1926.

1927. 1928. 1929.

1930.

Strieborná medaila 1906. X. moravská strelecká sútaž v Ostrave. HANS SCHAFER WIEN 1903 Viedeň / Vienna / 
Wien Ḉ H. Schäfer Ḑ 18.49 g, Ø 30,3 mm, Ag, Austria (2018) XXXIX., Hauser 5309, Wurzbach 7796 
Ḏ Na hrane punc A v kruhu a 800.   EF / EF

160 €1927.

Strieborná medaila 1906. XV. spolkové nemecké strelby v Mnichove. Ḑ 30.06 g, Ø 38 mm, Ag,   
Good EF / Good EF

30 €1928.
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Strieborná medaila 1908. VI. rakúská spolková strelecká súťaž vo Viedni k 60. výročiu vlády Františka Jozefa 
I.. HANS SCHAFER Viedeň / Vienna / Wien Ḉ H. Schäfer Ḑ 26.85 g, Ø 37,90 mm, Ag, Frühwald 2192, Austria (2018) 
III., Hauser 5314  About EF / About EF

160 €1929.

Vojenská záslužná medaile (Signum laudis). Strieborná. Ḑ 24.04 g, Ag,  Ḏ Originálna krabička.   EF / Good EF 120 €1930.

1931. 1932. 1933. 1934. 1935.

Účelová známka. Stollwerck Pozsony - Bratislava. Ḑ 3.99 g, Ø 20,1 mm, AE,   EF / EF 30 €1931.

ÚČELOVÉ ZNÁMKY

Účelová známka. Munkás Otthon - Arbeiterheim - Westen P. Ligetfalu. Ḑ 3.38 g, Ø 24,1 mm, AE,   
About EF / About EF

10 €1932.

Účelová známka (2 ks).  Ḏ Hranka.   VF / EF 80 €1933.

KAROL I. (1916-1918)
Strieborná medaila b.l.. Známka 25 Filler Magyarkir-Posta. Ḑ 10.90 g, Ø 25x21,6 mm, Ag,  Ḏ Škrabance.   
About EF / About EF

8 €1934.

Strieborná medaila 1916. Korunovácia za uhorského kráľa v Budapešti. Ḑ 15.16 g, Ø 33,3 mm, Ag,  
Ḏ Na hrane punc SILBER 990.  Ḏ Pekná patina.   Good EF / UNC

200 €1935.

1936. 1937. 1938.

1939.

1940.
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OBDOBIE PO ROKU 1918

Dukát 1933. O.Š. - B. Kremnica / Kremnitz Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel M&CH CSR1D-005, Novotný 16, 
Valovič CSD2 Ḏ Razených 57 595 ks.  Ḏ Škrabance. Hranky.   About EF / About EF

200 €1936.

ČSR (1918 - 1939) (1918-1939)

20 Halier 1921. Kremnica / Kremnitz Ḉ O. Śpaniel Ḑ 3.30 g, Ø 20 mm, CuNi,  Ḏ Pootočený AV voči RV o 20 
stupňov.   About EF / About EF

4 €1937.

Strieborný žetón 1929. Milénium svätého Václava 929-1929. ŠEJNOST Kremnica / Kremnitz Ḉ Šejnost Ḑ 1.78 g, 
Ø 21-22 mm, Ag,   Good EF / Good EF

10 €1938.

Medaila. Oravský hrad. Ḉ Hám Antonín Ḑ 162.82 g, Ø 72x72 mm, AE,   UNC 10 €1939.

Medaila. Obchodná a živnostenská komora v Prahe. Ḉ J. Myslbek, Stehlík Ḑ 55.33 g, Ø 50 mm, AE,   
About UNC / About UNC

30 €1940.

1941.

1942.

1943.

1944.

Medaila. Tomáš G. Masaryk. Ḉ Hájek Ḑ 30.89 g, Ø 52x61 mm, AE,  Ḏ Jednostranná plaketa s uchytom.   
About UNC

20 €1941.

Medaila 1919. Na pamiatku vzkriesenia Matice Slovenskej. K Kremnica / Kremnitz Ḑ 21.69 g, Ø 36,3 mm, AE,  
Ḏ Hranka.  Vzácny!  EF / Good EF

4 €1942.

Medaila (Plaketa) 1920. K 70. narodeninám T. G. Masaryka. Kremnica / Kremnitz Ḉ Jan Čejka Ḑ 135.02 g, 
Ø 53x72 mm, AE,   About UNC

20 €1943.

Medaila 1922. Mincovňa republiky československej v Kremnici. Kremnica / Kremnitz Ḉ A. Hám Ḑ 6.29 g,
Ø 25,4 mm, AE,   Good EF / Good EF

10 €1944.

1945. 1946.

Strieborná medaila 1922. Brnenské výstavné trhy. Ḉ Mach Ḑ 37.98 g, Ø 45,2 mm, Ag,   EF / EF 40 €1945.

Medaila 1924. Obchodná a živnostenská komora v Plzni. Kremnica / Kremnitz Ḉ Šejnost Ḑ 52.48 g, Ø 50 mm, AE,   
EF / EF

20 €1946.
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1947.

1948. 1949. 1950.

Odznak 1926. Odhalenie mohyly na Bradle. Ḉ O. Španiel Ḑ 4.65 g, Ø 33 mm, AE,   EF / EF 8 €1947.

Strieborná medaila 1929. Milénium svätého Václava 929 - 1929. K Kremnica / Kremnitz Ḉ Otakar Španiel 
Ḑ 30.03 g, Ø 40,2 mm, Ag, M&CH CSR1-MED2, Novotný II.D Ḏ Razené 3 259 ks.   About UNC / About UNC

300 €1948.

Strieborná medaila 1929. 1000. výročie smrti svätého Václava. O.ŠPANIEL Kremnica / Kremnitz Ḉ Otakar Španiel 
Ḑ 10.09 g, Ø 29,9 mm, Ag, M&CH (2017) CSR1-MED3, Novotný III.B Ḏ Razené 3 200 ks.  Ḏ Škrabance.   
About UNC / About UNC

380 €1949.

Medaila 1930. Stavba dráhy Handlová - Horná Štubňa. Kremnica / Kremnitz Ḉ Hám Antonín Ḑ 23.22 g, 
Ø 40,2 mm, AE,  Ḏ Hranky.  Ḏ Leštená.   About EF / EF

100 €1950.

1951.

1952.

1953.

1954.

Medaila 1930. Bratislava 1880-1930. R.P. Ḑ 74.20 g, Ø 46x70 mm, Bronz (Bronze),  Ḏ Originálna krabička.   
About UNC

20 €1951.

Medaila 1934. Kúpele Sliač 1834-1934. Ḉ Hám Antonín Ḑ 172.55 g, Ø 80x59 mm, AE,   UNC 8 €1952.

Medaila 1935. Brno 2. výstava práce a odpočinku. Ḑ 34.24 g, Ø 39,5x55 mm, AE,   EF 40 €1953.
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Strieborná medaila 1935. Tomáš G. Masaryk - Na pamiatku 85. narodenín. Kremnica / Kremnitz Ḉ Otakar Španiel 
Ḑ 79.17 g, Ø 60 mm, Ag,  Ḏ Hranky.  Ḏ Krabička.   About UNC / About UNC

30 €1954.

1955. 1956. 1957. 1958.

Strieborná medaila 1935. T. G. Masaryk - 85. narodeniny. Kremnica / Kremnitz Ḉ O. Španiel Ḑ 29.74 g, Ø 42 mm, 
Ag,  Ḏ Matná varianta.   About UNC / About UNC

20 €1955.

Strieborná medaila 1936. Juraj Tranovský. Ḉ Hám Antonín Ḑ 19.17 g, Ø 34,5 mm, Ag,   About UNC / About UNC 10 €1956.

Medaila 1937. T.G. Masaryk, úmrtná medaila. Kremnica / Kremnitz Ḉ O. Španiel Ḑ 79.62 g, Ø 60 mm, AE,  
Ḏ Originálna krabička.   About UNC / About UNC

40 €1957.

Strieborná medaila 1937. T.G. Masaryk, úmrtná medaila. Kremnica / Kremnitz Ḑ 54.18 g, Ø 50 mm, Ag,   
About EF / About EF

20 €1958.

1959.

1960. 1961.

1962.

Strieborná medaila 1937. T.G. Masaryk, úmrtná medaila. Ḉ O. Španiel Ḑ 14.66 g, Ø 30 mm, Ag,   EF / EF 8 €1959.

Medaila 1937. Milan Hodža 1878 - 1944. Kremnica / Kremnitz Ḉ Ihriský Ḑ 217.80 g, Ø 80 mm, AE,  Ḏ Jednostranná.  
R! Vzácny!  About UNC

100 €1960.
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Medaila 1938 (2 ks). 700 rokov Trnava 1238 - 1938. Ḉ Hám Antonín AE,   EF / EF 20 €1961.

Medaila 1938. Za prácu a poctivosť 1908 - 1938. 262 Ḉ Kužel Ḑ 39.23 g, Ø 50 mm, AE,   Good EF / Good EF 4 €1962.

1963. 1964. 1965. 1966.

Medaila 1938. 20. výročie vzniku Československej republiky. Ḉ Beutler Ḑ 95.75 g, Ø 65 mm, AE,   
About UNC / About UNC

20 €1963.

Medaila 1938. 20. výročie vzniku Československej republiky. Ḉ Beutler Miloslav Ḑ 61.02 g, Ø 55,1 mm, Tombak,   
EF / EF

20 €1964.

Strieborná medaila 1938. 20. výročie vzniku Československej republiky. Ḉ Beutler Miloslav Ḑ 137.27 g, 
Ø 65,9 mm, Ag,   Good EF / Good EF

200 €1965.

Medaila 1939. Pravda víťazí. Ḉ Mario Korbel Ḑ 22.94 g, Ø 38,2 mm, Cu,  Ḏ Vydaná pre českého konzula 
H.T.Schwandu, na protest proti nacistickému prevzatiu Československa 15. marca 1939. Reverz upravený z 20 koruny.  
Ḏ Originálna krabička.   About UNC / About UNC

30 €1966.

1967.
1968.

1969.PRVÁ SLOVENSKÁ REPUBLIKA (1939-1945)
Medaila. Andrej Hlinka - Vodca a otec slovenského národa. Kremnica / Kremnitz Ḉ Rigele, Tatran, Bednár 
Ḑ 267.60 g, Ø 90 mm,  Ḏ Jednostranná.  R! Vzácny!  EF 30 €

1967.

Medaila. Martin Rázus. Kremnica / Kremnitz Ḑ 92.44 g, Ø 60 mm, Bronz (Bronze),  Ḏ Jednostranná. Na hrane punc 
Postriebrená, Bronz a Mincovňa Kremnica.  Ḏ Postriebrená.  R! Vzácny!  EF

100 €1968.

Plaketa. Andrej Hlinka 1864-1938. Ḉ Ihriský Ḑ 1130.60 g, Ø 195 mm, AE,  Ḏ Označená Franta Anýž. V zadnej časti 
dva otvory pre uchytenie.  Ḏ Jednostranná.  R! Vzácny!  Good EF

80 €1969.
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1970. 1971.
1972.

1973.

Medaila. Andrej Hlinka - Vodca a otec slovenského národa. Kremnica / Kremnitz Ḉ Rigele, Tatran, Bednár 
Ḑ 275.33 g, Ø 89,5 mm, AE,  Ḏ Jednostranná.  R! Vzácny!  About UNC

50 €1970.

Medaila. Jozef Tiso 1887 - 1947. Ḑ 205.46 g, Ø 80 mm, Bronz (Bronze),  Ḏ Jednostranná. Na hrane punz Postriebrene 
a Bronz.  R! Vzácny!  About UNC

300 €1971.

Medaila. Andrej Hlinka 1864-1938. Ḑ 121.23 g, Ø 60x76 mm,  Ḏ Jednostranná.  R! Vzácny!  Good EF 400 €1972.

Medaila 1938. Andrej Hlinka 1864-1938. Kremnica / Kremnitz Ḉ Ihriský Ḑ 230.27 g, Ø 80 mm, AE,  Ḏ Jednostranná. 
Na hrane punc Bronz, Postriebrená a Mincovňa Kremnica.  Ḏ Škrabance.  R! Vzácny!  About UNC

300 €1973.

1974. 1975. 1976. 1977. 1978.

Medaila 1939. Dr. Jozef Tiso. Kremnica / Kremnitz Ḑ 71.72 g, Ø 60 mm, AE,   UNC / UNC 10 €1974.

Medaila 1940. Bratislava - církevný motív. Kremnica / Kremnitz Ḉ Rigele Ḑ 36.25 g, Ø 70 mm, Al, Numizmatika 
21/2006, str.360 R! Vzácny!  About UNC / About UNC

50 €1975.

Medaila 1940. Bratislava - církevný motív. Kremnica / Kremnitz Ḉ Rigele Ḑ 129.49 g, Ø 70,3 mm, Tombak, 
Numizmatika 21/2006, str.360 R! Vzácny!  About UNC / About UNC

100 €1976.

20 Halier 1947. Kremnica / Kremnitz Ḉ Otakar Španiel Ḑ 2.07 g, Ø 18 mm, CuZn, M&CH CSR2-20HAL1947, 
Novotný 36, Valovič CS12, Chlapovič str.76, Havel str.70 R! Vzácny!  EF / EF

80 €1977.

ČSR (1945 - 1960) (1945-1960)

5 Kčs 1952. G Kremnica / Kremnitz Ḉ Otto Guttfreund Ḑ 1.65 g, Ø 23,5 mm, Al, M&CH CSR2-5KCS1952, Novotný 
42a, Valovič CS19, Chlapovič str. 85 (obr. 93), Havel str. 84 Ḏ Chyba strižku.  R! Vzácny!  About UNC / About UNC

40 €1978.
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1980. 1981.

1979.

5 Kčs 1952. G Kremnica / Kremnitz Ḉ Otto Guttfreund Ḑ 1.73 g, Ø 23,5 mm, Al, M&CH CSR2-5KCS1952, Novotný 
42a, Valovič CS19, Chlapovič str. 85 (obr. 93), Havel str. 84 R! Vzácny!  About UNC / About UNC

100 €1979.

100 Kč 1955. Kremnica / Kremnitz Ḉ J. Brůha Ḑ 24.22 g, Ø 39,9 mm, M&CH CSR2-014a  Good EF / About UNC 20 €1980.

100 Kčs 1955. Variant signatury. Kremnica / Kremnitz Ḉ J. Brůha Ḑ 24.06 g, Ø 39,9 mm, M&CH CSR2-014b 
Ḏ Variant - úzké JB v signatúre autora.   Good EF / About UNC

30 €1981.

1982.

1983.

1984.

Strieborná medaila 1949. Vysoká škola Banská 1849 - 1949 (Příbram - Ostrava). Kremnica / Kremnitz 
Ḉ Ulman Stanislav Ḑ 12.65 g, Ø 28 mm, Ag,   About UNC / About UNC

20 €1982.

Medaila (Plaketa) 1954. SVAZARM Blansko, Memoriál Rudy Toufara. Ḉ Babka, Kučera Ḑ 55.22 g, Ø 94x61 mm, 
AE,  Ḏ Originálna krabička.   About UNC

30 €1983.

Medaila 1955. 10. výročie oslobodenia mesta Košíc sovietskou armadou.  Ḏ Originálna krabička.   
UNC / About UNC

8 €1984.

1985. 1986.

1987.
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Medaila 1959. Pamätník národného písomnictva v Prahe. Ḉ Špánek Ḑ 21.21 g, Ø 35,5 mm, AE,   
About UNC / About UNC

4 €1985.

1 Kčs 1970. Ḑ 3.89 g, Ø 22,7 mm, Cu,  Ḏ Dobový falzifikát!.   F / F 4 €1986.

ČSSR (1960 - 1989)

Strieborná medaila (4 ks). Nevydaná 100 Jesensky (2x), Myslbek, 25 Kč Purkyne. Kremnica / Kremnitz Ag,   
UNC / Proof

140 €1987.

1988. 1989. 1990. 1991.

Strieborná medaila 1972. J. V. Myslbek - 100. výročie úmrtia. Kremnica / Kremnitz Ḉ Zdeněk Kolářský, Andrej 
Peter Ḑ 25.09 g, Ø 39,2 mm, Ag,  Ḏ Nerealizovaný návrh pamätnej mince 50 Kčs 1972 - J. V. Myslbek. Medaila bola 
vydaná spoločnosťou ARTIA.   About UNC / About UNC

40 €1988.

Strieborná medaila 1972. J. V. Myslbek - 100. výročie úmrtia. Kremnica / Kremnitz Ḉ Kolářský Ḑ 18.38 g, 
Ø 39 mm,  Ḏ Nerealizovaný návrh pamätnej mince 50 Kčs 1972 - J. V. Myslbek. Medaila bola vydaná spoločnosťou 
ARTIA.   About UNC / About UNC

40 €1989.

Strieborná medaila 1972. J. V. Myslbek - 100. výročie úmrtia. Kremnica / Kremnitz Ḉ Kolářský Ḑ 19.68 g, 
Ø 39,3 mm, Ag,   Proof / Proof

30 €1990.

Strieborná medaila 1974. Janko Jesenský - 100. výročie úmrtia. Kremnica / Kremnitz Ḉ Zdeněk Kolářský 
Ḑ 19.48 g, Ø 39,1 mm,  Ḏ Nerealizovaný návrh pamätnej mince 100 Kčs 1974 - Janko Jesenský. Medaila  bola neskôr 
vydaná spoločnosťou ARTIA.   Good EF / Good EF

40 €1991.

1992.

1993.

1994.
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Strieborná medaila 1972. Veľká Morava. KOLÁŘSKÝ Kremnica / Kremnitz Ḉ Zdeněk Kolářsky Ag, M&CH 
CSSR-MED7  UNC / UNC

50 €1992.

Medaila. Bratislava hlavné námestie - vinárské slavnosti. Ḉ Pospíšil Ḑ 142.64 g, Ø 70,3 mm, AE,   
About UNC / About UNC

20 €1993.

Medaila. Dionýz Štúr 1827-1893. Ḉ Štefunko Ḑ 88.41 g, Ø 60 mm, AE,   About UNC / About UNC 4 €1994.

1995. 1996.

1997.

1998.

Medaila. Za rozvoj obvodu Bratislava II.. Ḉ Cvengrošová Ḑ 143.02 g, Ø 69 mm, AE,  Ḏ Postriebrená.   UNC / UNC 4 €1995.

Strieborná medaila. Andrej Hlinka. Kremnica / Kremnitz Ḉ Zobek Ḑ 37.38 g, Ø 40 mm, Ag,  Ḏ Pozlátená.  
Ḏ Originálna krabička. Odrazok #79/200.   Proof / Proof

40 €1996.

Medaila 1918. 50. výročie položenia základného kameňa Národného divadla v Prahe 1868 - 1918. Kremnica / 
Kremnitz Ḉ Otakar Španiel Ḑ 324.70 g, Ø 151,7 mm, AE,  Ḏ Originálna etue s venováním k 75. narodeninám riaditela 
kremnickej mincovne Ing. Horáka.   About UNC / About UNC

30 €1997.

Medaila 1963. Juraj Jánošík film. Kremnica / Kremnitz Ḉ Bartfay Ḑ 151.11 g, Ø 70 mm, AE,   UNC / UNC 20 €1998.

1999. 2000. 2001. 2002.
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Medaila 1969. 20 rokov VÚZ Bratislava. Ḉ Kulich Ḑ 152.55 g, Ø 71-76 mm, AE,  Ḏ Postriebrená.   UNC / UNC 10 €1999.

Medaila 1972. Na pamäť padlým a umučeným 5 Dukát Ležáky. Kremnica / Kremnitz Ḉ Kolářský Ḑ 10.11 g, 
Ø 34 mm, AE,   UNC / About UNC

70 €2000.

Medaila 1972. Veľká Morava 5 Dukát. Kremnica / Kremnitz Ḉ Kolářský Ḑ 9.33 g, Ø 34,2 mm, AE,   
About UNC / About UNC

70 €2001.

Medaila 1972. Albrecht z Valdštejna. ZK Kremnica / Kremnitz Ḉ Zdeněk Kolářský Ḑ 18.02 g, Ø 40,4 mm, Mosadz 
(Brass),  RR! Veľmi vzácny!  UNC / UNC

100 €2002.

2003. 2004.

2005.

2006.

Medaila 1973. Katedrály 5 Dukát. Kremnica / Kremnitz Ḉ Kolářský Ḑ 10.13 g, Ø 33,9 mm, AE,   
About UNC / About UNC

70 €2003.

Medaila 1934/1973. Oživenie kremnického baníctva. Ḑ 5.72 g, Ø 25 mm, AE,   EF / EF 10 €2004.

Medaila 1974. 25 rokov VÚZ Bratislava. Ḉ Cvengrošová Ḑ 194.09 g, Ø 145 mm, AE,   Good EF / Good EF 4 €2005.

Medaila 1975. Caesarova fontána v Olomouci 1725 - 1975. Ḉ Kudela Ḑ 227.19 g, Ø 71 mm,   UNC / UNC 10 €2006.

2007. 2008.

Medaila 1976. Bratislava. 25 rokov slovenskej rady pre občianske záležitosti. Ḉ Gibala Ḑ 192.43 g, Ø 80 mm, AE,   
About UNC / About UNC

4 €2007.

Medaila 1978. 650 rokov mincovníctva v Kremnici. Kremnica / Kremnitz Ḉ Andrej Peter Ḑ 30.42 g, Ø 42,2 mm, 
AE,   Proof / Proof

4 €2008.



106

2009. 2010. 2011.

2012.

2013.

Strieborná medaila 1978. Karel IV. 1318 - 1378. Kremnica / Kremnitz Ḉ Knobloch Ḑ 30.11 g, Ø 40,2 mm, Ag,   
About EF / EF

20 €2009.

Strieborná medaila 1978. Karel IV. 1318 - 1378. Kremnica / Kremnitz Ḉ Kolářský Ḑ 25.11 g, Ø 38 mm, Ag,  
Ḏ Pekná patina.   Proof / Proof

30 €2010.

Strieborná medaila 1978. Karel IV. 1318 - 1378. Kremnica / Kremnitz Ḉ Harcuba Ḑ 28.58 g, Ø 38 mm, Ag,  
Ḏ Averz: Nerealizovaný návrh 2 Dukátu Karla IV. 1978. Revers: ČSPDP.  Ḏ Originálna krabička. Pekná patina.   
Proof / Proof

60 €2011.

Medaila 1979. Laugaricio 179 - 1979 Trenčín. Kremnica / Kremnitz Ḉ Karol Lacko Ḑ 102.15 g, Ø 47x94 mm, AE,   
About UNC

4 €2012.

Medaila 1980. Podpolianske slávnosti. Ḉ Kulich Ḑ 164.88 g, Ø 75 mm, AE,   UNC 8 €2013.

2014.

2015. 2016. 2017.

Strieborná medaila 1981. K životnému jubileu (60). Kremnica / Kremnitz Ḉ Cvengrošová Ḑ 340.29 g, Ø 92 mm, 
Ag,  Ḏ Krabička.   About UNC

100 €2014.
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Medaila 1983. Svatý Ondrej benediktinský patron nitrianskej diecézy. Ḉ Kožuch Ḑ 150.80 g, Ø 70 mm, AE,   
About UNC / About UNC

10 €2015.

Medaila 1984. Trenčín. Za obetavú prácu pri výchove mladej generácie. Ḉ Cvengrošová Ḑ 146.43 g, Ø 70 mm, 
AE,   About UNC / About UNC

4 €2016.

Medaila 1986. Fakulta teológie Cyrila a Metoda v Bratislave. Ḉ Kožuch Ḑ 154.75 g, Ø 70 mm, AE,   
About UNC / About UNC

10 €2017.

2018. 2019. 2020. 2021.

Medaila 1986. 150. výročie výletu štúrovskej družiny - Devín 1836 - 1986. Ḉ Cvengrošová Ḑ 140.03 g, Ø 68 mm, 
AE,  Ḏ Postriebrená.   About UNC / About UNC

4 €2018.

Medaila 1988. 125. výročie Matice Slovenskej 1863-1988. Ḉ Novotný Ḑ 76.84 g, Ø 60 mm, AE,   
About UNC / About UNC

4 €2019.

Strieborná medaila 1989. Albrecht z Valdštejna - Česká numismatická společnost v Chebu 1969 - 1989. Kremnica 
/ Kremnitz Ḑ 28.30 g, Ø 42,2 mm, Ag,   UNC / UNC

80 €2020.

Strieborná medaila 1990. Sochár medailér Fraňo Štefunko 1903-1974. Kremnica / Kremnitz Ḉ Novotný Ḑ 72.00 g, 
Ø 50 mm, Ag,  Ḏ Starý podložný lístok.  Ḏ Krabička.   UNC / UNC

60 €2021.

2022.

2023. 2024. 2025. 2026.
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Vyznamenanie. Nositeľ novinárskej ceny Ľudovíta Štúra. Ḑ 3.02 g,   EF 30 €2022.

500 Kčs 1983 (variant). 100. výročie otvorenia Národného divadla. KOLARSKY Kremnica / Kremnitz Ḉ Z. 
Kolářský Ḑ 24.00 g, Ø 40 mm, Ag, M&CH CSSRP-046 (var) Ḏ Variant signatúry KOLARSKY.   About UNC / UNC

80 €2023.

100 Kčs 1990. 100. výročie konania Veľkej pardubickej. Kremnica / Kremnitz Ḉ J. Truhlíková - Spěváková 
Ḑ 13.00 g, Ø 31 mm, Ag, M&CH CSSRP-074 Ḏ Nevydaná, puncovaná - “SBČS - 500”..   Proof / Proof

200 €2024.

100 Kčs 1990. 100. výročie 1. mája v Prahe. Kremnica / Kremnitz Ḉ Vladimír Oppl Ḑ 13.18 g, Ø 31 mm, Ag,  
Ḏ Nevydaná, puncovaná - “SBČS - 500”.   Proof / Proof

200 €2025.

50 Kčs 1990 - Svätá Anežka česká (variant). 1. výročie svatorečenia Svatej Anežky Českéj. Variant bez signatury 
autora “LK”. LK, MV Kremnica / Kremnitz Ḉ Ladislav Kolář, Michal Vitanovský Ḑ 7.07 g, Ø 27,1 mm, Ag, M&CH 
CSFRP-003, Novotný 181 R! Vzácny!  Good EF / Good EF

60 €2026.

ČSFR (1990 - 1992)

2027.

2028. 2029.

2030.

Žetóny (2 ks). T.G. Masaryk a Václav Havel. AE,   About UNC / About UNC 4 €2027.

Medaila 1991. Všeobecná československá výstava v Prahe. Ḑ 30.36 g, Ø 40,1 mm, Ag,  Ḏ Pozlátená.   Proof / Proof 4 €2028.

Medaila 1991. Knieža Svätopluk, Kráľ Veľkej Moravy 871-894. Ḉ Cvengrošová Ḑ 28.93 g, Ø 40 mm, AE,   
UNC / UNC

4 €2029.

Sada strieborných medailí (7 ks). Kremnica / Kremnitz   UNC / UNC 200 €2030.

2031. 2032.

SLOVENSKÁ REPUBLIKA PO 1993

Medaila 1943. Otvorenie železnice Prešov - Strážske. Ḑ 73.42 g, Ø 60 mm,  R! Vzácny!  Good EF / Good EF 400 €2031.

Medaila 1992. Slovenský literarny fond - žurnalistika. Ḉ Cvengrošová Ḑ 86.27 g, Ø 60 mm, AE,  Ḏ Originálna 
krabička.   UNC / UNC

20 €2032.
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2033. 2034. 2035. 2036. 2037.

Strieborná medaila 1993. Vznik slovenskej republiky 1.1.1993. Kremnica / Kremnitz Ḉ Novotný Ḑ 38.14 g, 
Ø 40 mm, Ag,  Ḏ Krabička.   Proof / Proof

10 €2033.

Strieborná medaila 1993. Prezident slovenskej republiky Michal Kováč. Kremnica / Kremnitz Ḉ Novotný 
Ḑ 38.73 g, Ø 40 mm, Ag,   Proof / Proof

10 €2034.

Medaila. 200. výročie narodenia Ján Kollár, básnik slovanov. Kremnica / Kremnitz Ḉ Novotný Ḑ 177.41 g, 
Ø 70 mm, AE,   About UNC / About UNC

10 €2035.

Medaila 1994. Ing. Ján Horák 1894 - 1973, mincovňa Kremnica. Kremnica / Kremnitz Ḉ Novotný Ḑ 80.71 g, 
Ø 60,5 mm, Cu,  Ḏ Postriebrená.  Ḏ Krabička.   UNC / UNC

10 €2036.

Medaila 1998. Bratislava. Konferencia o biologickej diverzite. Kremnica / Kremnitz Ḑ 30.52 g, Ø 40 mm, AE,  
Ḏ Krabička.   UNC / UNC

2 €2037.

2038. 2039.

2040.

2041.

Strieborná medaila 2003. Rudolf Šuster - prezident slovenskej republiky. Kremnica / Kremnitz Ḉ Novotný 
Ḑ 32.45 g, Ø 40,1 mm, Ag,   Proof / Proof

14 €2038.
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Strieborná medaila 2008. SNS Trenčín. Na pamiatku 300. výročia bitky pri Trenčianskej Turnej 1708-2008. 
Kremnica / Kremnitz Ḉ Novotný Ḑ 54.00 g, Ø 50 mm, Ag,  Ḏ Originálna krabička.  Ḏ Číslované #28, razené celkom 
40 ks.  R! Vzácny!  Proof / Proof

40 €2039.

Medaila 2009. Envirofilm 1995-2009. Kremnica / Kremnitz Ḉ Novotný Ḑ 97.92 g, Ø 50,2 mm, AE,  Ḏ Krabička.   
UNC

4 €2040.

Strieborná medaila 2011. Ján Chryzostom Kardinál Korec 1951-2011. Kremnica / Kremnitz Ḉ Novotný 
Ḑ 122.38 g, Ø 60,1 mm, Ag,  Ḏ Krabička.   UNC / UNC

8 €2041.

2042. 2043.

2044.

2045.

2046. 2047.

SVETOVÉ MINCE

BELGICKO
Medailón 1911. Univerzita v Liège, Valónsko. Ḑ 9.05 g, Ø 23-34 mm, Ag,   Good VF / Good VF 5 €2042.

BULHARSKO
5 Stotinki 1913. Ferdinand I. (1908-1918). Ḑ 3.00 g, Ø 17 mm, CuNi, KM# 24, Schön# 24 Ḏ PCGS MS66.   
About UNC / About UNC

300 €2043.

ČIERNA HORA
Mince (5 ks). Nikolaj I. (1906-1918). 20 Para 1906, 1908; 10 Para 1906, 1908; 2 Pare 1906.   About EF / Good EF 5 €2044.

Mince (5 ks). Nikolaj I. (1906-1918). 2 Perpera 1910, 1 Perper 1912, 10 Para 1913, 2 Pare 1914, Para 1914.   
Good VF / EF

20 €2045.

ČÍNA
100 Yuan 1988. Opica. Ḑ 8.00 g, Ø 23 mm, Au, KM# 214, Friedberg 23  Proof / Proof 200 €2046.

100 Yuan 1994. Panda. Ḑ 31.10 g, Ø 32 mm, Au, KM# 615, Friedberg B4  Proof / Proof 1 000 €2047.

2048. 2049.
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10 Yuan 1995. Rok svine - vlnitý okraj. Ḑ 20.75 g, Ag, KM# 752  Proof / Proof 60 €2048.

10 Yuan 1998. Rok tigra. Ag, KM# 1137 Ḏ NGC PF68 ULTRA CAMEO.   Proof / Proof 100 €2049.

2050. 2051. 2052. 2053. 2054. 2055.

10 Yuan 1998. Rok tigra - vlnitý okraj. Ag, KM# 1148 Ḏ PCGS PR69DCAM.   Proof / Proof 60 €2050.

Jiao / 10 Cent (1924). Provincia Zhejiang (Che-kiang). Ag, Y# 371 Ḏ NGC MS62.   EF / EF 50 €2051.

DÁNSKO
Rigsdaler 1835. Friedrich VI., 1808-1839. FF Ḉ Altona oder Kopenhagen Ḑ 23.60 g, Ø 36,7 mm, Ag,   
About EF / About EF

60 €2052.

FRANCÚZSKO
Dukát. Mety. Ḑ 3.27 g, Ø 22,5 mm, Au, Friedberg 164a Ḏ Mierne nedorazený.   Good VF / About EF 220 €2053.

Strieborná medaila - klipa 1617. Strassburg. 100 rokov reformácie. Ḑ 1.52 g, Ø 18,5x18 mm,  Ḏ Zo starej zbierky.  
Ḏ Starý podložný lístok.  R! Vzácny!  UNC / UNC

50 €2054.

HOLANDSKO
Dukát 1586. Zeeland. Ḑ 3.42 g, Ø 23-24 mm, Au, Friedberg 307  VF / VF 200 €2055.

2056. 2057. 2058. 2059. 2060. 2061. 2062.

Dukát 1609. Friesland. Ḑ 3.47 g, Ø 22-23 mm, Au, Friedberg 223  VF / VF 180 €2056.

Dukát 1610. Friesland. Ḑ 3.48 g, Ø 22-23 mm, Au, Friedberg 223  Good VF / Good VF 200 €2057.
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Dukát 1631. Utrecht. Ḑ 3.43 g, Ø 22-23 mm, Au, Friedberg 284  Good VF / About EF 140 €2058.

Dukát 1634. Gelderland. Ḑ 3.49 g, Ø 22-23 mm, Au, Friedberg 237  VF / VF 180 €2059.

Dukát 1636. West Friesland. Ḑ 3.49 g, Ø 22-23 mm, Au, Friedberg 294 Ḏ Zvyšky razobného lesku v plochách.  
Ḏ Mierne nedorazený. Dvojráz. Drobné škrabance.   About UNC / About UNC

200 €2060.

Dukát 1641. Zeeland. Ḑ 3.46 g, Ø 22-23 mm, Au, Friedberg 307 Ḏ Mierne zvlnený.   VF / VF 180 €2061.

Dukát 1643. Holland. Ḑ 3.47 g, Ø 20-22 mm, Au, Friedberg 249 Ḏ Zvyšky razobného lesku v plochách.  
Ḏ Mierne zvlnený.   EF / EF

180 €2062.

2063. 2064. 2065. 2066. 2067. 2068.

Dukát 1646. Zwolle. Ḑ 3.48 g, Ø 21-22 mm, Au, Friedberg 213 Ḏ Mierne nedorazený.  Ḏ Mierne zvlnený.   
Good VF / Good VF

240 €2063.

Dukát 1649. Kampen. Ḑ 3.47 g, Ø 21-22 mm, Au, Friedberg 161  VF / VF 180 €2064.

Dukát 1649. Holland. Ḑ 3.42 g, Ø 21-22 mm, Au, Friedberg 249 Ḏ Dvojráz.  Ḏ Chyba razidla.   EF / EF 180 €2065.

Dukát 1659. Zwolle, s titulom Ferdinand III..  R! Vzácny!  Good EF / Good EF 180 €2066.

Dukát 1744.  Ḏ Nedorazený.   Good EF / Good EF 180 €2067.

Dukát 1818.  Ḏ Hranka.   Good VF / About EF 140 €2068.

2069. 2070. 2071. 2072.

Toliar. Culemborg. Ḑ 27.37 g, Ø 40-41 mm, Ag,  R! Vzácny!  About VF / About VF 100 €2069.

Toliar. Horn. Ḑ 28.60 g, Ø 40-41 mm, Ag,   VF / VF 180 €2070.
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Toliar (1540-1568). Horn. Ḑ 27.76 g, Ø 39-40 mm, Ag, Davenport 8679 Ḏ Mierne popraskaný razbou.   
Good VF / Good VF

240 €2071.

Toliar (1555). Nijmegen. Ḑ 28.40 g, Ø 40-41 mm, Ag,   VF / VF 120 €2072.

2073. 2074. 2075. 2076.

Toliar (1556-1573). Batenburg. Ḑ 28.28 g, Ø 40-41 mm, Ag,  Ḏ Prasknutý.   About EF / About EF 160 €2073.

Toliar 1563. Nijmegen. Ḑ 28.89 g, Ø 41-42 mm, Ag,   About EF / About EF 180 €2074.

Toliar 1563. Nijmegen. Ḑ 29.10 g, Ø 41-42 mm, Ag,  Ḏ Stopy korózie.   Good VF / Good VF 120 €2075.

Toliar 1563. Nijmegen. Ḑ 29.13 g, Ø 41-42 mm, Ag,   Good VF / Good VF 120 €2076.

2077. 2078. 2079.

2080.

2081.

Toliar 1567. Biskupství Liège. Ḑ 29.13 g, Ø 41-42 mm, Ag,   VF / VF 120 €2077.

Toliar 1570. Biskupství Liège. Ḑ 29.14 g, Ø 40-41 mm, Ag,  Ḏ Prasknutý.   VF / VF 100 €2078.
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LICHTENŠTAJNSKO
Mince (3 ks). Johann II. (1858-1929) - 5 Koruna 1910, 2 Koruna 1912, Koruna 1915. Ag,  Ḏ Starý podložný lístok.   
Good VF / EF

10 €2079.

MAROKO
Mince (5 ks). Abd al-Hafiz . Rial - 2x, 1/2 Rial - 2x, 1/4 Rial 1329 (1911). Ag, Y# 25, Y# 24, Y# 23  
About EF / Good EF

100 €2080.

MEXIKO
8 Realov (Peso) 1817. Ferdinand VII. Španielský (1814-1833). - Ḑ 27.01 g, Ø 39,8 mm, Ag,   About EF / About EF 30 €2081.

NEMECKO

2082. 2083. 2084. 2085.

2086.

2087.

ANHALT
Výťažkový toliar 1855. Alexander Karol (1834-1863). A Berlín  / Berlin Ḑ 22.28 g, Ø 34,3 mm, Ag,  
Ḏ Hranka na 10 h.  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF

30 €2082.

3 Marka 1914. 25. výročie svadby Fridricha II. a Marie von Baden. A Berlín  / Berlin Ḑ 16.66 g, Ø 32,9 mm, Ag,   
About EF / EF

20 €2083.

BADEN
3 Grajciar 1832. Carl Leopold Friedrich, 1830-1852. Ḑ 1.14 g,  Ḏ Nedorazený.   About UNC / About UNC 6 €2084.

3 Grajciar 1832. Carl Leopold Friedrich, 1830-1852. Ḑ 1.08 g,   EF / Good EF 6 €2085.

Mince (13 ks). Grajciar 1828, 1844, 1845, 1852, 1856, 1860, 1862, 1866, 1871, 1/2 Grajciar 1852, 1859, 1860, 1863.   
VF / EF

5 €2086.

2 Marka 1906. Výročie zlatej svadby Frederika I. a Louisy von Baden. G Karlsruhe Ḑ 11.09 g, Ø 28 mm, Ag,  
Ḏ Starý podložný lístok.   EF / Good EF

10 €2087.
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2088.

2089.

2090.

BAMBERG
Strieborná medaila 1779. Adam Friedrich von Seinsheim, 1757-1779. Norimberg / Nuremberg / Nürnberg Ḑ 2.09 g, 
Ø 23-24 mm, Ag,   EF / EF

20 €2088.

BAYERN
Toliar (6 ks). Maximilián III. Jozef.  Ḏ 1759, 1765, 1765 A, 1775, 1760, 1769.   About VF / VF 30 €2089.

Lot Tolairov (3 ks). Maximilián III. Jozef. Ag,  Ḏ 1755, 1756, 1768 A.   VF / VF 20 €2090.

2091. 2092.

2093.

2094. 2095.

6 Grajciar 1830. Ludwig I. 1825-1848. Ḑ 2.61 g,   Good EF / Good EF 10 €2091.

3 Grajciar 1834. Ludwig I. 1825-1848. Ḑ 1.35 g,   UNC / UNC 10 €2092.

Mince (15 ks). 3 Grajciar 1851; Grajciar 1856, 1860; 1/2 Grajciar 1854; 2 Pfennige 1848, 1849, 1864; Pfennig 1796, 
1782 (A), 1835, 1839, 1859, 1868, 1869; Halier 1839.   VF / Good EF

5 €2093.

Mince (4 ks). 3 Grajciar 1846; Grajciar 1851, 1863, 1865.   About EF / About UNC 20 €2094.

Mince (2 ks). Gulden 1850, 2 Gulden 1855.   EF / EF 20 €2095.
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2096. 2097. 2098. 2099. 2100. 2101.

Grajciar 1870. Ḑ 0.87 g, Ø 14 mm, Ag,   EF / EF 2 €2096.

10 Marka 1913 (skúška). Ludwig III. Bavorský (1913-1918). Ḉ Karl Goetz Ḑ 3.31 g, Ø 19,9 mm, AE,  
Ḏ Neuskutočnený návrh.  Ḏ Starý podložný lístok.   About UNC / Good EF

5 €2097.

5 Marka 1913 (skúška). Ludwig III. (1913-1918). Ḑ 25.04 g, Ø 38 mm, Ag,   About EF / Good VF 30 €2098.

3 Marka 1911. 90. narodeniny princa Regenta Luitpolda. D Mníchov / Munich / München Ḑ 16.64 g, Ø 33,1 mm, 
Ag,  Ḏ Starý podložný lístok.   Good VF / Good VF

10 €2099.

3 Marka 1913. Otto (1886-1813). D Mníchov / Munich / München Ḑ 16.66 g, Ø 33,1 mm, Ag,   EF / EF 10 €2100.

2 Marka 1913 (skúška). Ludwig III. Bavorský (1913-1918). Ḉ Karl Goetz Ḑ 8.42 g, Ø 28,4 mm, AE,  
Ḏ Neuskutočnený návrh.  Ḏ Starý podložný lístok.   Good EF / About UNC

5 €2101.

2102. 2103. 2104. 2105. 2106.

2 Marka 1914. D Mníchov / Munich / München Ḑ 11.15 g, Ø 28,1 mm, Ag,   EF / Good EF 20 €2102.

Strieborná medaila 1750. Clemens August 1723-1761. Norimberg / Nuremberg / Nürnberg Ḉ C. G. Laufer und 
P. P. Werner Ḑ 15.10 g, Ø 33-34 mm, Ag,  Ḏ Na 50. narodeniny a pomoc nemeckých rytierov počas hladomoru vo 
Francúzsku.  RR! Veľmi vzácny!  About EF / About EF

100 €2103.

Strieborná medaila 1810. Na návštevu korunného princa Ludwiga (I.) a korunnej princeznej Therese v 
Innsbruku. Ḉ J. Lösch Ḑ 14.59 g, Ø 35,9 mm, Ag, Montenuovo 2377 Ḏ Pekná patina.   Good EF / EF

40 €2104.
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Medaila 1876. Richard Wagner, pre hostí v Bayeruthe. Ḉ Anton Scharff, Gottfried Semper Ḑ 20.89 g, Ø 36 mm, 
AE, Niggl 2231 Ḏ Hranka.   About UNC / About UNC

30 €2105.

Medaila 1929. Henry “Levie srdce” (1156-1180). Na 800. výročie narodenia. K.G Ḉ Karl Goetz Ḑ 19.72 g, 
Ø 36 mm, AE, Kienast 425 Ḏ Nápis na hrane: BAYER. HAUPTMÜNZAMT.  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF

5 €2106.

2107. 2108. 2109. 2110. 2111.

BRANDENBURG - FRANKEN
Toliar 1541. Ḑ 28.99 g, Ø 40-41 mm, Ag,   EF / EF 180 €2107.

Strieborná medaila 1726 (1/24 Toliar). Georg Wilhelm, 1712-1726. Ḑ 1.72 g, Ø 21-22 mm, Ag,  
Ḏ Starý podložný lístok.   F / F

4 €2108.

BRANDENBURG - PREUSSEN
1/4 Toliar 1624. Braniborsko - Prusko. Ḑ 6.14 g, Ø 30-31 mm, Ag,   Good VF / VF 40 €2109.

BRAUNSCHWEIG - WOLFENBÜTTEL
Toliar 1597. Ḑ 28.92 g, Ø 39-40 mm, Ag,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   Good VF / About EF 100 €2110.

Pfennig 1856. Wilhelm I. (1831-1884). B Ḑ 2.50 g, Ø 19,1 mm, Cu,  Ḏ Starý podložný lístok.   About VF / About VF 2 €2111.

2112. 2113.

2114.

2115.
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BREMEN, STADT
Toliar 1863. 50. výročie oslobodenia Nemecka. Ḑ 17.57 g, Ø 32,9 mm, Ag,   EF / EF 20 €2112.

Toliar 1871. Na pamiatku víťazstva nad Francúzskom. B Ḑ 17.55 g, Ø 33 mm, Ag,   EF / EF 20 €2113.

2 1/2 Schwaren 1853, 1866 (2 ks).   About EF / EF 5 €2114.

Strieborná medaila 1928. Na prvý let cez severný Atlantik s Junkers W33 “Bremen” nemeckými leteckými 
priekopníkmi Freiherr von Hünefeldom (1892-1929) a Hermann Kohlom (1888-1938). Ḑ 23.51 g, Ø 36,2 mm, Ag,  
Ḏ Nápis na hrane: BAYER. HAUPTMÜNZAMT.SILBER 900 f..  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF

10 €2115.

2116. 2117. 2118. 2119. 2120. 2121.

Toliar 1543. Ḑ 28.89 g, Ø 40-41 mm, Ag,   VF / Good VF 160 €2116.

Toliar 1548. Ḑ 28.71 g, Ø 40-41 mm, Ag,   Good VF / VF 160 €2117.

1/4 Stuber 1753. Ḑ 2.30 g, Ø 21-22 mm, Cu,   VF / VF 5 €2118.

DONAUWÖRTH

DORTMUND

FRANKFURT
Dukát 1634. Ḑ 3.44 g, Ø 22,3 mm, Au, Friedberg 972 Ḏ Mierne zvlnený.   About UNC / About UNC 300 €2119.

Dukát 1638. Ḑ 3.43 g, Ø 22-23 mm, Au, Friedberg 972 Ḏ Prerazba na pôvodne jednostranne razenom strížku.  
Ḏ Mierne zvlnený.   EF / EF

300 €2120.

Dukát 1639. Ḑ 3.43 g, Ø 22-23 mm, Au, Friedberg 972 Ḏ Mierne zvlnený.   Good EF / Good EF 200 €2121.

2122.

2123.
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Spolkový 2 toliar 1866. A.V.NORDHEIM Ḉ Nordheim Ḑ 37.03 g, Ø 41,2 mm, Ag,  Ḏ Hranka na 2 h.  
Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF

30 €2122.

Spolkový toliar 1860. A.V.NORDHEIM Frankfurt Ḉ Nordheim Ḑ 18.52 g, Ø 33 mm, Ag,  Ḏ Škrabance.  
Ḏ Starý podložný lístok.   EF / Good EF

20 €2123.

2124. 2125. 2126.

2127.

Mince (8 ks). 20 Grajciar 1763 I.O.T; Grajciar 1784; Theler (Judenpfennig) 1807; Atribuo (Judenpfennig) 1809; 
Halier 1841, 1847, 1854; 1. K.   F / EF

10 €2124.

Mince (6 ks). 6 Grajciar 1851, 1854; 3 Grajciar 1852, 1854; Grajciar 1860, 1853.   VF / Good EF 20 €2125.

Strieborná medaila 1896. Cyklistická medaila “All - Heil”. Ḑ 10.37 g, Ø 30,9 mm, Ag,  Ḏ Pekná patina. Originál 
záves.  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF

10 €2126.

FUGGER - BABENHAUSEN - WELLENBURG

HAMBURG

2 Grajciar 1624. Ḑ 0.99 g, Ø 20 mm, Ag,   Good EF / Good EF 40 €2127.

2128. 2129. 2130.

2131.

2132.

Dukát 1642. Ḑ 3.51 g, Ø 23-24 mm, Au, Friedberg 1100 Ḏ Mierne zvlnený.   About UNC / About UNC 240 €2128.

Toliar 1553. Ḑ 28.34 g, Ø 39-40 mm, Ag,   Good VF / VF 180 €2129.

Mince (2 ks). Dreiling 1855, Schilling 1851.   EF / Good EF 5 €2130.

Mince (3 ks). 5 Marka 1904, 3 Marka 1910, 2 Marka 1876. J Hamburg  Ḏ Starý podložný lístok.   Good VF / EF 20 €2131.

Medaila 1748. 100. výročie Vetfálského mieru. Ḉ Vestner Ḑ 17.40 g, Ø 38-39 mm, Sn,   About EF / About EF 4 €2132.



120

2133.

2134.

2135. 2136. 2137. 2138.

HANNOVER
Toliar 1854. Georg V. (1851-1866). B Ḑ 22.17 g, Ø 34,3 mm, Ag,  Ḏ Starý podložný lístok.   Good VF / About EF 20 €2133.

Mince (6 ks). 2 Pfennige 1849 (B); Pfennig Scheidemünze 1826, 1862 (B); Pfennig 1839 (A), 1840 (A), 1849 (B).   
F / EF

10 €2134.

Strieborná medaila 1912. Princ Juraj Viliam (1880-1912). Pri jeho smrti. SCHWARTZ Ḉ Stephan Schwartz 
Ḑ 6.07 g, Ø 22,3 mm, Ag,  Ḏ So originálnym závesom.  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF

5 €2135.

HESSEN - DARMSTADT
3 Grajciar 1833. Ludwig II. 1830-1848. Ḑ 1.56 g,  Ḏ Nedorazený.   About UNC / About UNC 10 €2136.

HESSEN - KASSEL
3 Halier 1866. Frederick William I. (1847-1866). Ḑ 4.41 g, Ø 24 mm, Cu,  Ḏ Starý podložný lístok.   
Good VF / About EF

5 €2137.

KEMPTEN
Toliar 1543. Ḑ 28.99 g, Ø 40-41 mm, Ag,   Good VF / Good VF 150 €2138.

2139. 2140.

KÖLN, STADT
Medaila 1842. Druhý základný kameň katedrály v Kolíne nad Rýnom. Ḉ Neuss Ḑ 23.66 g, Ø 40,9 mm, Sn,   
About EF / About EF

4 €2139.

KÖLN, ARCIBISKUPSTVO
Toliar 1568. Ḑ 29.17 g, Ø 41-42 mm, Ag,  Ḏ Chyba strižku.   About EF / EF 160 €2140.
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2141. 2142. 2143.

2144.

2145.

Medaila 1928. Na 680. výročie založenia stavby katedrály v Kolíne v roku 1248 (staviteľ Gerhard von Rile). 
Ḉ O. Glöckler Ḑ 20.54 g, Ø 36,1 mm, Cu,  Ḏ Nápis na hrane: PREUSS. STAATSMÜNZE.  Ḏ Starý podložný lístok.   
UNC / UNC

10 €2141.

KONSTANZ
Batzen (1499-1533). Ḑ 3.18 g, Ø 27-28 mm, Ag,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok. Mierne nedorazený.   
About EF / About EF

20 €2142.

LÜBECK, STADT
Toliar 1559. Ḑ 28.27 g, Ø 39-40 mm, Ag,   Good VF / About EF 150 €2143.

MAINZ

Mince (4 ks). Arcibiskupstvo Mohuč - 2 Grajciar (1632-1639); 3 Pfennig 1761 (SM); Pfennig 1762; Pfennig -9 
(SM). S.M   F / VF

10 €2144.

MANSFELD
Groš 1516. Ḑ 2.10 g, Ø 25-26 mm, Ag,   VF / VF 20 €2145.

2146. 2147. 2148.

2149.

NASSAU
6 Grajciar 1834. Wilhelm 1816-1839. Ḑ 2.18 g,   About UNC / About UNC 10 €2146.

3 Grajciar 1834. Wilhelm 1816-1839. Ḑ 1.14 g,   UNC / About UNC 10 €2147.

Grajciar 1833. Wilhelm 1816-1839. Wiesbaden Ḑ 0.71 g,   UNC / UNC 8 €2148.
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NÜRNBERG
Toliar 1626. Ḑ 29.31 g, Ø 42-43 mm, Ag,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF 180 €2149.

2150. 2151. 2152. 2153. 2154.

Toliar 1765. S titulom Jozefa II.. S.R. Ḑ 27.69 g, Ø 41,5 mm, Ag,  Ḏ Stopa po závese.  Ḏ Starý podložný lístok.   
VF / VF

10 €2150.

OLDENBURG
Mince (2 ks ). 3 Schwaren 1866, Pfennig 1848. B   About EF / Good VF 2 €2151.

Medaila 1818. Oldenburská poľnohospodarská spoločnosť. Ḉ Goetze Ḑ 41.72 g, Ø 41,1 mm, Cu,   
Good EF / Good EF

4 €2152.

ÖTTINGEN
Batzen 1516. Ḑ 3.92 g, Ø 26-27 mm, Ag,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF 20 €2153.

Toliar 1542. Ḑ 28.90 g, Ø 39-40 mm, Ag,   Good VF / Good VF 120 €2154.

2155.

2156.

2157.PREUSSEN
Grajciar 1753. Ḑ 0.50 g, Ø 15-16 mm, Ag,   EF / EF 10 €2155.

Toliar (5 ks). Friedrich Wilhelm III. 1797-1840.  Ḏ 1824, 1829, 1831, 1846, 1855.   VF / VF 20 €2156.
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Mince (13 ks). 1/6 Toliar 1823 (A), 1825 (A), 1828 (D), 1843 (D); Strieborný Groš 1836 (A), 1847 (D); 3 Pfenninge 
1836 (A); 2 Pfenninge 1847 (A), 1860 (A); Pfenning 1828 (A), 1838 (A), 1842 (A), 1849 (A).   VF / Good EF

20 €2157.

2158. 2159. 2160. 2161. 2162.

Spolkový toliar 1860. Fridrich Viliam IV. (1840-1861). A Berlín  / Berlin Ḑ 18.47 g, Ø 33 mm, Ag,  Ḏ Škrabance.  
Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF

20 €2158.

Korunovačný toliar 1861. Wilhelm I. (1861-1888). A Berlín  / Berlin Ḑ 18.52 g, Ø 33 mm, Ag,  Ḏ Škrabanec.  
Ḏ Starý podložný lístok.   EF / Good EF

10 €2159.

Spolkový toliar 1866. Wilhelm I. (1861-1888). A Berlín  / Berlin Ḑ 18.52 g, Ø 33 mm, Ag,  Ḏ Hlava bez venca. 
Pekná patina.  Ḏ Starý podložný lístok.   About EF / EF

30 €2160.

Spolkový toliar 1866. Wilhelm I. (1861-1888). A Berlín  / Berlin Ḑ 18.51 g, Ø 33,1 mm, Ag,  Ḏ Hlava s vencom.  
Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF

30 €2161.

Výťazný toliar 1871. Wilhelm I. (1861-1888). A Berlín  / Berlin Ḑ 18.52 g, Ø 33 mm, Ag,  Ḏ Škrabance.  
Ḏ Starý podložný lístok.   EF / About EF

10 €2162.

2163.

2164.
2165.

2166. 2167.

Spolkový toliar 1866, 1871 (2 ks). Viliam I. (1861-1888). A Berlín  / Berlin Ø 33 mm, Ag,  Ḏ Škrabance.  
Ḏ Starý podložný lístok.   Good VF / EF

10 €2163.

Mince (4 ks). 2 1/2 Strieborný groš 1863 (A), 1869 (A); Strieborný groš 1861 (A), 1871 (C).   VF / EF 10 €2164.

Mince (7 ks). 3 Pfenninge 1862 (A), 1868 (A); 2 Pfenninge 1865 (A); Pfenning 1861 (A), 1863 (A), 1867 (A), 
1868 (A).   Good VF / Good EF

5 €2165.

20 Marka 1911. Prusko, Wilhelm II. (1888-1918). A Berlín  / Berlin Au,  Ḏ Škrabance.   About EF / EF 200 €2166.

10 Marka 1888. Wilhelm I. (1861-1888). A Berlín  / Berlin Au,   Good EF / About UNC 100 €2167.
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2168. 2169. 2170. 2171.

5 Marka 1876 (2 ks). Wilhelm I. (1861-1888). Ḑ 27.45 g, Ø 38,1 mm, Ag,  Ḏ Berlín, Hannover.   VF / Good VF 20 €2168.

5 Marka 1903 (2 ks). Wilhelm II. - 5 Marka 1903 A a Otto - 5 Marka 1903 D. A, D Ḑ 27.65 g, Ø 38 mm, Ag,  
Ḏ Škrabance.   Good VF / About EF

20 €2169.

5 Marka 1913. Wilhelm II. (1888-1918). A Berlín  / Berlin Ḑ 27.77 g, Ø 38 mm, Ag,   Good VF / Good VF 5 €2170.

5, 3 Marka 1914 (2 ks). Wilhelm II. (1888-1918). A Berlín  / Berlin Ag,  Ḏ Škrabance.   About EF / EF 20 €2171.

2172.

2173. 2174.

2175.

5, 2 Marka 1901 (2 ks). 200. výročie Pruského kráľovstva. Berlín  / Berlin Ag,  Ḏ Škrabance.  Ḏ Starý podložný 
lístok.   About EF / EF

20 €2172.

5, 2 Marka 1908 (2 ks). Wilhelm II. (1888-1918). A Berlín  / Berlin Ag,   About EF / EF 10 €2173.

5, 2 Marka 1913 (2 ks). Wilhelm II. (1888-1918). 2 Marka (1888-1913) - výročie vlády. A Berlín  / Berlin Ag,  
Ḏ Škrabance.   About EF / Good EF

20 €2174.

3 Marka 1910. Wilhelm II. (1888-1918). A Berlín  / Berlin Ḑ 16.64 g, Ø 33 mm, Ag,  Ḏ Škrabance.   
About EF / About EF

5 €2175.
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2176. 2177. 2178.

2179.

2180.

3 Marka 1910. 100. výročie univerzity v Berlíne. A Berlín  / Berlin Ḑ 16.68 g, Ø 33 mm, Ag,  Ḏ Škrabance.  
Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF

20 €2176.

3 Marka 1911. 100. výročie Univerzity Breslau. A Berlín  / Berlin Ḑ 16.68 g, Ø 33 mm, Ag,   EF / Good EF 20 €2177.

3 Marka 1913 (skúška). Viliam II. Pruský (1888-1918). G Karlsruhe Ḉ Karl Goetz Ḑ 11.74 g, Ø 33,3 mm, AE,  
Ḏ Nerealizovaný návrh.  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF

5 €2178.

3, 2 Marka 1913 (2 ks). Wilhelm II (1888-1918). Na 100. výročie oslobodzovacích vojen.  Ḏ Starý podložný lístok.   
About EF / EF

20 €2179.

2 Marka 1904. Wilhelm II. (1888-1918). A Berlín  / Berlin Ḑ 11.07 g, Ø 28 mm, Ag,  Ḏ Škrabance.   
About EF / About EF

5 €2180.

2181. 2182. 2183. 2184.

Strieborná medaila 1791. Friedrich Wilhelm II. 1786-1797. Ḉ J. Kittel Ḑ 9.11 g, Ø 32,3 mm, Ag,  Ḏ Pekná patina.  
Ḏ Starý podložný lístok.   Good EF / EF

80 €2181.

Bronzová medaila 1897. Viliam I. Pruský (1871-1888). Na 100. výročie narodenia. Ḑ 32.51 g, Ø 40,4 mm, Bronz 
(Bronze),  Ḏ Stopa po uchu.  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF

5 €2182.

Strieborná medaila 1914. Viliam II. Pruský (1888-1918). Na vojnovú propagandu. A. Galambos fer. // 
GRÜNTHAL Berlín  / Berlin Ḉ A. Galambos, H. Grünthal Ḑ 18.04 g, Ø 34,5 mm, Ag,  Ḏ Punc na hrane. Pekná patina.  
Ḏ Starý podložný lístok.   Good EF / Good EF

10 €2183.

REGENSBURG, BISTUM
Strieborná medaila 1840. Biskupstvo v Regensburgu, Franz Xaver von Schwäbl 1833 - 1841. pri príležitosti 
1100. výročia diecézy. Ḉ Johann Jakob Neuss Ḑ 16.45 g, Ø 36-37 mm, Ag, Forster 539 Ḏ Pekná patina.   
Good EF / Good EF

150 €2184.
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2185. 2186. 2187. 2188.

SACHSEN
Toliar 1548. Annaberg Ḑ 28.73 g, Ø 40-41 mm, Ag,   Good VF / About EF 180 €2185.

Toliar 1549. Annaberg Ḑ 28.86 g, Ø 39-40 mm, Ag,   EF / Good EF 240 €2186.

Toliar 1554. Schneeberg Ḑ 28.80 g, Ø 41-42 mm, Ag,   About EF / About EF 200 €2187.

Toliar 1575. Drážďany / Dresden Ḑ 29.16 g, Ø 40-41 mm, Ag,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok. Dvojráz.   
EF / About UNC

160 €2188.

2189. 2190. 2191. 2192.

Toliar 1578. Drážďany / Dresden Ḑ 29.02 g, Ø 40-41 mm, Ag,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   
Good VF / About EF

80 €2189.

Toliar 1593. Drážďany / Dresden Ḑ 28.96 g, Ø 41-42 mm, Ag,   Good VF / EF 80 €2190.

Toliar 1630. Ḑ 28.89 g, Ø 45-46 mm, Ag,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   About EF / About EF 130 €2191.
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1/2 Toliar 1538. Annaberg Ḑ 14.28 g, Ø 33-34 mm, Ag,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   
Good VF / Good VF

250 €2192.

2193. 2194. 2195.

2196.

1/2 Toliar 1550. Annaberg Ḑ 14.40 g, Ø 33-34 mm, Ag,   VF / VF 100 €2193.

1/2 Toliar 1551. Annaberg Ḑ 14.35 g, Ø 33-34 mm, Ag,   About EF / About EF 180 €2194.

1/2 Toliar 1623. Ḑ 14.39 g, Ø 37-38 mm, Ag,  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok.   Good VF / About EF 80 €2195.

Groš b.l., 1572 (2 ks).  Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok. Stopy korózie.   About EF / VF 10 €2196.

2197. 2198. 2199. 2200.

Toliar 1763. Friedrich Christian. FWoF Ḑ 27.76 g, Ø 41,4 mm,   About EF / About EF 60 €2197.

Toliar 1773. Friedrich August III. 1763-1806. E.D.C. Ḑ 27.86 g, Ø 39-40 mm, Ag,   EF / Good EF 20 €2198.

Toliar 1779. Friedrich August III. 1763-1806. E.D.C. Ḑ 27.95 g, Ø 41-42 mm, Ag,  Ḏ Starý podložný lístok.   
VF / Good VF

10 €2199.

Toliar 1779. Friedrich August III. 1763-1806. I.E.C. Drážďany / Dresden Ḑ 27.70 g, Ø 38-39 mm, Ag, Dav. 2690, 
Kahnt 1076, Schnee 1075 Ḏ Starý podložný lístok.   VF / VF

10 €2200.
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2201. 2202.

2203.

2204.

Toliar 1785. Friedrich August III. 1763-1806. I.E.C. Drážďany / Dresden Ḑ 27.89 g, Ø 40 mm, Ag,  Ḏ Starý podložný 
lístok.   About EF / About EF

20 €2201.

Toliar 1793. Friedrich August III. 1763-1806. IEC Ḑ 28.03 g, Ø 39-40 mm, Ag,  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF 20 €2202.

Toliar (2 ks). Friedrich August I. 1806-1827. Ag,  Ḏ 1823, 1826.   Good VF / About EF 16 €2203.

Toliar 1831. Anton 1827-1836. Ḑ 27.82 g, Ø 37 mm, Ag,   Good VF / About EF 20 €2204.

2205. 2206. 2207. 2208.

Toliar (3 ks). Anton 1827-1836.  Ḏ 1827, 1830, 1836.   VF / Good VF 20 €2205.

Toliar 1842. Friedrich August II. 1836-1854. G Ḑ 22.22 g, Ø 34,5 mm, Ag,   Good EF / Good EF 20 €2206.

Spolkový 2 toliar 1857. Johann (1854-1873). F Stuttgart Ḑ 36.97 g, Ø 41-42 mm, Ag,  Ḏ Vryp.  Ḏ Starý podložný 
lístok.   EF / EF

50 €2207.

Spolkový 2 toliar 1857. Johann (1854-1873). F Stuttgart Ḑ 37.03 g, Ø 41,2 mm, Ag,   About EF / About EF 50 €2208.
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2209. 2210.

2211.

2212.

Toliar (3 ks). 1863, 1867 (2x). Ag,   EF / EF 20 €2209.

Mince (10 ks). 3 Pfennig 1794; Pfennig Scheidemünze 1770; Pfennig 1772 (C.), 1777 (C.), 1784 (C.), 1789 (C.), 
1793, 1805; Heller 1780 (C), 1788 Sachsen-Hildburghausen.   VF / Good VF

10 €2210.

Mince (13 ks). 5 Pfennige 1862 (B); 4 Pfennige 1808 (H); 3 Pfennig 1825, 1835 (G), 1837 (G); 2 Pfennige 1855 (F), 
1858 (A), 1859 (F), 1862 (B), 1863 (B); Pfennig 1837 (G), 1854 (F), 1863 (B).   VF / Good VF

5 €2211.

Mince (10 ks). 5 Pfennige 1864 (B), 1866 (B), 1867 (B), 1869 (B); II Pfennige 1856 (F); 2 Pfennige 1864 (B), 1869 
(B); Pfennig 1861 (B), 1865 (B); 1 Neugroschen 1865 (B).   VF / EF

5 €2212.

2213.

2214.

2215. 2216.

Mince (8 ks). 1/6 Toliar 1863 (B), 1865 (B), 1866 (B), 1869 (B); Neugroschen 1863 (B), 1865 (B), 1870 (B); 1/2 
Neugroschen 1856 (F).   Good VF / Good EF

30 €2213.

Mince (8 ks). Meiningen - Grajciar 1854; 1/2 Grajciar 1831, 1832; 1/4 Grajciar 1829; 2 Pfennige 1860, 1865, 
1867; Pfennig 1850 (F).   F / EF

5 €2214.

5 Marka 1895. Albert I. (1873-1902). E Drážďany / Dresden Ḑ 27.73 g, Ø 37,9 mm, Ag,  Ḏ Starý podložný lístok.   
About EF / About EF

30 €2215.

5 Marka 1914. Fridrich August III. (1904-1918). E Drážďany / Dresden Ḑ 27.78 g, Ø 38 mm, Ag,   EF / Good EF 20 €2216.
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2217. 2218. 2219. 2220. 2221.

3 Marka 1909. Fridrich August III. (1904-1918). E Drážďany / Dresden Ḑ 16.61 g, Ø 32,9 mm, Ag,  Ḏ Škrabance.   
About EF / About EF

10 €2217.

3 Marka 1913. 100. výročie bitky pri Lipsku. E Drážďany / Dresden Ḑ 16.69 g, Ø 32,9 mm, Ag,  Ḏ Hranka.  
Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF

10 €2218.

Žetón. Mestská elektráreň Ostritz. Ḑ 7.53 g, Ø 26 mm, Mosadz (Brass),  Ḏ Starý podložný lístok.   
Good EF / Good EF

5 €2219.

Hrací žetón. Albert (1873-1902). Ḑ 3.27 g, Ø 24 mm, AE,  Ḏ So závesom.  Ḏ Starý podložný lístok.   VF / VF 2 €2220.

Strieborná medaila 1745. Víťazstvo nad Prusmi v bitke pri Kasselsdorfe. Ḑ 12.29 g, Ø 32-33 mm, Ag,  Ḏ Záves.   
About VF / About VF

10 €2221.

2222. 2223. 2224. 2225. 2226.

Strieborná medaila 1813. Friedrich August I., 1806-1827, Augustov most v Drážďanoch. Ḉ C. R. Krüger 
Ḑ 10.56 g, Ø 33,3 mm, Ag,  Ḏ Pekná patina.  Ḏ Starý podložný lístok.  R! Vzácny!  Good EF / Good EF

100 €2222.

Medaila 1818. Friedrich August I. 1806-1827. Výročie vlády. Ḑ 22.59 g, Ø 43,4 mm, Sn,   Good VF / Good VF 10 €2223.

Medaila 1839. 300 rokov reforiem v Lipsku. Ḉ F. Riedel Ḑ 17.83 g, Ø 32,5 mm, AE,   Good VF / About EF 10 €2224.
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Bronzová medaila 1912. 300. výročie založenia huty v Halsbrücke v Sasku. F.H. Ḉ Friedrich Wilhelm Hörnlein 
Ḑ 13.24 g, Ø 30,5 mm, Bronz (Bronze),  Ḏ Patina.  Ḏ Starý podložný lístok.   Good EF / About UNC

20 €2225.

Medaila 1922. Mikuláš Ludvík Zinzendorf (1685-1749) - zakladateľ a biskup Obnovenej Jednoty bratskej. 
Ponúkol azyl prenasledovaným pútnikom z Čiech a Moravy a dovolil im si vybudovať dedinu Ochranov (dodnes 
existuje ako Herrnhut) na okraji jeho panstva Berthelsdorf. Ḑ 32.10 g, Ø 40,4 mm, Mosadz (Brass),   EF / EF

10 €2226.

2227.

2228.

2229.

2230. 2231. 2232.

Medaila 1923 (3 ks). ”Hladová medaila” - o devalvácii meny. HÖRNLEIN / FH Ḉ Friedrich Wilhelm Hörnlein 
Ø 38 mm, AE,  Ḏ Starý podložný lístok.   About EF / About UNC

5 €2227.

Medaila 1923 (2 ks). ”Hladová medaila”. F H Ḉ Friedrich Wilhelm Hörnlein Ø 28,6 mm, AE,  Ḏ Starý podložný 
lístok.   EF / Good EF

5 €2228.

Medaila 1923 (2 ks). ”Hladová medaila”. F H Ḉ Friedrich Wilhelm Hörnlein Ø 28,6 mm, Fe + AE,  Ḏ Starý podložný 
lístok.   EF / Good EF

5 €2229.

SACHSEN - ALTENBURG
1/2 Toliar 1609. Ḑ 14.44 g, Ø 34-35 mm, Ag,  Ḏ Stopa po uchu.  Ḏ Zo starej zbierky.   Good VF / About EF 60 €2230.

6 Grajciar 1833. Bernhard Erich Freund 1803-1866. Ḑ 2.39 g,   Good EF / Good EF 20 €2231.

6 Grajciar 1832. Ernst I.1826-1844. Ḑ 2.13 g,   Good EF / EF 20 €2232.

SACHSEN - MEININGEN

SACHSEN - GOTHA

2233.

2234.

2235. 2236.

2237.

2 Pfennige 1847. Ernst II. (1844-1893), regent Sasko-Coburg a Gotha. F Ḑ 3.24 g, Ø 19,8 mm, Cu,   
Good VF / About EF

2 €2233.
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SACHSEN - WEIMAR
Mince (2 ks). Eisenach - 2 Pfennige 1821, Pfennig 1796.   VF / Good VF 5 €2234.

SCHLESWIG - HOLSTEIN
Sechsling 1850. Dočasná vláda v Šlezvicku-Holštajnsku. H.L. // T.A. Ḑ 9.97 g, Ø 27,1 mm, Cu,   
About EF / About EF

5 €2235.

SCHWARZBURG
2 Marka 1905. 25. výročie vlády princa Karla Günthera (1880-1909). Ḑ 11.12 g, Ø 28 mm, Ag,  Ḏ Škrabance.  
Ḏ Starý podložný lístok.   About EF / EF

20 €2236.

SOEST
3 Pfennig 1739 (2 ks).   F / VF 5 €2237.

2238. 2239. 2240. 2241. 2242.

STOLBERG
Toliar 1546. Ḑ 28.70 g, Ø 40-41 mm, Ag,   VF / VF 120 €2238.

WÜRTTEMBERG
Spolkový toliar 1863. - Ḑ 18.53 g, Ø 32,9 mm, Ag,  Ḏ Starý podložný lístok.   About EF / About EF 20 €2239.

Grajciar 1868. Ḑ 0.82 g, Ø 14 mm, Ag,   Good EF / Good EF 2 €2240.

3 Marka 1909. Wilhelm II. (1891-1918). F Stuttgart Ḑ 16.63 g, Ø 32,9 mm, Ag,  Ḏ Škrabance.  Ḏ Starý podložný 
lístok.   Good VF / About EF

10 €2241.

3 Marka 1911. Wilhelm II. so svojou manželkou Charlotte, na striebornú svadbu. F Stuttgart Ḑ 16.66 g, 
Ø 32,9 mm, Ag,  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / Good EF

20 €2242.

2243.
2244. 2245.

2 Marka 1903. Wilhelm II. (1891-1918). F Stuttgart Ḑ 11.10 g, Ø 27,8 mm, Ag,  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF 20 €2243.
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NEMECKO, 1871-1918
Marka 1876, 50 Pfennig 1876 (2 ks). A - A Berlín  / Berlin Ag,   About EF / EF 10 €2244.

Marka 1874. A - A Berlín  / Berlin Ḑ 5.33 g, Ø 24 mm, Ag,   Good VF / Good VF 2 €2245.

2246.

2247.

2248.

2249. 2250.

Mince (13 ks). Minca (11 ks); žetón - 10 CGTE (Compagnie Générale des Tramways Electriques), 30 Pfg. 
Deutsches Oberlandesgericht.   VF / About EF

5 €2246.

Medaila 1885. Bismarck - 70. narodeniny. Ḑ 3.26 g, Ø 21,3 mm, Sn,  Ḏ Starý podložný lístok.   
About UNC / Good EF

5 €2247.

Strieborná medaila a prívesok v tvare hlavy 1898 (2 ks). Otto von Bismarck (1815-1898), prvý kancelár 
Nemeckej ríše (1871-1898). Na jeho úmrtie. Ḉ Lauer Ḑ 6.41 g, Ø 27,4 mm, Ag,  Ḏ Punc na hrane. Pekná patina. 
Prívesok: 3,03 g a 18x32 mm.  Ḏ Starý podložný lístok.   About EF / UNC

20 €2248.

Bronzová medaila 1902. Na 500 rokov pričlenenia mesta Dohna do kniežacieho domu Wettin. Ḑ 8.18 g, 
Ø 28,6 mm,  Ḏ Pekná patina.  Ḏ Starý podložný lístok.   Good EF / Good EF

5 €2249.

Medaila 1903. 25. výročie poľnohospodárskej školy vo Wurzene. Ḑ 14.55 g, Ø 33,3 mm, AE,  Ḏ Škrabanec.  
Ḏ Starý podložný lístok.   About UNC / About UNC

10 €2250.

2251. 2252. 2253. 2254. 2255.
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Strieborná medaila 1906. Pri príležitosti 50. výročia založenia jezuitského kláštora v Kalksburgu. Ḉ J. 
Christlbauer Ḑ 19.10 g, Ø 36,4 mm, Ag,  Ḏ Punc na hrane.  Ḏ Starý podložný lístok.   About UNC / UNC

10 €2251.

Medaila 1912. Národný dar letectvu - národné zhromažďovanie peňazí pred 1. svetovou vojnou. C. KüHL 
Norimberg / Nuremberg / Nürnberg Ḉ C. Kühl Ḑ 9.86 g, Ø 27,5 mm, Tombak,  Ḏ Starý podložný lístok.   
Good VF / Good VF

5 €2252.

Medaila 1913. 100. výročie bitky v Lipsku od 16. do 19. októbra 1813. Lipsko / Leipzig Ḑ 17.20 g, Ø 33,2 mm, AE,  
Ḏ Postriebrená.  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / About EF

5 €2253.

Bronzová medaila 1913. Ferdinand Goetz, 12. nemecký gymnastický festival v Lipsku. Ḑ 11.97 g, Ø 30 mm, AE,  
Ḏ Hranka.  Ḏ Starý podložný lístok.   About EF / Good VF

5 €2254.

Strieborná medaila 1914. Oslobodenie východného Pruska. L.CHR.LAUER NURNBERG Norimberg / Nuremberg 
/ Nürnberg Ḑ 17.58 g, Ø 33,4 mm, Ag,  Ḏ Punc na hrane.  Ḏ Starý podložný lístok.   Good EF / Good EF

10 €2255.

2256. 2257. 2258. 2259.

Strieborná medaila 1914. Na jednomyseľné rozhodnutie Reichstagu na vojnovom stretnutí 4. augusta 1914. 
L.CHR.LAUER NURNBERG Ḑ 18.70 g, Ø 33,3 mm, Ag,  Ḏ Punc na hrane.  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF

10 €2256.

Strieborná medaila 1914. Polný maršal Bϋllow. MORIN Ḉ G. Morin Ḑ 18.21 g, Ø 34,2 mm, Ag,  Ḏ Pekná patina. 
Punc na hrane a “DS2”.  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF

10 €2257.

Strieborná medaila 1915. Admirál Alfred von Tirpitz. A.LÖWENTAL Lipsko / Leipzig Ḉ A. Löwental Ḑ 18.69 g, 
Ø 34,2 mm, Ag,  Ḏ Starý podložný lístok.   Good EF / Good EF

20 €2258.

Medaila 1916. ” V dobe železnej”. HOSAEUS Ḉ Hermann Hosaeu Ḑ 17.06 g, Ø 40,1 mm, Fe,  Ḏ Starý podložný 
lístok.   About EF / About EF

5 €2259.

2260. 2261.

2262.
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Medaila 1916. ” V dobe železnej”. HOSAEUS Ḉ Hermann Hosaeu Ḑ 15.80 g, Ø 39,5 mm, Fe,  Ḏ Starý podložný 
lístok.   About EF / About EF

5 €2260.

Strieborná medaila 1917. Na smrť stíhacieho pilota Manfreda von Richthofen (“Červený barón”). AH // L.CHR.
LAUER NURNBERG Norimberg / Nuremberg / Nürnberg Ḉ August Hummel Ḑ 14.03 g, Ø 33,4 mm, Ag,  Ḏ Punc na 
hrane.  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF

10 €2261.

Medaila 1917. Na odovzdanie Rigy nemeckým jednotkám. Ḑ 34.95 g, Ø 45,4 mm, Fe,  Ḏ Starý podložný lístok.   
Good EF / Good EF

5 €2262.

2263. 2264. 2265. 2266. 2267.

Medaila so závesom. Polný maršal Paul von Hindenburg. Norimberg / Nuremberg / Nürnberg Ḑ 8.99 g, 
Ø 28-29 mm, Mosadz (Brass),  Ḏ Postriebrená.  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / Good EF

5 €2263.

Strieborná medaila. Polný maršal Paul von Hindenburg. Berlín  / Berlin Ḉ F. Eue Ḑ 16.16 g, Ø 34,1 mm, Ag,  
Ḏ Pekná patina. Punc na hrane.  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF

5 €2264.

5 Marka 1927. G Karlsruhe Ḑ 25.12 g, Ø 36 mm, Ag,  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / About EF 20 €2265.

3 Marka 1927. 400. výročie Univerzity Philipps Marburg. A Berlín  / Berlin Ḑ 14.98 g, Ø 30 mm, Ag,  
Ḏ Starý podložný lístok.   Good EF / Good EF

20 €2266.

5 Pfennig 1920. Provincia Rýn, Nemecké núdzové peniaze. Ḑ 2.58 g, Ø 19,3 mm, Ag,   Good VF / Good VF 2 €2267.

2268. 2269.

2270.

2271.

NEMECKO, WEIMARSKÁ REPUBLIKA
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Medaila 1919. O dôsledkoch Versailleskej zmluvy. L.CHR.LAUER - NURNBERG Norimberg / Nuremberg / 
Nürnberg Ḑ 25.60 g, Ø 40,4 mm, AE, Zetzmann 6043 Ḏ Škrabanec. Postriebrená.  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF

10 €2268.

Bronzová medaila 1923. Na úžeru. Ḑ 22.93 g, Ø 38,1 mm, Bronz (Bronze),  Ḏ Starý podložný lístok.   
About UNC / About UNC

5 €2269.

Bronzová medaila 1923 (3 ks). Inflačná medaila. MM / ESTL Ø 32 mm,  Ḏ Patina.  Ḏ Starý podložný lístok.   
About EF / Good EF

5 €2270.

Bronzová medaila 1923. Inflačná medaila. MM / ESTL Ḑ 10.00 g, Ø 31,8 mm, Bronz (Bronze),  Ḏ Škrabanec.  
Ḏ Starý podložný lístok.   About UNC / About UNC

2 €2271.

2272.

2273.
2274.

2275.

Medaila 1925. ”Pamiatka na najhoršie časy Nemecka v roku 1923”. Ḑ 6.16 g, Ø 37,9 mm, Al,  Ḏ Hranky.  
Ḏ Starý podložný lístok.   About EF / Good VF

5 €2272.

NEMECKO, TRETIA RÍŠA
Mince (11 ks). 2 Reichsmark 1934 A, F - 2x; 1937 A, A, F - 3x; 1938 B, B, F, J - 4x; 1939 A - 2x. Ag, KM# 81, 
KM# 93  Good VF / Good EF

10 €2273.

Mince (15 ks). 5 Reichsmark 1934 D, J - 2x; 1935 A, G, J - 3x; 1935 A, D, F - 3x; 1936 A, A, E - 3x, 1936 A, D - 2x; 
1937 E; 1938 A. Ag, KM# 83, KM# 86, KM# 94  Good VF / Good EF

20 €2274.

NEMECKO PO ROKU 1945
Mince (7 ks). 2 Marka 1969 (F); Marka 1954 (F), 1974 (G); 10 Pfennig 1950, 1967; 5 Pfenning 1960; 2 Pfenning 
1964.   Good VF / EF

2 €2275.

2276. 2277.

2278. 2279.

Pamätné mince (4 ks). 10 Marka 1972; 5 Marka 1968, 1969, 1970.   Good EF / About UNC 20 €2276.

Repliky mincí (20 ks). Frankfurter Talerprobe 1696/1986; Regimentstaler 1623/1983 - 2x; Bayerischer Schautaler 
1624/1986; Reichstaler 1634/1982; Patronatstaler 1739/1980; “Aurea Moguntia” - Dukat 1795/1985; Schaugulden 
Bremen 1648/1979; Friedenstaler 1648/1981 - 2x; 2 1/2facher Dukat 1745/1984; Aachener Schautaler 1706/1987 - 
oval; Stuttgarter Doppelter Schautaler 1700/1989; Ausburger Taler 1744/1977; Schaugulden Heidelberg 1746/1978 
- 2x; Hamburger Bankportugaleser 1665/1973; Nürnberger Konventionstaler 1765/1974; Frankfurter Turnosgroschen 
1436/1977; Frankfurt Stadttaler 1772/1979. Ag,   Proof / Proof

100 €2277.
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2 Grajciar, 3 Grajciar (16.-17. stor.). Nemecko (8 ks), Rakousko (1 ks).   VF / F 15 €2278.

Banská známka (3 ks). Grünewald, krajina Severné Porýnie-Vestfálsko.  Ḏ Starý podložný lístok.   VF / VF 10 €2279.

2280.

2281. 2282. 2283.

Medaila (5 ks). AE,   About VF / About EF 4 €2280.

NEZARADENÉ

Strieborná medaila. Pracovitosť a mravnosť. Ḑ 8.54 g, Ø 31,8 mm, Ag,   VF / VF 4 €2281.

Medaila. Ḑ 14.65 g, Ø 38 mm, AE,  Ḏ Pekná patina.   Good EF / EF 30 €2282.

Medaila. Nové 19. storočie. Ḉ Loos Ḑ 13.82 g, Ø 36,5 mm, AE,   About EF / About EF 20 €2283.

2284.

2285. 2286.

Medaila (3 ks).  Ḏ Dierka.   VF / EF 40 €2284.

Medaila. Georg Mylius (1548-1607). Profesor teologie vo Wittenbergu a Jene. Ḑ 28.11 g, Ø 39,6 mm, AE,  
Ḏ Zo starej zbierky.  Ḏ Starý podložný lístok. Pozlátená.  R! Vzácny!  VF / VF

30 €2285.

Medaila (1758). Rupert II., 1390-1398. Ḉ Anton Schäffer Ḑ 26.66 g, Ø 39,1 mm, AE,  Ḏ Hrana.   
About EF / About EF

10 €2286.
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2287. 2288. 2289. 2290.

KARL GOETZ - MEDAILY
Medaila 1905. Liata medaila na cisára Ludvíta IV. Bavorského. Ḉ Karl Goetz Ḑ 19.13 g, Ø 36,1 mm, AE, Kienast 1 
Ḏ Nápis na hrane: BAYER. HAUPTMÜNZAMT.  Ḏ Starý podložný lístok.   Good EF / EF

20 €2287.

Bronzová medaila 1914. Liata medaila na atentát v Sarajeve a iskre svetového požiaru. K - G Ḉ Karl Goetz 
Ḑ 56.76 g, Ø 57,6 mm, Bronz (Bronze), Kienast 132 Ḏ Starý podložný lístok.   About UNC / About UNC

30 €2288.

Bronzová medaila 1914. Liata medaila o nerešpektovaní Ženevského dohovoru a o prvom použití dum-dum 
striel zo strany Francúzska. KG Ḉ Karl Goetz Ḑ 63.90 g, Ø 57 mm, Bronz (Bronze), Kienast 136 Ḏ Starý podložný 
lístok.   UNC / UNC

30 €2289.

Bronzová medaila 1914. Liata medaila na Rusko a jeho sprisahancov. K.G. Ḉ Karl Goetz Ḑ 63.00 g, Ø 56,3 mm, 
Bronz (Bronze), Kienast 137 Ḏ Starý podložný lístok.   UNC / UNC

30 €2290.

2291. 2292. 2293. 2294.

Bronzová medaila 1914. Liata medaila na príchod indických a afrických vojsk do Marseille. K - G Ḉ Karl Goetz 
Ḑ 70.21 g, Ø 59,9 mm, Bronz (Bronze), Kienast 138 Ḏ Starý podložný lístok.   UNC / UNC

30 €2291.

Bronzová medaila 1914. Liata medaila na nemeckú obranu Kiau-Tschou proti Japoncom. K/G. Ḉ Karl Goetz 
Ḑ 62.81 g, Ø 56,6 mm, Bronz (Bronze), Kienast 139 Ḏ Starý podložný lístok.   About UNC / About UNC

30 €2292.
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Bronzová medaila 1914. Liata medaila na septembrovú zmluvu Dohody. K - G Ḉ Karl Goetz Ḑ 84.59 g, 
Ø 56,9 mm, Bronz (Bronze), Kienast 144 Ḏ Starý podložný lístok.   Good EF / Good EF

30 €2293.

Medaila 1915. Liata medaila na úsilie Aliancie o vstup balkánskych kráľov  Rumunska, Bulharska a Grécka do 
vojny. K - G Ḉ Karl Goetz Ḑ 43.54 g, Ø 56,9 mm, AE, Kienast 164 Ḏ Stopy korózie.  Ḏ Starý podložný lístok.   
Good EF / EF

30 €2294.

2295. 2296. 2297. 2298.

Bronzová medaila 1916. Liata medaila na bitku pri Gallipoli. K - G Ḉ Karl Goetz Ḑ 73.54 g, Ø 57 mm, Bronz 
(Bronze), Kienast 169 Ḏ Starý podložný lístok.   About UNC / About UNC

30 €2295.

Bronzová medaila 1916. Liata medaila na talianskeho náčelníka štábu Luigiho Cadornu a porážke na rieke 
Isonzo. K.G. Ḉ Karl Goetz Ḑ 70.11 g, Ø 58,2 mm, Bronz (Bronze), Kienast 171 Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF

30 €2296.

Bronzová medaila 1916. Liata medaila na americkú požiadavku zastaviť ponorovú vojnu a na nemeckú 
odpoveď. K.G. Ḉ Karl Goetz Ḑ 66.34 g, Ø 56,3 mm, Bronz (Bronze), Kienast 176 Ḏ Starý podložný lístok.   
UNC / UNC

30 €2297.

Bronzová medaila 1916. Liata medaila - “Anglická poštová lúpež”.. K.G. Ḉ Karl Goetz Ḑ 45.22 g, Ø 56,8 mm, 
Bronz (Bronze), Kienast 177 Ḏ Na hrane signatúra: K.GOETZ.  Ḏ Starý podložný lístok.   Good EF / Good EF

30 €2298.

2299. 2300. 2301. 2302.
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Strieborná medaila 1916. Liata medaila na smrť nemeckého stíhacieho pilota Oswalda Boelckeho. K.GOETZ 
Ḉ Karl Goetz Ḑ 19.78 g, Ø 36,1 mm, Ag, Kienast 183 Ḏ Nápis na hrane: BAYER. HAUPTMÜNZAMT . 
FEINSILBER.  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF

30 €2299.

Bronzová medaila 1917. Liata medaila na americké mierové ciele a prerušenie diplomatických stykov USA s 
Nemeckom. K - G Ḉ Karl Goetz Ḑ 61.09 g, Ø 57,6 mm, Bronz (Bronze), Kienast 188 Ḏ Starý podložný lístok.   
About UNC / About UNC

30 €2300.

Medaila 1917. Liata medaila na abdikáciu cára Mikuláša II. a ruskú revolúciu. K.G. Ḉ Karl Goetz Ḑ 73.72 g, 
Ø 58 mm, AE, Kienast 190 Ḏ Starý podložný lístok.   EF / Good EF

30 €2301.

Medaila 1917. Liata medaila na pokus Ameriky, aby neutrálne štáty (Škandinávia, Holandsko, Španielsko a 
Švajčiarsko) vstúpili do vojny. K / G Ḉ Karl Goetz Ḑ 56.23 g, Ø 57 mm, AE, Kienast 194 Ḏ Starý podložný lístok.   
EF / EF

30 €2302.

2303. 2304. 2305. 2306.

Bronzová medaila 1917. Liata medaila na obsadenie Rigy nemeckými vojskami. K.G Ḉ Karl Goetz Ḑ 57.16 g, 
Ø 57,5 mm, Bronz (Bronze), Kienast 195 Ḏ Starý podložný lístok.   Good EF / Good EF

30 €2303.

Bronzová medaila 1917. Liata medaila na zákopovú vojnu vo Flámsku. K.G Ḉ Karl Goetz Ḑ 63.42 g, Ø 57,3 mm, 
Bronz (Bronze), Kienast 197 Ḏ Starý podložný lístok.   About UNC / Good EF

30 €2304.

Medaila 1917. Liata medaila na začiatok mierových rokovaní v Brest-Litovsku medzi Ruskom a Nemeckom. K. - 
G. Ḉ Karl Goetz Ḑ 64.26 g, Ø 58,6 mm, AE, Kienast 200 Ḏ Starý podložný lístok.   Good EF / EF

30 €2305.

Bronzová medaila 1918. Liata medaila na “chlebový” mier s Ukrajinou. K.G Ḉ Karl Goetz Ḑ 61.92 g, Ø 58 mm, 
Bronz (Bronze), Kienast 205 Ḏ Starý podložný lístok.   Good EF / Good EF

30 €2306.

2307. 2308.

Bronzová medaila 1918. Liata medaila na hospodársky mier s Fínskom. K.G Ḉ Karl Goetz Ḑ 54.43 g, Ø 58 mm, 
Bronz (Bronze), Kienast 207 Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF

30 €2307.

Bronzová medaila 1918. Liata medaila na politiku dobývania Clemenceaua a útoku na Paríž. KG. Ḉ Karl Goetz 
Ḑ 86.29 g, Ø 58 mm, Bronz (Bronze), Kienast 209 Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF

30 €2308.
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2309. 2310. 2311. 2312.

Bronzová medaila 1918. Liata medaila - “Sudca sveta”. Na odpoveď prezidenta Wilsona na nemeckú mierovú 
nótu. K - G Ḉ Karl Goetz Ḑ 61.29 g, Ø 57,8 mm, Bronz (Bronze), Kienast 211 Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF

30 €2309.

Bronzová medaila 1918. Liata medaila na pokus rakúskeho cisára Karola I. vyjednať separátny mier so 
Spojenými štátmi. K / G Ḉ Karl Goetz Ḑ 63.28 g, Ø 58,3 mm, Bronz (Bronze), Kienast 212 Ḏ Starý podložný lístok.  
Ḏ Patina.   Good EF / Good EF

30 €2310.

Bronzová medaila 1918. Liata medaila na protest Nemecka proti použitiu koloniálnych vojsk v Európe. K.G 
Ḉ Karl Goetz Ḑ 71.51 g, Ø 58 mm, Bronz (Bronze), Kienast 213 Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF

30 €2311.

Bronzová medaila 1918. Liata medaila na prevrat v Bavorsku a Kursta Eisnera ako premiéra. K - G 
Ḉ Karl Goetz Ḑ 64.77 g, Ø 58,4 mm, Bronz (Bronze), Kienast 214 Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF

30 €2312.

2313. 2314. 2315. 2316.

Bronzová medaila 1919. Liata medaila na voľby do nemeckého Národného zhromaždenia. K.G Ḉ Karl Goetz 
Ḑ 74.09 g, Ø 58,1 mm, Bronz (Bronze), Kienast 217 Ḏ Starý podložný lístok.   Good EF / Good EF

30 €2313.

Bronzová medaila 1919. Liata medaila na vznik Bavorskej sovietskej republiky. K.G Ḉ Karl Goetz Ḑ 55.18 g, 
Ø 59,2 mm, Bronz (Bronze), Kienast 222 Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF

30 €2314.

Bronzová medaila 1919. Liata medaila - “Karneval”. Na hrozbu boľševizmu. K - G Ḉ Karl Goetz Ḑ 71.52 g, 
Ø 58,8 mm, Bronz (Bronze), Kienast 223 Ḏ Starý podložný lístok.   Good EF / Good EF

30 €2315.
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Bronzová medaila 1919. Liata medaila - “Svet počúva”. Na príchod amerického prezidenta Thomasa Woodrowa 
Wilsona do Európy. K.G Ḉ Karl Goetz Ḑ 53.42 g, Ø 59 mm, Bronz (Bronze), Kienast 226 Ḏ Starý podložný lístok.   
About EF / EF

30 €2316.

2317. 2318. 2319. 2320.

Bronzová medaila 1919. Liata medaila - “Woodrowova pasca na myši”. K - G Ḉ Karl Goetz Ḑ 59.61 g, Ø 58,6 mm, 
Bronz (Bronze), Kienast 227 Ḏ Starý podložný lístok.   Good EF / Good EF

30 €2317.

Bronzová medaila 1919. Liata medaila - “Pozostalí príbuzní”. O abdikácii nemeckého cisára a vznik Nemeckej 
republiky. K.G Ḉ Karl Goetz Ḑ 74.84 g, Ø 58,7 mm, Bronz (Bronze), Kienast 236 Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF

30 €2318.

Bronzová medaila 1919. Liata medaila - “Kto je vinný?”. K.G Ḉ Karl Goetz Ḑ 56.35 g, Ø 58,4 mm, Bronz 
(Bronze), Kienast 237 Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF

30 €2319.

Bronzová medaila 1918. Liata medaila na koniec cisárstva (1871–1918) a vyhlásenie republiky v Nemecku 9. 
novembra 1918. K - G Ḉ Karl Goetz Ḑ 66.01 g, Ø 59 mm, Bronz, Kienast 239 Ḏ Starý podložný lístok.   
About UNC / About UNC

30 €2320.

2321. 2322. 2323. 2324.
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Bronzová medaila 1919. Liata medaila na Reichswehr (ríšska obrana v Nemecku po 1. svetovej vojne). KG 
Ḉ Karl Goetz Ḑ 60.78 g, Ø 58,5 mm, Bronz (Bronze), Kienast 253 Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF

30 €2321.

Bronzová medaila 1920. Liata medaila na zjednotenie nemeckého dopavného úradu. K.G Ḉ Karl Goetz Ḑ 67.04 g, 
Ø 59,1 mm, Bronz (Bronze), Kienast 254 Ḏ Starý podložný lístok.   About UNC / About UNC

30 €2322.

Bronzová medaila 1920. Liata medaila na nemecký finančný úrad. K.G Ḉ Karl Goetz Ḑ 56.46 g, Ø 59,5 mm, Bronz 
(Bronze), Kienast 255 Ḏ Starý podložný lístok.   About UNC / About UNC

30 €2323.

Bronzová medaila 1920. Liata medaila na porážku francúzskeho premiéra Georga Clemenceaua v kandidatúre 
na funkciu prezidenta a jeho rezignáciu. K - G Ḉ Karl Goetz Ḑ 64.38 g, Ø 59,4 mm, Bronz (Bronze), Kienast 259 
Ḏ Starý podložný lístok.   UNC / UNC

30 €2324.

2325. 2326. 2327. 2328.

Bronzová medaila 1920. Liata medaila - Stráž na Rýne”. Na protest proti vysielaniu francúzskych koloniálnych 
vojsk, aby chránili územie Rýna. K.G Ḉ Karl Goetz Ḑ 61.23 g, Ø 59,4 mm, Bronz (Bronze), Kienast 262 
Ḏ Starý podložný lístok.   Good EF / About UNC

30 €2325.

Strieborná medaila 1920. Liata medaila - Stráž na Rýne”. Na protest proti vysielaniu francúzskych koloniálnych 
vojsk, aby chránili územie Rýna. K.G Ḉ Karl Goetz Ḑ 19.59 g, Ø 36,2 mm, Ag, Kienast 262 Ḏ Nápis na hrane: 
BAYER. HAUPTMÜNZAMT . FEINSILBER.  Ḏ Starý podložný lístok.   About UNC / Good EF

30 €2326.

Bronzová medaila 1920. Liata medaila - “Klobúk Gesslera vo Falcku”. K.G Ḉ Karl Goetz Ḑ 62.07 g, Ø 59,6 mm, 
Bronz (Bronze), Kienast 265 Ḏ Starý podložný lístok.   Good EF / EF

30 €2327.

Bronzová medaila 1920. Liata medaila na voľby do Ríšskeho snemu. K.G Ḉ Karl Goetz Ḑ 59.79 g, Ø 59 mm, 
Bronz (Bronze), Kienast 269 Ḏ Starý podložný lístok.   Good EF / Good EF

30 €2328.

2329. 2330.

Bronzová medaila 1920. Liata medaila na konferenciu o odzbrojení v Spa (Belgicko). K.G Ḉ Karl Goetz 
Ḑ 62.69 g, Ø 60,1 mm, Bronz (Bronze), Kienast 271 Ḏ Starý podložný lístok.   UNC / UNC

30 €2329.

Bronzová medaila 1920. Liata medaila - “Hrobár”. Na pomstu Francúzov. K.G Ḉ Karl Goetz Kienast 273 
Ḏ Starý podložný lístok.   UNC / About UNC

30 €2330.
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2331. 2332. 2333. 2334.

Bronzová medaila 1921. Liata medaila na Parížsky diktát - stanovenie nákladov na náhradu pre Nemecko na 
269 miliárd zlatých tehličiek, splatných v 42 ročných splátkach. K - G Ḉ Karl Goetz Ḑ 73.36 g, Ø 60,9 mm, Bronz 
(Bronze), Kienast 279 Ḏ Starý podložný lístok.   UNC / UNC

30 €2331.

Bronzová medaila 1921. Liata medaila o výsledok referenda v Hornom Sliezsku. K.G Ḉ Karl Goetz Ḑ 98.76 g, 
Ø 60 mm, Bronz (Bronze), Kienast 284 Ḏ Starý podložný lístok.   About UNC / UNC

30 €2332.

Bronzová medaila 1921. Liata medaila na referendum o pripojení Tirolska k nemeckej ríši. K.G Ḉ Karl Goetz 
Ḑ 83.20 g, Ø 60,4 mm, Bronz (Bronze), Kienast 285 Ḏ Na hrane signatúra: K.GOETZ.  Ḏ Starý podložný lístok.   UNC 
/ UNC

30 €2333.

Bronzová medaila 1921. Liata medaila na pacifizmus. K.G Ḉ Karl Goetz Ḑ 61.90 g, Ø 60 mm, Bronz (Bronze), 
Kienast 291 Ḏ Na hrane signatúra: K.GOETZ.  Ḏ Starý podložný lístok.   Good EF / Good EF

30 €2334.

2335. 2336. 2337. 2338.

Bronzová medaila 1922. Liata medaila na nepriateľov na Rýne - kancelár Wirth a francúzsky premiér Poincaré. 
K.G Ḉ Karl Goetz Ḑ 63.74 g, Ø 61,2 mm, Bronz (Bronze), Kienast 293 Ḏ Starý podložný lístok.   Good EF / Good EF

30 €2335.
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Bronzová medaila 1923. Liata medaila - “Krviprelievanie na Rýne”. Na protest proti nadmerným nákladom 
na náhradu škody a následnému bankrotu Nemecka. K - G Ḉ Karl Goetz Ḑ 57.94 g, Ø 61,4 mm, Bronz (Bronze), 
Kienast 294 Ḏ Starý podložný lístok.   UNC / About UNC

30 €2336.

Bronzová medaila 1923. Liata medaila na francúzske zákony o bordeloch v Porúri. K.G Ḉ Karl Goetz Ḑ 64.18 g, 
Ø 60,9 mm, Bronz (Bronze), Kienast 295 Ḏ Starý podložný lístok.   Good EF / Good EF

30 €2337.

Bronzová medaila 1923. Liata medaila na “lúpežný” súd v Mainzi, obvinenie z nezaplatenia nákladov na 
náhradu škody a následné sankcie voči Nemecku. K.G Ḉ Karl Goetz Ḑ 74.25 g, Ø 62,3 mm, Bronz (Bronze), 
Kienast 296 Ḏ Starý podložný lístok.   Good EF / Good EF

30 €2338.

2339. 2340. 2341. 2342.

Bronzová medaila 1923. Liata medaila na poslednú bitku pri Birkenbaum medzi riekami Lippe a Ruhr. K.G 
Ḉ Karl Goetz Ḑ 60.12 g, Ø 63 mm, Bronz (Bronze), Kienast 298 Ḏ Starý podložný lístok.   EF / Good EF

30 €2339.

Bronzová medaila 1923. Liata medaila - “Stráž v Porúri”. K.G Ḉ Karl Goetz Ḑ 90.64 g, Ø 61,6 mm, Bronz 
(Bronze), Kienast 299 Ḏ Na hrane signatúra: K.GOETZ.  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF

30 €2340.

Bronzová medaila 1923. Liata medaila na popravu Alberta Leo Schlagetera (1894-1923) Francúzmi. K - G 
Ḉ Karl Goetz Ḑ 72.03 g, Ø 60,7 mm, Bronz (Bronze), Kienast 300 Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF

30 €2341.

Bronzová medaila 1923. Liata medaila na postup francúzskych prezidentov v Porúrí - “20 miliónov Nemcov je 
príliš veľa”, Poincare // Clemenceau. K.G Ḉ Karl Goetz Ḑ 68.74 g, Ø 61 mm, Bronz (Bronze), Kienast 301 
Ḏ Na hrane signatúra: K.GOETZ.  Ḏ Starý podložný lístok.  R! Vzácna!  Good EF / Good EF

30 €2342.

2343. 2344.
Bronzová medaila 1923. Liata medaila na neúspešný prevrat v Mníchove Bürgerbräukeller, Adolf Hitler a 
Gustav von Kahr. K - G Ḉ Karl Goetz Ḑ 65.10 g, Ø 58,7 mm, Bronz (Bronze), Kienast 302 Ḏ Prvá známa ilustrácia 
Hitlera na medaili alebo minci.  Ḏ Starý podložný lístok.  RR! Veľmi vzácny!  EF / EF

100 €2343.

Bronzová medaila 1930. Liata medaila na vypratanie Falcka a Porýnia. K.GOETZ Ḉ Karl Goetz Ḑ 58.63 g, 
Ø 60 mm, Bronz (Bronze), Kienast 450 Ḏ Nápis na hrane: BAYER. HAUPTMüNZAMT.  Ḏ Starý podložný lístok.   
UNC / UNC

30 €2344.
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2345. 2346. 2347. 2348.

Medaila 1934. Liata medaila na Adolfa Hitlera a na zrušenie jednotlivých štátov. K.GOETZ Ḉ Karl Goetz 
Ḑ 60.39 g, Ø 60 mm, Zn, Kienast 494 Ḏ Nápis na hrane: BAYER. HAUPTMÜNZAMT.  Ḏ Starý podložný lístok.   
EF / Good EF

30 €2345.

Medaila 1939. Liata medaila na ríšsky Protektorát Čechy a Morava. K.GOETZ Ḉ Karl Goetz Ḑ 61.21 g, 
Ø 59,8 mm, Zn, Kienast 553 Ḏ Nápis na hrane: BAYER. HAUPTMÜNZAMT.  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / EF

30 €2346.

Medaila 1940. Liata medaila na ríšskeho maršala Hermanna Göringa. K.GOETZ Ḉ Karl Goetz Ḑ 60.31 g, 
Ø 59,7 mm, Zn, Kienast 580 Ḏ Nápis na hrane: BAYER. HAUPTMÜNZAMT.  Ḏ Starý podložný lístok.  
R! Vzácny!  EF / EF

30 €2347.

POĽSKO
2 Gulden 1923. Slobodné mesto Gdansk (1920-1939). - Ḑ 10.01 g, Ø 26,5 mm, Ag, KM# 146 Ḏ Starý podložný 
lístok.   About EF / About EF

40 €2348.

2349. 2350. 2351.

2352.
2353.

Gulden 1923. Slobodné mesto Gdansk (1920-1939). - Ḑ 5.03 g, Ø 23,3 mm, Ag, KM# 145 Ḏ Starý podložný lístok.   
About EF / About EF

20 €2349.

5 Gulden 1923. Slobodné mesto Gdansk (1920-1939). - Ḑ 25.00 g, Ø 35 mm, Ag, KM# 147 Ḏ Starý podložný lístok.   
About EF / About EF

50 €2350.
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1/2 Gulden 1923. Slobodné mesto Gdansk (1920-1939). - Ḑ 2.50 g, Ø 19,4 mm, Ag, KM# 144 Ḏ Starý podložný 
lístok.   About EF / About EF

20 €2351.

Mince (5 ks). Slobodné mesto Gdansk (1920-1939). 10 Pfenning 1932 - 2x, 5 Pfenning 1923, 5 Pfenning 1932, 
2 Pfenning 1923. -   Good VF / EF

40 €2352.

Mince (9 ks).   F / VF 20 €2353.

2354. 2355. 2356. 2357. 2358. 2359.

3 Groš 1595. Olkusz Ḑ 2.10 g, Ø 19,5-19,8 mm, Ag,  Ḏ Značka pod portrétom.  Ḏ Škrabanec.  R! Vzácny!  
Good VF / Good VF

120 €2354.

3 Groš 1789. Stanislav August. E . B . Varšava / Warsaw / Warschau Ḑ 12.14 g, Ø 26,5 mm, Cu,  R! Vzácny!  
About VF / VF

20 €2355.

Groš 1794. Ḑ 3.64 g, Ø 21,2 mm, Cu,   About VF / About VF 10 €2356.

5 Groš 1819. Ḑ 1.30 g, Ø 17,3 mm, Ag,   About VF / VF 10 €2357.

Medaila 1733. August III. 1733-1763. Ḑ 28.69 g, Ø 41,7 mm, AE,  R! Vzácny!  Good EF / Good EF 100 €2358.

Strieborná medaila 1826. Poľsko / Rusko. Alexander. Ḑ 28.79 g, Ø 40,9 mm, Ag,  Ḏ Hranky.   VF / VF 200 €2359.

2360.

2361. 2362.
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RAKÚSKO
Strieborná medaila (okolo 1900). Čestná cena poľnohospodárskeho združenia okresu Mödling (Dolné Rakúsko). 
JAUNER Ḉ Heinrich Jauner Ḑ 18.81 g, Ø 39,7 mm, Ag, Hauser 3390 Ḏ Originálna krabička.   UNC / UNC

60 €2360.

Medaila 1900. Johann-Peter a Therese Reininghaus. Na zlatú svadbu majiteľov pivovaru v Grazi. AS. 
Ḉ Anton Scharff Ḑ 21.99 g, Ø 37 mm, AE, Wurzbach 7874 Ḏ Hranka.   UNC / UNC

30 €2361.

Strieborná medaila (okolo 1850). Sväté birmovanie, katadrála v Linzi. L.ZIMPEL Linz Ḉ Leo Zimpel Ḑ 24.55 g, 
Ø 39,2 mm, Ag, Slg. Goppel 1126 Ḏ Drobné škrabance.   About UNC / About UNC

50 €2362.

2363.

2364.

2365.

Medaila 1924. Bruckner, Anton. 1824 - 1896. Ḉ Hartig Ḑ 75.30 g, Ø 60 mm,  Ḏ Hranka.   Good EF / Good EF 30 €2363.

RUMUNSKO
Bani 1867 (4 ks). Karol I. (1866-1914). 10 Bani 1867 (HEATON), 10 Bani 1867 (WATT & Co.), 5 Bani 1867 
(WATT & Co.), 2 Bani 1867 (HEATON).   Good VF / Good EF

10 €2364.

50 Bani 1873. Karol I. (1866-1914). Ḑ 2.44 g, Ø 18,1 mm, Ag,   VF / Good VF 2 €2365.

2366.

2367.
2368.

2369.

RUSKO
Mince (3 ks). 1 Zloty 1838, 10 Groszy 1840, Grosz 1839.   About VF / Good VF 10 €2366.

Mince (6 ks). 3 kop 1843 EM, 2 kop 1842 CM, 1 kope 1842 CM, 1844 CM, 1/2 kop1840 CM, 1/4 kope 1842.   
VF / VF

10 €2367.

Mince (6 ks).   VF / VF 20 €2368.

Mince (6 ks).   F / F 10 €2369.
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2370.

2371.

2372. 2373. 2374.

Mince (6 ks). Mikuláš I. (1826-1855) - Kopejka 1851. Alexander II. (1855-1881) - 10 Kopejka 1861 (CPB), 
Kopejka 1855 (BM), 1857 (EM); 1/2 Kopejka 1859; 1/4 Kopejka 1861.  Ḏ Starý podložný lístok.   Good VF / EF

2 €2370.

Mince (4 ks). Alexander II. (1855-1881). 15 Kopejka 1861 (CPB); 2 Kopejka 1862 (BM), 1863 (EM), 1864 (-M).  
Ḏ Starý podložný lístok.   F / About EF

2 €2371.

Rubeľ 1729. Rusko. Peter II. 1727-1730. Ḑ 27.61 g, Ø 40-42 mm, Ag,  Ḏ Stopa po uchu.   F / VF 140 €2372.

Rubeľ 1817. CPB // P - C Petrohrad / St. Petersburg Ḑ 20.36 g, Ø 35,7 mm, Ag, Bitkin 118, KM C-130, Uzdenikov 
1439 Ḏ Pekná patina.  Ḏ Starý podložný lístok.   Good VF / VF

20 €2373.

Rubel 1830. Mikuláš I. (1825-1855). С.П.Б. / Н -  Г Petrohrad / St. Petersburg Ḑ 20.38 g, Ø 35,8 mm, Ag, Bitkin 109  
Good VF / VF

20 €2374.

2375. 2376. 2377.

2378.

Strieborná medaila 1719 (neskoršia razba). Na dobytie troch švédskych fregát 24. mája 1719. Ḉ O. Kalashnikov 
Ḑ 40.08 g, Ø 45 mm, Ag, Diakov 55.5 Ḏ Škrabanec.  R! Vzácny!  EF / EF

100 €2375.
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Medaila 1780. Na návštevu císára Jozefa II. v Rusku. Ḉ Leberecht Ḑ 83.44 g, Ø 60,5 mm, AE, Diakov 185.2, 
Montenuovo 2094, Julius 2754 Ḏ Chyba razidla.   EF / EF

400 €2376.

Medaila 1845. K 25. výročiu moskovskej poľnohospodárskej spoločnosti v Moskve. Ḉ P. Utkin, A. Klepikov 
Ḑ 123.82 g, Ø 64 mm, Cu, Diakov 582  EF / EF

260 €2377.

SRBSKO
Mince (8 ks). Michal Obrenovič III. (1839-1868). 2 Dinara 1875; Dinar 1875; 50 Para 1879; 10 Para 1868, 1879; 
5 Para 1868, 1879; Para 1868.   Good VF / EF

10 €2378.

2379.

2380. 2381.

2382.

Mince (14 ks). Peter I. (1903-1921). Dinar 1897, 1912; 50 Para 1915; 20 Para 1883, 1912; 10 Para 1883, 1884, 
1912 - 2x; 5 Para 1883, 1904, 1912; 2 Para 1904 - 2x.   About VF / Good EF

10 €2379.

ŠPANIELSKO
Duro 1808. Ferdinand VII. (1808-1833), francúzska okupácia. Núdzové peniaze z Gerony v Katalánsku. 
Ḑ 26.71 g, Ø 38,9 mm,  Ḏ Škrabance.  Ḏ Starý podložný lístok.  R! Vzácny!  About EF / About EF

50 €2380.

5 Pesetas 1888. Alfonso XIII. (1886-1931). Ḑ 25.03 g, Ø 37,6 mm, Ag,  Ḏ Prvý portrét.   EF / EF 10 €2381.

Vyznamenanie 1888. Všeobecná výstava v Barcelone. Ḑ 62.17 g, Ø 50 mm, AE,  Ḏ Stopy korózie.  
Ḏ Strieborná korunka.   About EF / About EF

50 €2382.

2383.

2384. 2385. 2386. 2387.
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ŠVAJČIARSKO
Mince (10 ks).   F / EF 20 €2383.

Bronzová medaila (odznak) 1928. MILO - MARTIN Ḉ Milo Martin Ḑ 12.35 g, Ø 28,7 mm,  Ḏ Hranka.  
Ḏ Starý podložný lístok.   EF

5 €2384.

TALIANSKO
Dukát (1570-1577). Benátky. Ḑ 3.45 g, Ø 20-21 mm, Au, Friedberg 1263  About VF / About VF 160 €2385.

40 Soldi (1577-1578). Benátky. Ḑ 8.95 g, Ø 32-33 mm, Ag,   VF / VF 80 €2386.

Toliar 1768. Chorvatsko, Ragusa (Dubrovník). Ḑ 28.00 g, Ø 40-41 mm, Ag, Dav. 1639, Mimica 974  
About VF / About VF

20 €2387.

2388.

2389.

2390. 2391.

Toliar 1792. Benátky, Ludovico Manin (1779-89). Benátky / Venice / Venedig / Venezia Ḑ 28.47 g, Ø 40-41 mm, Ag,  
Ḏ Chyba razidla.   EF / EF

40 €2388.

Mince (5 ks).   F / EF 20 €2389.

USA
Dolár 1883. Morgan Dollar. O New Orleans Ḑ 26.66 g, Ø 37,8 mm, Ag, KM# 110  EF / EF 10 €2390.

Dolár 1885. Morgan Dollar. O New Orleans Ḑ 26.75 g, Ø 37,9 mm, Ag, KM# 110  EF / EF 10 €2391.

2392.
2393.

Dolár 1889. Morgan Dollar. - Ḑ 26.75 g, Ø 38 mm, Ag, KM# 110  EF / EF 10 €2392.
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VATIKÁN
Strieborná medaila (1968). Pápež Pavol VI. (1963-1978). BODINI Ḉ Floriano Bodini Ḑ 47.03 g, Ø 45,4x35,3 mm, 
Ag,  Ḏ Originálna krabička.   UNC / UNC

10 €2393.

2394. 2395. 2396. 2397.

Strieborná medaila (1969). Pápež Pavol VI. (1963-1978). calvelli Ḉ Ettore Calvelli Ḑ 42.79 g, Ø 43,9 mm, Ag,  Ḏ 
Originálny papierový obal.   About UNC / About UNC

10 €2394.

Strieborná medaila 1973. Pápež Pavol VI. (1963-1978). OPUS LELLI SCORZELI Ḑ 45.49 g, Ø 44,1 mm, Ag,  Ḏ 
Originálna krabička.  Ḏ Puncovaná.   UNC / UNC

10 €2395.

Strieborná medaila (1976). Pápež Pavol VI. (1963-1978). A. FABBRI Ḉ Agenore Fabbri Ḑ 38.90 g, Ø 44 mm, Ag,  
Ḏ Originálna krabička.  Ḏ Puncovaná.   UNC / UNC

10 €2396.

Strieborná medaila 1978. Pápež Ján Pavol I. (26. august 1978 – 28. september 1978). C.GIAMPAOLI Ḉ Celestino 
Giampaoli Ḑ 40.44 g, Ø 43,8 mm, Ag,  Ḏ Originálna krabička.   UNC / UNC

10 €2397.

2398. 2399. 2400. 2401.
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Strieborná medaila 1978. Pápež Ján Pavol II. (1978-2005). R.VISTOLI Ḉ Raul Vistoli Ḑ 42.16 g, Ø 43,7 mm, Ag,  
Ḏ Originálna krabička.   UNC / UNC

10 €2398.

Strieborná medaila (1980). Pápež Ján Pavol II. (1978-2005). SCORZELLI Ḉ Lello Scorzelli Ḑ 39.04 g, Ø 43,9 mm, 
Ag,  Ḏ Originálna krabička.   UNC / UNC

10 €2399.

Strieborná medaila (1981). Pápež Ján Pavol II. (1978-2005). pericle fazzini Ḉ Pericle Fazzini Ḑ 29.99 g, 
Ø 44-45 mm, Ag,  Ḏ Originálna krabička.   UNC / UNC

10 €2400.

Medaila 2003. Návšteva pápeža Jána Pavla II. na Slovensku (11. - 14. 9. 2003). A.GULAK / S.JOHNSON 
Ḑ 90.49 g, Ø 50 mm, AE,  Ḏ Originálna krabička.  Ḏ Pozlátená.   UNC / UNC

10 €2401.

2402.

2403. 2404. 2405.

VEĽKÁ BRITÁNIA
Mince (6 ks). Mince z ostrov Veľkej Británie - 1 Crown 1970, 8 Doubles 1920 (H), 4 Doubles 1914 (H), 1/12 
Shilling 1957, 1/12 Shilling 1966, 1/26 Shilling 1871.   Good VF / EF

5 €2402.

Medaila 1783. Na obranu Gibraltaru proti francúzskemu a španielskemu loďstvu, generál Eliott. Ḉ J. Chr. Reich 
Ḑ 26.33 g, Ø 43-44 mm, Sn, Wurzbach 1870 Ḏ Starý podložný lístok.   About VF / About VF

4 €2403.

Medaila (1901-1902). Eduard VII. (1901-1910) // Paul Kruger (1825-1904). 2. Búrska vojna (1899 -1902) medzi 
britským impériom a  juhoafrickými republikami (Transvaal a Slobodný štát Oranžsko). Ḑ 19.76 g, Ø 35,3 mm, 
Mosadz (Brass),  Ḏ Postriebrená.  Ḏ Starý podložný lístok.   EF / Good EF

5 €2404.

RÔZNE
Medaila (4 ks).   VF / VF 10 €2405.

ODZNAKY A VYZNAMENANIA

2406.

2407.
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PAPIEROVÉ PLATIDLÁ

BANKOVKY RAKÚSKO - UHORSKEJ BANKY (1900-1918)

2 K 1914. C  Good VF 4 €2408.

ČSR (1919 - 1939)

10 Kč 1927. B 001  About UNC 40 €2409.

50 Kč 1929. Lb Ḏ Stopa po lepe.   About UNC 40 €2410.

1000 Kč 1934. O116170TB NBČ Praha  Good VF 40 €2411.

Odznak 1896. Maďarsko - Kongres 1896. Ḑ 14.41 g,  Ḏ Poškodený smalt.   EF / EF 40 €2406.
Záslužný kříž. Bez koruny na vojenské stuze. Bronz (Bronze), Marko.139l Ḏ Původní krabička.  Ḏ Pozlátený.   
EF / EF

80 €2407.
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SLOVENSKÁ REPUBLIKA (SK) (1993-2009)

20 Sk 1993 (chybotlač). B Ḏ Chybný orez.   Good EF 90 €2413.

20 Sk 1993 B.   UNC 7 €2414.

20 Sk 1995 A.   UNC 40 €2415.

20 Sk 1995 B.   UNC 8 €2416.

1 K 1938/1940. A080  About UNC 12 €2412.
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20 Sk 1997 B.   UNC 6 €2417.

20 Sk 1999 A.  Ḏ Tlačová vada - jemné zvrásnenie papieru.   UNC 90 €2418.

20 Sk 1999 J.   UNC
4 €

2419.

20 Sk 2001 A.   UNC
30 €

2420.

20 Sk 2001 S.   UNC 5 €2421.
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20 Sk 2001 J.   UNC 5 €2422.

20 Sk 2004 A.   UNC 15 €2423.

20 Sk 2004 S.   UNC 3 €2424.

20 Sk 2006 A. A  UNC 16 €2425.

20 Sk 2006 S.   UNC 3 €2426.



158

20 Sk 2006 V.   UNC 4 €2427.

50 Sk 1993 C. 7 miestny číslovač.   UNC 8 €2428.

50 Sk 1995 C.   UNC 20 €2429.

50 Sk 1999 C.   UNC 10 €2430.

50 Sk 1999 C (chybotlač).  Ḏ Chybotlač - chýba brada a vlasy.   About EF 40 €2431.
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50 Sk 2002 C.   UNC 6 €2432.

50 Sk 2005 A.   UNC 30 €2433.

50 Sk 2005 K.   UNC 6 €2434.

100 Sk 1996 D.   EF 30 €2435.

100 Sk 1997 L.   UNC 40 €2436.
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100 Sk 1999 L.   UNC 8 €2437.

100 Sk 2001 A.   UNC 70 €2438.

100 Sk 2001 L.   UNC 8 €2439.

100 Sk 2001 U.   UNC 6 €2440.

100 Sk 2004 A.   UNC 12 €2441.
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100 Sk 2004 R.   UNC 5 €2442.

100 Sk 2004 U.   UNC 5 €2443.

200 Sk 1995 E.  Ḏ Stopa po páske.   UNC 20 €2444.

200 Sk 1999 E.   UNC 20 €2445.

200 Sk 2002 A.   F 100 €2446.
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200 Sk 2002 E.   UNC 8 €2447.

200 Sk 2006 E.   About UNC 8 €2448.

500 Sk 1993 F.   F 20 €2449.

500 Sk 1996 F.   UNC 40 €2450.

500 Sk 2000 A.   F 160 €2451.
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500 Sk 2000 F.   Good EF 20 €2452.

1000 Sk 1993 G.   Good EF 90 €2453.

1000 Sk 1995 G.   Good VF 60 €2454.

1000 Sk 1997 G.   Good VF 35 €2455.

1000 Sk 1999 A.  Ḏ Jemne natrhnutá.   Good VF 80 €2456.
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1000 Sk 1999 G.   UNC 120 €2457.

1000 Sk 1999 P.   UNC 40 €2458.

1000 Sk 2002 A.   EF 60 €2459.

1000 Sk 2005 A.   VF 70 €2460.

1000 Sk 2005 P.   UNC 40 €2461.
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1000 Sk 2007 A.   F 35 €2462.

5000 Sk 1995 H.   About EF 400 €2463.

5000 Sk 1999 A.   VF 200 €2464.

5000 Sk 2003 A.   UNC 200 €2465.

RAKÚSKO

Kupóny 40 Kronen (arch 5 ks).  Ḏ Pečiatka ,, Ö ´´.   EF 18 €2466.
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